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Slovenija je praznovala
dvajsetletnico 
samostojne države
Konec tedna je Slovenija proslavila
dan državnosti in dvajsetletnico sa-
mostojne Slovenije. Na osrednji slo-
vesnosti na Kongresnem trgu v Ljub-
ljani je bil slavnostni govornik pred-
sednik države Danilo Türk. 2, 3

AKTUALNO VREME

jutri: pretežno sončno
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V jezerih že prvi kopalci
Najpogumnejši so pretekli konec ted-
na že plavali v gorenjskih naravnih
kopališčih. Voda v jezerih je po poda-
tkih Agencije RS za okolje dobre ka-
kovosti; parkirišča in stranišča so pri-
pravljena, zagotavljajo upravljavci. 
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Pokorni meščani 
sprejeli škofa
V soboto dopoldne je v Škofji Loki
potekal zgodovinski festival Historial
s promenado meščanov v oblačilih iz
srednjega veka, rokodelskim sejmom
in obiskom freisinškega škofa Janeza
Frančiška.

5

Gorenjci spet uspešni
Končano je letošnje ocenjevanje
mesnih in mlečnih izdelkov ter so-
kov in vode v okviru 49. Mednarod-
nega kmetijsko-živilskega sejma v
Gornji Radgoni. Komisije so med
številnimi prispelimi vzorci nagradile
tudi nekatere gorenjske pridelovalce.

Danes in jutri bo sončno z
občasno povečano oblačnostjo.
V četrtek bo spremenljivo
oblačno s krajevnimi plohami
in posameznimi nevihtami.

32

KMETIJSTVO

64 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900

Gorenjski časnik od leta 1947
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Vilma Stanovnik

Kranj - Čeprav so ob večkrat-
nih zapletih pri prenovi ne-
kdanjega Globusa nekateri
že obupovali, da bo Kranj v
kratkem res dobil novo
knjižnico, pa se je letos po-
mladi gradnja vendarle za-
ključila, večina knjig pa je s
prejšnjih lokacij našla mesto
na novih policah. Koliko bo
projekt, imenovan Mestna
knjižnica Kranj, stal občino
oziroma davkoplačevalce, še
ni natanko določeno, jasno
pa je že, da precej več, kot je
bilo sprva načrtovano. Tako

so za kupnino prodajalci naj-
prej zahtevali dobrih šest mi-
lijonov in pol evrov, dobra
dva milijona pa je bil predvi-
den strošek za notranjo opre-
mo. Medtem ko naj se notra-
nja oprema ne bi bistveno
podražila, pa je od pričetka
do konca gradnje strošek na-
rasel za okoli milijon in pol.
Nekaj na račun večje površi-
ne od sprva predvidene, ne-
kaj na račun sodobnejših
tehničnih rešitev. 

Čeprav so mestni svetniki
na zadnji seji prejšnji teden
le težko prikimali, da naj ob-
čina prodajalcem (IC Dom,

Globus Trgovina in Primor-
je) dodatni strošek tudi pla-
ča, pa je bilo večini jasno, da
izboljšave stanejo in da gre
zaupati izvedencem, ki so
pregledali, zakaj se je grad-
nja podražila, in da je konč-
na cena kvadratnega metra
vendarle sprejemljiva. 

Če dodamo še strošek selit-
ve, ki še ni znan, bo skupna
cena nove knjižnice krepkih
deset milijonov evrov, na kar
pa gotovo ne bodo mislili ob-
iskovalci, ki so si želeli sodo-
bne ustanove, ki ne bo name-
njena le Kranjčanom, temveč
tudi drugim Gorenjcem. 

Jutri odpira vrata nova knjižnica
Kranj je vendarle dobil sodobno knjižnico, katere vrata se bodo odprla jutri
zvečer, že popoldne pa se bodo v mestu začele prireditve, ki bodo 
namenjene tudi počastitvi dvajsetletnice slovenske samostojnosti.

Nova Mestna knjižnica Kranj je pripravljena na jutrišnje slovesno odprtje. / Foto: Tina Dokl

Matjaž Gregorič

Od petka dalje bodo na
voznike in druge udeležence
v cestnem prometu prežale
nove, občutno višje kazni za
kršitve prometnih predpisov.
Začenjajo se namreč uporab-
ljati štirje novi zakoni, ki so
začeli veljati že 1. aprila, od
takrat pa je trajal trimesečni
uvajalni rok. Gre za zakone o
motornih vozilih, o voznikih,
o pravilih cestnega prometa
in o javnih cestah.

Globe za prometne prekr-
ške v Sloveniji so bile že do

sedaj sorazmerno visoke, od
petka pa bodo za najhujše
prekrške še precej ostrejše.
Zakonodajalec je namreč pri
pripravi nove zakonodaje sle-
dil cilju, da izboljša varnostne
razmere na slovenskih ce-
stah, zato je poostril kazni za
tiste prometne prekrške, ki
so neposredno povezani s
prometnimi nesrečami z naj-
hujšimi posledicami. Mednje
sodijo predvsem vožnja pod
vplivom alkohola ali mamil,
prehitra vožnja in vožnja v
nasprotno smer po avtocesti. 

Strožje kazni za 
najhujše prekrške
V petek se začne na slovenskih cestah uporabljati
nov zakonski četvorček, ki med drugim uvaja
tudi občutno višje globe za najhujše prometne
prekrške.

Maja Bertoncelj

Škofja Loka - Pogodbo za
gradnjo Medpodjetniškega
izobraževalnega centra sta
včeraj podpisala Martin
Pivk, direktor Šolskega cen-
tra Škofja Loka, in Simon
Jan, glavni izvršni direktor
družbe Energoplan. Zgrad-
ba naj bi bila zgrajena že do
konca prihodnjega šolskega
leta, sam center z vso opre-
mo pa do konca leta 2013.
Celotna investicija vključno
z opremo je vredna prek tri
milijone evrov. Osemdeset
odstotkov sredstev so prido-
bili na razpisu evropskega
socialnega sklada, dvajset
odstotkov pa bodo prispevali
sami. 

"Medpodjetniški izobraže-
valni center je v prvi vrsti na-
menjen izobraževanju dija-
kov ter povezovanju z okoli-

škim gospodarstvom in pod-
jetništvom. V njem se bodo
srečevali podjetniki, obrtniki,
dijaki, učitelji, skratka vsi ti-

sti, ki se bodo želeli izobraže-
vati za izboljšanje svojega
znanja na področju strojniš-
tva, lesarstva ter varstva oko-
lja," je povedal Martin Pivk,
direktor Šolskega centra, v
katerem se v vseh programih
izobražuje skoraj dva tisoč
dijakov in odraslih. Kot je pou-
daril, je začetek gradnje velik
korak tako za sam center kot
za celotno Škofjo Loko. 

Gradnjo bodo začeli v teh
dneh, po besedah Simona
Jana, direktorja družbe Ener-
goplan, za katerega je to prvi
večji projekt v Škofji Loki, pa
ne pričakujejo težav: "Ker ob-
jekt ni posebej zahteven, pri-
čakujemo, da bo gradnja po-
tekala najmanj po termin-
skem planu, če ne hitreje."

Tri milijone za izobraževanje
V tem tednu se bo začela gradnja Medpodjetniškega izobraževalnega centra v Škofji Loki. Vrednost
celotne investicije je več kot tri milijone evrov, center pa bo zgrajen do konca leta 2013.

Pogodbo za gradnjo Medpodjetniškega izobraževalnega
centra, ki pomeni tudi dejanski začetek gradnje, sta včeraj
podpisala Simon Jan, direktor družbe Energoplan (levo), in
Martin Pivk, direktor Šolskega centra Škofja Loka. 
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KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Začenja se Festival Bled 2011
Zadnji dan junija se začenjajo predstave Festivala Bled, ki
bo postregel s šestnajstimi dogodki. Če si naročniki Gorenj-
skega glasa kakšno predstavo želite ogledati brezplačno,
vam pri tem lahko pomaga sodelovanje v nagradnih igrah.
V sredo, 6. julija, bo ob 20.30 v Festivalni dvorani na Bledu
Finale mednarodnega tekmovanja za violino, v četrtek, 7. ju-
lija, pa bo v cerkvi sv. Martina prav tako ob 20.30 na spore-
du Dunajska romantika. Če se želite potegovati za gratis
vstopnici, odgovorite na nagradno vprašanje: Kdo je organi-
zator Festivala Bled? Odgovore s svojimi podatki (tudi v
elektronskem sporočilu napišite svoj naslov) nam do petka,
1. julija, pošljite na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta
4, Kranj, ali na: koticek@g-glas.si. Ne pozabite tudi pripisa-
ti, kateri koncert si bolj želite ogledati!

Danica Zavrl Žlebir, 

Suzana P. Kovačič,

Jasna Paladin, 

Urša Peternel

Ljubljana, Jesenice, Podlju-
belj, Jezersko, Trzin - Osred-
nja slovesnost ob dvajsetlet-
nici samostojne slovenske
države je bila letos na Kon-
gresnem trgu v Ljubljani, na
povabilo predsednika države
Danila Türka so jo spremlja-
li tudi predsedniki štirih so-
sednjih držav. Pred tem je
bila v ljubljanski stolnici sv.
Nikolaja maša za domovino,
v državnem zboru pa slav-
nostna seja z govornikom
Pavlom Gantarjem. Na Kon-
gresnem trgu pa je državlja-
nom ob prazniku spregovo-
ril predsednik Danilo Türk.
Govoril je o napredku, ki ga
je Slovenija dosegla v dvajse-
tih letih, ko je izboljšala bla-
ginjo in življenjsko raven lju-
di; je razmeroma varna drža-
va z visoko družbeno kohe-
zivnostjo in socialno zaščito
ter dobro uveljavljena v med-
narodni skupnosti. Opozoril
pa je tudi na njene slabosti, o
šibki zmožnosti sporazume-
vanja o skupnih ciljih, o pre-
majhni pripravljenosti na
spremembe, o razdeljenosti.
Danes niso junaški časi, je
dejal, zato se je težje poveza-
ti za skupne cilje. Državo

moramo tudi bolje upravlja-
ti, je še dejal. Med občin-
stvom so se oglasili tudi pro-
testniki proti vladi. Slovesni
trenutki pa so se nadaljevali s
kulturnim programom, og-
njemetom in topovskimi sal-
vami z Ljubljanskega gradu. 

Država je last 
državljanov

Slovesnost ob dvajsetletni-
ci samostojne Slovenije je
potekala tudi na mejnem
platoju Karavanke, ob veli-
kem številu udeležencev, ki
so z glasnim aplavzom po-
zdravili častnega gosta in
slavnostnega govornika, ne-
kdanjega predsednika drža-
ve Milana Kučana. V svojem
govoru se je ozrl na prehoje-
no pot v zadnjih dvajsetih le-
tih in dejal, da smo v tem
času veliko dosegli, kljub
vsemu pa aktualno dogaja-
nje v državi v marsičem po-
meni odmik od pričakovanj
ob osamosvojitvi. Zlasti je
opozoril, da politične stranke
postavljajo svoje interese
pred interes države in skup-
nosti. "Država ni njihova
last. Je last državljanov. Delo
za dobro državljanov, za in-
terese skupnosti in za javno
dobro mora biti njihova nalo-
ga in cilj njihovega politične-
ga tekmovanja. Taka politika

ni politika novih priložnosti
in dobrih obetov za prihod-
nost države in za blagor dr-
žavljanov," je menil. A kot je
dodal, je prav v spominu na
dogodke pred dvajsetimi leti
vredno poiskati vir moči, da
se bomo zmogli soočiti z iz-
zivi časa in si zagotoviti obet
boljše prihodnosti. Poleg
drugih nastopajočih je za po-
sebno navdušenje poskrbel
tenorist Janez Lotrič s sedmo
kitico Zdravljice in še nekate-
rimi slovenskimi pesmimi v
operni izvedbi. 

"Srečno, Slovenija"

Občina Tržič, Območno
združenje veteranov vojne za
Slovenijo Tržič, Policijsko
veteransko društvo Sever
Gorenjska in Občinsko zdru-

ženje slovenskih častnikov
Tržič so v soboto ob dnevu
državnosti pripravili sloves-
nost na Ljubelju pri spomin-
skem znamenju veteranom
vojne za Slovenijo 1991.
Slavnostni govornik je bil
predsednik Združenja Sever
Miha Molan, ki se je v nago-
voru dotaknil nekaj po-
membnih mejnikov naše
polpretekle zgodovine. "Na
naš prispevek v osamosvojit-
veni vojni smo ponosni, kar
nam je uspelo ob popolni
podpori prebivalcev Sloveni-
je. Naj se nikoli ne pozabi žr-
tev, dolžni smo jim večen
spomin in večno hvalo," je
med drugim dejal Miha Mo-
lan in opozoril na današnjo
krizo vrednot. Le kje so se iz-
gubili strpnost, solidarnost,
resnicoljubnost, tovarištvo?

Darilo
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme IVAN SAJEVIC iz Preddvora.

Da bomo našli pot iz težav, je
potrebno zorenje, kot je opo-
zoril podpredsednik Združe-
nja Sever Gorenjska Drago
Zadnikar, pa se zorenje za-
čne z zorenjem posamezni-
ka, "da bomo še naprej lahko
živeli sanje, ki nam jih je
uspelo uresničiti pred dvaj-
setimi leti z življenjem v sa-
mostojni Sloveniji," je po-
udaril predsednik OZ vetera-
nov vojne za Slovenijo Tržič
Anton Stritih. V kulturnem
programu so nastopili učen-
ci OŠ Tržič - Podružnične
šole Podljubelj, pevski zbor
vojaških gornikov Gorščaki
in Pihalni orkester Tržič.
Pred prireditvijo je bil tradi-
cionalni pohod po poteh TO
Tržič v smeri Stari Ljubelj-
Korošica-Košutica-Ljubelj. 

Osamosvojitev je 
zasluga državljanov

Na mejnem prehodu Je-
zerski vrh, ki je bil leta 1991
med prvimi osvobojenimi v
Sloveniji, so v nedeljo pripra-
vili spominsko slovesnost.
Veliko število udeležencev so
pozdravili župan občine Je-
zersko Jure Markič, Brane Vi-
rant, podpredsednik policij-
skega veteranskega združe-
nja Sever Gorenjska in An-
ton Zvone Rešek, predsednik
Območnega združenja vete-
ranov vojne za Slovenijo
Kranj. Osrednji govornik Jel-
ko Kacin, sedanji evropski
poslanec, v času osamosvojit-
ve pa član tedanje Demosove
vlade in minister za informi-
ranje, je na Jezerskem dejal,
da osamosvajanje Slovenije

ni bil projekt enega ali več po-
sameznikov, pač pa držav-
ljank in državljanov Sloveni-
je, ki so se o samostojni drža-
vi odločili že na plebiscitu de-
cembra 1990. Segel je v čas
pred to odločitvijo, v razmere,
ki so vladale v svetu in tedanji
Jugoslaviji, in spomnil na
procese, ki so se pred osamo-
svojitvijo dogajali v Sloveniji
ter pripeljali do osamosvojit-
ve. Govoril je tudi o današ-
njih razmerah: "Vemo, da
potrebujemo vizijo za Slove-
nijo v razširjeni Evropi, ki ne
bo govorila samo o jutri, am-
pak kako naj bo leta 2020,
2030, 2040." Opozoril je
tudi na to, da nas nekateri po-
litično ločujejo in da je čas, da
se temu upremo in izrabimo
priložnosti, ki jih imamo.
Govoril je tudi o zahodnem
Balkanu, za katerega je pri-
stojen kot evropski poslanec,
na koncu pa še o tistih, ki na-
merno ločujejo tudi veterane
vojne za Slovenijo. Na sloves-
nosti so zapele Ljudske pevke
z Jezerskega, zaigral harmo-
nikar Matic in recitirala Pol-
onca Šavs.

Oživili spomin 
na trzinsko bitko

27. junij 1991 je v sloven-
sko zgodovino zapisan na
prav posebno mesto. Tega

dne navsezgodaj zjutraj so se
v Trzinu namreč vneli hudi
boji med pripadniki teritori-
alne obrambe in vojaki JLA.
Slednji so dva dni po razgla-
sitvi slovenske samostojnosti
ob 2.40 iz vojašnice na Vrh-
niki mimo Brezovice, Ljub-
ljane in Črnuč skozi Trzin
proti Brniku poslali 1. oklep-
ni bataljon, ki naj bi zasedel
letališče. To je bila ena prvih
in najpomembnejših bitk za
samostojno Slovenijo, saj je
preprečila osvojitev letališča.
"Šlo je za prvi spopad naših
obrambnih sil s takratno JLA
in prvo zmago. Bila je to igra
živcev in preizkušanja last-
nih sposobnosti in za takrat-
no zmago so zaslužni prav
vsi, ki so v bitki sodelovali,"
je dvajset let kasneje, prav na
prizorišču bitke na mostu
čez Pšato, med drugim pove-
dal Bojan Potočnik, predsed-
nik Združenja slovenskih
častnikov. Slovesnost so sku-
paj pripravili predstavniki
Sekcije veteranov vojne za
Slovenijo Trzin in Občine
Trzin, Kamnik, Domžale,
Mengeš, Lukovica in Morav-
če. Zbrani so se ob obletnici
spomnili tudi davka, ki ga je
morala ob zmagi plačati slo-
venska vojska - teritorialec
Edvard Peperko iz Kamnika
je bil v bojih ubit, Aleš Kodra
iz Domžal pa huje ranjen.
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Slovenija je praznovala dvajsetletnico samostojne države
Konec tedna je Slovenija proslavila dan državnosti in dvajsetletnico samostojne Slovenije. Na osrednji slovesnosti na Kongresnem trgu v Ljubljani je bil slavnostni govornik predsednik države Danilo Türk. 
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Radovljica - Radovljičani so
se ob dnevu državnosti tudi
letos zbrali ob lipi samostoj-
nosti, kjer jih je nagovoril

župan Ciril Globočnik. "Za
nadaljnji razvoj Slovenije
smo odgovorni vsi, najbolj
pa izvoljeni predstavniki, od
krajevne do občinske in dr-
žavne oblasti. Če bomo delo-
vali tako razumno, odločno,
pošteno in iskreno, kot smo
delovali za dosego cilja last-
ne države, bomo s svojo ve-
rodostojnostjo lahko dosega-
li spremembe na bolje," je
med drugim dejal Globoč-
nik in Sloveniji za 20. rojst-
ni dan zaželel "ponoven go-

spodarski razvoj, kakovostna
delovna mesta, dobro in pol-
no življenje vseh slojev nje-
nih državljank in državlja-

nov ter razumne voditelje".
Na prireditvi sta kot recita-
torja nastopila dramska ig-
ralka in prevajalka Alenka
Bole Vrabec, ki je, kot je po-
vedala, živela v treh državah,
ter osnovnošolec Janez
Zore, ki ga pred dvajsetimi
leti še ni bilo. V sklopu praz-
novanja je turistično društvo
Brezje v soboto organiziralo
še pohod po Poti miru, At-
letski klub Radovljica pa Od-
prto prvenstvo Gorenjske v
atletiki. 

Slovesnost ob Lipi
samostojnosti

Jasna Paladin

Adergas - Osrednjo občin-
sko slovesnost ob 20. oblet-
nici slovenske samostojno-
sti je Občina Cerklje v sode-
lovanju s KUD Pod Lipo le-
tos pripravila v Adergasu.
Zaradi slabega vremena so
po sveti maši za domovino
tudi kulturni program izpe-
ljali v cerkvi, kar je med ne-

katerimi občani sprožilo ne-
kaj polemik. Prav tako je
mnoge presenetil izbor slav-
nostnega govornika Vito-
mirja Grosa, a župan Franc
Čebulj je poudaril, da ga je
povabil kot starega prijatelja
in nekdanjega tesnega sode-
lavca v kranjskem Demosu,
v času, ko so ustvarjali to dr-
žavo. Gros, ki je zaradi
'pogostega potvarjanja dej-
stev' svoj govor prebral, se je
v razmišljanjih ozrl v davno
zgodovino Slovencev, staro-
davno slovensko pravo in

ustoličevanje karantanskih
vojvod, ki predstavlja temelj
demokratične ameriške
ustave, slovensko zgodovi-
nopisje pa marsikaj od na-
štetega danes zamolčuje.
"Praznujmo veselo in pre-
prečimo malodušje in samo-
zaničevanje, ki ga vse od
osamosvojitve in zadnje
čase še posebej širijo nekate-
ri slovenski mediji, ki so ra-

zen redkih izjem levo
usmerjeni. To so mediji, ki
so doslej nemo hvalili iz ko-
munizma izhajajoče sloven-
ske oblastnike, ki so še kar
naprej na oblasti, razen treh
kratkih obdobij - Demosove-
ga, Bajukovega in Janševega.
Sedanja oblast je dokončno
pokazala, da komunisti ne
znajo upravljati države. Kot
vsaka nesreča, bo tudi to mi-
nilo," je v svojem nagovoru
med drugim poudaril ne-
kdanji župan Mestne občine
Kranj Vitomir Gros.

Gros: Komunisti dokazali, 
da ne znajo vladati

Vitomir Gros v cerkvi v Adergasu ob županu občine Cerklje
Francu Čebulju / Foto: Matic Zorman

”Praznujmo veselo in preprečimo malodušje in
samozaničevanje, ki ga vse od osamosvojitve in
zadnje čase še posebej širijo nekateri slovenski
mediji.” 

Svoboda je, da poješ in vriskaš, so povedali učenci 
Podružnične šole Podljubelj. / Foto: Kaja Smole

Na Jezerskem vrhu so položili venec k plošči, ki spominja na
osvoboditev mejnega prehoda. / Foto: Tina Dokl 

S slovenosti v Trzinu v spomin na boje med teritorialci in
okupatorsko JLA / Foto: Jasna Paladin

Dva protestnika na slovesnosti na mejnem platoju 
Karavanke / Foto: Gorazd Kavčič

Predsednik države Danilo Türk na osrednji slovesnosti / Foto: T. K. Milan Kučan, slavnostni govornik na platoju Karavanke Samostojna slovenska država je praznovala dvajset let. Praznik so takole počastili v Adergasu. / Foto: Matic Zorman 

Radovljičani so se v petek zvečer tradicionalno zbrali ob lipi
samostojnosti, ki so jo pred 15 leti zasadili Tine Benedičič,
Ladislav Eržen in Franc Peternel. / Foto: Gorazd Kavčič
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Marjana Ahačič

Bled, Bohinj, Šobec - Naj-
bolj pogumni se pretekli ko-
nec tedna že delali prve za-
mahe v gorenjskih naravnih
kopališčih, v Blejskem in Bo-
hinjskem jezeru ter na Šob-
cu. Voda je sicer še vse prej
kot prijetnih temperatur za
plavanje, a kot zagotavljajo
upravljavci naravnih kopa-
lišč, čista in primerna za ko-
panje. 

Voda naj bi glede na me-
ritve povsod ustrezala stan-
dardom kopalnih voda. Tako
tudi na Bledu, kjer so vso po-
mlad tekle vroče debate o ne-
razumljivo veliki količini
hrane za ribe, ki jo v Blejsko
jezero zmečejo ribiči. Obči-
na Bled se je sicer urejanja
stanja lotila z odlokom, ki
prepoveduje ribiško taborje-
nje in vnos hrane na čolnič-
kih, a težava ostaja tudi krm-
ljenje rib, rac in labodov ter
kanalizacija, ki ponekod še
vedno teče v jezero.

Navdušenih kopalcev to
ne bo odvrnilo od osvežitve
in uživanja na bregovih jeze-
ra, kjer so za kopalce urejena
kopališča v Zaki, pod gra-
dom in pod hotelom Vila
Bled in na Grajskem kopa-
lišču. Da ni čisto vsa obala
namenjena kopalcem, pa
bodo obiskovalce opozarjale
obvestilne table o prepovedi
kopanja in ležanja na travi v
Zdraviliškem parku in v par-
ku pod promenado. Na ob-
močjih kopalnih voda v Mali
in Veliki Zaki, pod hotelom
Toplice in Vilo Bled ter na

Grajskem kopališču bodo
nameščene informativne ta-
ble, na katerih bo označena
temperatura jezera in
ustreznost vode za kopanje. 

V Bohinju je kopanje do-
voljeno povsod, urejena ko-
pališča pa so pri Kramarju, v
Fužinarskem zalivu, v
Ukancu in na Nacovi glavi
na južni obali jezera. "V Bo-
hinju je jezero povsod do-
stopno, kopamo se lahko,
kjer se želimo, če le ne uni-
čujemo narave in okolja. To
je ena od velikih prednosti
jezera na območju narodne-
ga parka," je povedal Kle-
men Langus, direktor Zavo-
da za turizem Bohinj. Tre-
nutna temperatura vode je

od 17 do 18 stopinj, a se pole-
ti, če je nekaj dni zaporedo-
ma zelo vroče, vsaj v vrhnjih
plasteh ogreje tudi do 23, 24
stopinj. Ker ima jezero veli-
ko pritokov, se ob dežju tudi
hitro ohladi. "To je dobro,"
pravi Langus, saj je to ne-
kakšna naravna varovalka
pred preveliko obleganostjo.
Okoli jezera so v lesenih
boksih postavljena stranišča,
ki jih redno praznijo, ureje-
nih je tudi dovolj parkirišč -
plačljivih v neposredni bliži-
ni jezera in brezplačnih
malo dlje, od koder so orga-
nizirani redni prevozi z jav-
nim transportom.

Tudi kamp Šobec pri Les-
cah je ena bolj priljubljenih

destinacij, kamor v poletnih
mesecih zaradi prijetnega in
urejenega umetnega jezerca
radi zahajajo tudi dnevni
gostje. Ko so pretekli petek
začeli sezono, kopalcev zara-
di slabega vremena še ni
bilo, a je bilo že v soboto, ko
so v vodi namerili 18 stopinj,
drugače. Tudi na Šobcu za-
gotavljajo, da je voda v jezeru
vedno čista. "Smo del giba-
nja modra zastava, kar po-
meni, da smo podvrženi
zelo strogim kriterijem oce-
njevanja," je povedal direk-
tor kampa Sašo Gašperin.
Temperature pa se v Šobče-
vem bajerju tudi v visokem
poletju ne dvignejo nad 23
stopinj.

V jezerih že prvi kopalci
Najpogumnejši so pretekli konec tedna že plavali v gorenjskih naravnih kopališčih. Voda v jezerih je
po podatkih Agencije RS za okolje dobre kakovosti; parkirišča in stranišča so pripravljena, 
zagotavljajo upravljavci. 

Urša Peternel

Kranjska Gora - V sredo so v
kranjskogorski osnovni šoli
slavnostno podpisali pogod-
bo za začetek drugega dela
obnove šole. Ob podpisu po-
godbe so bili prisotni župan
občine Kranjska Gora Jure
Žerjav, ravnateljica Osnovne
šole Josipa Vandota Kranj-
ska Gora Cvetka Pavlovčič in
Mirko Krašovec, direktor
podjetja Kovinar Gradnje
ST, ki je bilo izbrano za izva-
jalca del. V sklopu prenove
bodo podrli staro telovadni-
co s pomožnimi prostori ter
severni trakt stavbe s kuhi-
njo, jedilnico in prostori v
nadstropju in mansardi. Na
mestu odstranjenega objek-
ta bodo zgradili novo telo-
vadnico s pomožnimi pros-
tori, kuhinjo, nove prostore
za šolske dejavnosti in de-

javnosti vrtca. Ob vzhodnem
delu stavbe bodo zgradili po-
možne prostore za prvo tri-
ado, v sklopu del pa tudi ob-
novili osrednji del šole.
Vrednost del je 3,6 milijona
evrov, od tega bo ministr-
stvo za šolstvo in šport pri-
spevalo nekaj manj kot 85 ti-
soč evrov, drugo pa bodo za-
gotovili iz občinskega prora-
čuna. Delati bodo pričeli ta-
koj po današnjem zaključku
šole, kajti pouk jeseni naj bi
se začel že v novih in pre-
novljenih prostorih. Izjema
je telovadnica, ki naj bi bila
zgrajena do junija prihodnje
leto. 

Osnovno šolo v Kranjski
Gori sta v letošnjem šolskem
letu obiskovala 202 učenca,
vrtec v sklopu šole pa 97
malčkov. Že lani so izvedli
prvi del obnove stavbe, ki je
stara štirideset let.

Začenja se obnova 

Urša Peternel

Žirovnica - V Završnici, v ne-
posredni bližini akumulacij-
skega jezera, so prejšnji te-
den namenu predali novo
parkirišče. Obiskovalcem te
doline pod Karavankami
tako ne bo več treba parkirati
ob ozki cesti. Na parkirišču je
44 parkirnih mest za osebna
vozila, dve za invalide in dve
za avtobuse. Naložba je bila
vredna nekaj več kot 124 ti-
soč evrov, od tega so pridobi-
li 76 tisoč evrov evropskih
sredstev, drugo je prispevala
Občina Žirovnica. Ureditev
parkirišča sodi v projekt Ka-
ravanke prihodnosti, vodilni
partner na slovenski strani
pa je BSC Kranj. Kot je dejal

žirovniški župan Leopold Po-
gačar, je odprtje parkirišča
eden od korakov celovitega
urejanja doline Završnice, v
bodoče bodo razširili cesto
od karavle do lovskega doma,
naslednji korak bo ureditev
rekreacijskega centra, dolgo-
ročno pa bodo morali spreje-
ti tudi odločitev o tem, kako
globoko v dolino Završnice
bodo sploh še puščali pro-
met. A brez skrbi, je poudaril
Pogačar, pred odločitvijo bo
tekla še široka razprava. Upo-
raba novega parkirišča bo do
nadaljnjega brezplačna, če-
prav je že vse pripravljeno
tudi za pobiranje parkirnine,
postavili so namreč zaporni-
co in parkirni avtomat. Obe-
nem pa se na Občini Žirovni-

ca zavedajo, da bo na vrhun-
cu planinske sezone novo
parkirišče najverjetneje že

premajhno, a niso imeli
prostorskih možnosti, da bi
zgradili večje.

Novo parkirišče v Završnici
Parkiranje na novem parkirišču v Završnici bo za zdaj brezplačno.

S počitnicami so oživela tudi gorenjska naravna kopališča. / Foto: Gorazd Kavčič

Gorje

Državni in občinski praznik

Občina Gorje skupaj z državnim praznuje tudi občinski
praznik. Ob tej priložnosti je župan Peter Torkar zaslužnim
občanom podelil občinska priznanja in plakete. Najvišje
priznanje, zlati zvon Občine Gorje, je dobilo prostovoljno
gasilsko društvo Podhom, ki letos praznuje 80-letnico delo-
vanja. Plakete občine Gorje so dobili Krajevna organizacija
zveze borcev za vrednote NOB, Območno združenje vetera-
nov vojne za Slovenijo ter Štefan Polda, organist v župnijski
cerkvi v Zgornjih Gorjah, zborovodja cerkvenega zbora in
vse od ustanovitve pred 16 leti tudi vodja moškega pevskega
zbora Gorjanski fantje. Priznanja občine pa so dobili: Društ-
vo invalidov občin Radovljica, Bled, Gorje, stoenajstkratni
krvodajalec Jaka Kunstelj, športni pedagog Nenad Pilipovič
in Katja Klinar, pogumna 18-letnica, ki se je avgusta iz koče
na Doliču sama podala na pot na pomoč skupini planincev,
ki so se znašli v težavah na poti s Triglava. M. A.

Radovljica

Odprli prenovljeni Valvasorjev dom

Planinsko društvo Radovljica, ki skrbi za Valvasorjev dom
pod Stolom, je letos že drugič organiziralo prireditev z
naslovom Valvasorjev dan, ki je namenjena srečanju članov
društva, planincev in domačinov iz vasi pod Stolom. Tokrat
je bilo srečanje združeno s slovesnostjo ob odprtju
posodobljenega in prenovljenega doma. Obnova, za katero
je društvo dobilo tudi sredstva iz evropskega sklada za re-
gionalni razvoj, se je začela že leta 2005 in uspešno za-
ključila v začetku letošnjega leta. V objektu so v tem času
popolnoma obnovili spalnice, stopnišče, kuhinjo in shram-
bo, zamenjali stavbno pohištvo na starem delu doma, izde-
lali centralno ogrevanje in zgradili sodobno čistilno napra-
vo. Z delovno akcijo društvenih delavcev v aprilu je bila
dokončno urejena tudi celotna okolica doma. Kot je povedal
strokovni sodelavec Planinskega društva Radovljica Miro
Pogačar, bo s temi pridobitvami dom lahko nemoteno obra-
toval vse leto. M. A.

Planinsko srečanje je bilo združeno s slovesnostjo ob
odprtju prenovljenega Valvasorjevega doma pod Stolom.

Parkirišče so namenu predali prejšnji teden.
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Danica Zavrl Žlebir 

Jezersko - Slavje se je začelo
že v petek s slavnostno sejo
gasilskega društva, nadalje-
valo v soboto dopoldne s tek-
movanjem harmonikarjev,
popoldne pa so jezerski ga-
silci skupaj z gosti iz okoli-
ških društev, med njimi tudi
sosednjega iz Železne Kaple,
pripravili slovesen mimo-
hod. Na slovesnosti je zbra-
ne nagovoril župan Jure
Markič, ki je poudaril dose-
danje dosežke občine, nasta-
le pred dvanajstimi leti, na-
povedal nov razvojni pro-
gram občine za prihodnje,
za jesen pa obljubil prah ob
suhih in blato ob deževnih
dneh, saj se bo začela grad-
nja kanalizacije. Velik po-
men za delo in obstoj občine
imajo ljudje, združeni v tu-
kajšnjih društvih, je dejal
Markič. Med njimi so tudi
prostovoljni gasilci. Da je
leta 1911 na Jezerskem na
pobudo takratnega župana
Josipa Virnika, Štuvarjevega
po domače, nastalo gasilsko
društvo, sta bila kriva dva do-
godka. Prvi je bil uničujoč
požar na Kovkovem leta
1998, v katerem sta umrla
dva otroka, drugi pa ustano-
vitev gasilskega društva v so-

sednji Železni Kapli dve leti
pozneje, je spomine iz kro-
nike jezerskega gasilstva ni-
zala Polona Virnik Karničar,
ki je ob možu Drejcu vodila
program. O pomenu gasil-
stva je spregovoril tudi Vili
Tomat iz Gasilske zveze Slo-
venije, o osnovnem poslan-
stvu prostovoljcev, ki jim je
skupna težnja po pomoči
ljudem in boj proti največje-

mu sovražniku ognju, pa
predsednik PGD Jezersko
Izidor Parte. Gasilstvo na Je-
zerskem živi in se razvija, v
zadnjih letih so posodobili
gasilski dom in obnovili voz-
ni park. Tudi ob stoletnici so
dobili novo vozilo. Blagoslo-
vil ga je domači župnik Ja-
nez Ham, srečno pot in čim
manj resničnih gasilskih in-
tervencij pa sta mu zaželela

botra Pavla in Jure Markič.
O stoletnici gasilstva, ki po-
vezuje sosednji občini, in o
skupnem boju proti ognju,
če bo treba, pa je spregovoril
tudi župan občine Železna
Kapla - Bela Franc Jožef
Smrtnik. Nastopili so otroci
iz podružnične šole na Je-
zerskem, skupina mladih
harmonikarjev in pihalna
godba iz Medvod.

Jože Košnjek

Kranj - V kranjski župnijski
cerkvi sv. Kancijana in tova-
rišev je bila v soboto, na
praznični večer, maša za do-
movino, ki jo je daroval žup-
nik in dekan kranjske deka-
nije, prelat Stanislav Zidar,
sledila pa je akademija. V
kulturnem programu so na-
stopili združeni zbori kranj-
ske župnije pod vodstvom
Angele Tomanič, violinist
Matjaž Bogataj in čelistka
Maruša Bogataj ter radijska
napovedovalca Simona Ju-
van in Matjaž Merlak. Žup-
nik Stanislav Zidar je v pridi-
gi poudaril pomen družine,
staršev in učiteljev ter kate-
hetov in opozoril na Slom-

škovo misel, naj vsak stori ti-
sto, kar mu je dolžnost. Ob-
žaloval je, da javnost prema-
lo ve o prispevku kranjske
župnije k razvoju mesta in
občine. Slavnostni govornik
je bil prvi kranjski župan v
samostojni Sloveniji Vitomir
Gros. Povedal je, da se v na-
ših šolah premalo govori o
slavnih možeh in slavni pre-
teklosti naše domovine in
žalostnih dogodkih po kon-
cu druge svetovne vojne.
Bremenijo nas napake iz
časa komunizma. Prenehaj-
mo se zaničevati, je dejal go-
vornik. Prišel je čas za več
ponosa in za graditev domo-
vine, v kateri bodo naši vnu-
ki in pravnuki živeli uspešno
in srečno. 

Na Jezerskem praznovali
trojni praznik
S skupno slovesnostjo so v soboto na Jezerskem proslavili praznik občine, dan državnosti in 
stoletnico gasilstva v tem kraju. 

Praznična 
kranjska župnija

Izidor Parte je s šampanjcem krstil novo gasilsko vozilo. / Foto: Tina Dokl

Turkizni, severni Ciper, se še ni izgubil v množici turistov in je še vedno prvobiten. 

Na vsakem koraku preseneča s pristnostjo, nedotaknjeno lepoto in  kristalno čistim 

morjem. Ponuja vam ogromno možnosti za sprostitev in pristni oddih. V živahnih 

mestih se lahko odpravite po sledeh preteklosti ali uživate v nakupovanju, povsod 

pa boste srečali gostoljubne in prijazne domačine. Burna zgodovina, ki je svoj pe-

čat pustila v razdelitvi otoka, danes predstavlja dve različni kulturi. Otok je posebej 

znan po svoji bogati naravi, po čudovitih in raznovrstnih rastlinah in po svetovno 

znanih caretta-caretta želvah. Vabljeni!

 

 

Vas mika ugodna ponudba počitnic, a še niste naročnik Gorenjskega glasa?  
Potem hitro pridite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4 v Kranju (nasproti glavne avtobusne postaje), pokličite na 04 201 42 41 ali  
pišite na: narocnine@g-glas.si. Tudi pri naročnini boste znatno prihranili, čaka pa vas tudi darilo.

Akcija za bralce in naročnike 
Gorenjskega glasa!
S turistično agencijo Kompas Holidays vas popeljemo na 
skriti zaklad Mediterana - turkizni Ciper po zelo ugodni ceni:
 

Hotel ACAPULCO RESORT & CASINO 5* 
Termin: 5. 9.- 12. 9. 2011

samo 579 $ na osebo (redna cena 609 $)

BREZPLAČNI IZLET  
*Doplačilo za gorivo vključeno.

Zbiranje prijav: izpolnite in izrežite ta oglas in ga  
prinesite v poslovalnico Kompas:
Kompas Kranj
Kompas Škofja Loka 
Plačilo: rezervacije s ceno 579 $ (redna cena aranžmaja je 609 $) je možno 
skleniti do 20. 7. 2011 in velja za bralce ter naročnike Gorenjskega glas .   
Prijave bomo zbirali do 20. 8. 2011. Cena za otroka od 2 do 12 let je 109 $.  
Nudimo možnost plačila na obroke (s kartico Diners na 12 obrokov brez  
obresti). Ugodnost velja na prijavo. 
Cena vključuje: letalski prevoz Ljubljana-Ciper-Ljubljana, letališke pristojbine, 

-
šče-hotel-letališče, Kompasovega predstavnika. Ko bo dovolj prijav, se bo sku-
pini pridružil še predstavnik Gorenjskega glas . Samo za naročnike: brezplačni 
izlet v Nikozijo v vrednosti 39 $.
 

Z Gorenjskim glasom na 

dopust na TURKIZNI CIPER

Naročnikom Gorenjskega glasa podarimo še:
v Nikozijo v vrednosti 39 $.
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Kranj 

Pri Čebelici nič več rezervacije za stanovalce

Parkirišče pri Čebelici je po odredbi o javnih parkirnih povr-
šinah, kjer se plačuje parkirnina v času med 8. in 17. uro, re-
zervirano zgolj za stanovalce, ki imajo stalno ali začasno bi-
vališče na območju za pešce. Po novi odredbi, ki so jo kranj-
ski svetniki potrdili prejšnji teden, pa ne bo več tako, saj naj
bi stanovalci mestnega jedra imeli dovolj brezplačnih parki-
rišč na parkirnih prostorih, kjer parkiranje časovno ni omeje-
no, zato bo tudi parkirišče pri Čebelici ves čas na voljo vsem.
Prav tako bo po novem cenejše kratkotrajno parkiranje za ti-
ste, ki bodo želeli parkirati na parkiriščih v starem mestnem
jedru, saj bo treba za prvo uro plačati 2 evra, za vsakih na-
slednjih 30 minut pa 4 evre. Ker se na kranjski občini zaveda-
jo, da obstaja možnost, da bodo nekateri parkirali vozila tudi
tam, kjer ni dovoljeno, bo kršitve nadziral Medobčinski in-
špektorat Kranj. Redarji pa bodo imeli več dela tudi z nadzo-
rom na območju za pešce, saj bo po novem 30-minutna
brezplačna dostava mogoča vse dni med 4. in 19. uro, vozili
pa se bodo lahko tudi imetniki poslovnih prostorov. To po-
meni, da bo tudi na območju za pešce promet ves dan. V. S.

Škofja Loka 

Praznik občine na Loškem gradu

Ob občinskem prazniku Škofje Loke bo v četrtek, 30. junija,
ob 19.30 na Loškem gradu slavnostna akademija, na kateri
bodo podelili tudi občinska priznanja. Če bo vreme slabo,
bo potekala v Sokolskem domu. Pred tem bo ob 18. uri v
Razstavni galeriji Občine Škofja Loka odprtje razstave
Vipavski akvareli arhitekta in jubilanta Toneta Mlakarja. Na
občinski akademiji bosta nastopila pevski zbor Tone Tomšič
in plesalka Ana Trojnar, prikazana bo glasbena noviteta Riba
Faronika skladatelja Blaža Puciharja. D. Ž.

Matjaž in Maruša Bogataj igrata v kranjski cerkvi.



Dragočajna

Slovenski dan z rekordnim obiskom 

V Kampu Smlednik v Dragočajni je bilo v nedeljo zelo živah-
no. Potekal je Slovenski dan v Dragočajni, ki je tudi letos
privabil veliko ljudi. Pravzaprav jih je vsako leto več in to je
ena najbolje obiskanih prireditev v medvoški občini. "Nekaj
naredi reklama, nekaj tradicija, nekaj pa dober glas, ki je
segel že zunaj meja naše občine. Tudi letos smo pripravili
številne dobrote in ker gredo kot za med, se vidi, da imajo
ljudje še vedno radi tradicionalno hrano," je povedal Miloš
Jenko, predsednik TD Dragočajna-Moše, ki je bilo organiza-
tor prireditve. Od jedi na žlico so obiskovalci lahko poskusili
ričet, vampe in letošnjo novost krompirjev golaž. Gospo-
dinje so postregle še z domačim kruhom in številnimi
drugimi tradicionalnimi dobrotami: krofi, flancati, ocvirkov-
co, piškoti, potico, kašo s suhimi slivami, polento z ocvirki,
mlečnim zdrobom, carskim pražencem ... Manjkala ni niti
ponudba domačih pijač. Dogajanje so popestrili še z glas-
benim programom, veliko zanimanja pa je bilo tudi za
vožnjo s starodobnimi traktorji. M. B.
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Danica Zavrl Žlebir 

Škofja Loka - Tako se je za-
čel letošnji Historial, kul-
turno-zgodovinska priredi-
tev z vrsto zgodovinskih in
etnološko obarvanih dogod-
kov s poudarkom na krajev-
ni dediščini loške preteklo-
sti. Ko je bila Loka pod frei-
sinškim gospostvom, se je
pri svojih podanikih včasih
oglasil njihov dušni in zem-
ljiški gospod, njegova milost
škof in knez freisinški. Letos
so za uvod v tridnevno doga-
janje spet uprizorili sprejem
škofa Janeza Frančiška iz
leta 1698. Meščani in go-
sposka so ga pričakali pri
selških vratih v mesto, na
Placu pa so ga sprejeli loški
velmožje s samim mestnim
glavarjem na čelu in mu na
srebrnem pladnju izročili
mestne ključe. Poklonili so
se milostnemu gospodu in
mu poročali, kako polna je
mestna kašča, kako poteka-
jo tukajšnje pravde in kako
delovni, vdani in pokorni so
mu meščani. Mestni "rih-
tar" ga je tudi povabil, naj
naslednji večer "im perso-
nem" vodi coprniško krvavo
rihto zoper coprnico Agato
Schwartzkobler. Visokega
gospoda so pozdravile to-

povske salve na gradu, in
preden se je s spremstvom
odpravil tja, je še milostno
dal privolitev, da se začne
cehovski in rokodelski se-
jem in naj kupčija prinese
obilo prida prodajalcem in
kupcem. Tistim, ki si bodo
drznili goljufati, pa gorje ...
Tako se je v oblačilih in jezi-
ku tistega časa začelo doga-
janje, ki so mu poleg sejma
poseben pečat vtisnili tudi
igrarije in rokodelnice za
otroke, historična glasba in

plesi pod naslovom Musica
Locopolitana, predstave in
razstave za otroke in odra-
sle. Včeraj so Historial za-
okrožili z mednarodnim po-
svetom Razvoj mest na ru-
ševinah preteklosti, vsebin-
sko posvečenem letošnji
petstoti obletnici velikega
potresa na Slovenskem. 

Letošnja novost pa je bilo
odprtje Poti loških gradov.
Trije so v srednjem veku
tvorili enoten obrambni si-
stem mesta do potresnega

leta 1511, Loški grad, Divja
Loka in zgornji stolp na
Kranclju. Po potresu je bil
obnove deležen le prvi. V
soboto so ob informativni
tabli ob vhodu na Loški
grad odprli tematsko pot
treh gradov (odprl jo je žu-
pan Miha Ješe), ki bo pove-
zala loške zgodbe in legen-
de v novo turistično ponud-
bo. Na Kranclju pa so po-
stavili leseno maketo stol-
pa, kakršen naj bi tam stal
pred potresom.

Pokorni meščani sprejeli škofa
V soboto dopoldne je bila Škofja Loka spet taka kot v 17. stoletju: meščani so v pražnjih oblačilih 
odšli na promenado, zaživel je rokodelski sejem, vrhunec pa je bil obisk freisinškega škofa Janeza
Frančiška.

Čestitke Sloveniji
za dvajseti 
rojstni dan 

(Odgovor na članek Razbur-
jenje zaradi slavnostnega govo-
ra, GG 21. 6. 2011, str. 3) 

Pokojni dr. Jože Pučnik, res-
nični oče samostojne Slovenije, je
rad poudaril, da je demokracija
samo pot, po kateri stopamo
tako, da sami vedno znova odlo-
čamo o svoji usodi. Na pot, ki
smo jo začeli s slovensko pomlad-
jo, z zmago Demosa in z zmago
v vojni za Slovenijo, smo kot čla-
ni EU in NATO ter z vstopom v
šengensko območje lahko upravi-
čeno ponosni. 

Slovenija nujno potrebuje nov
razvojni krog. Poosamosvojitveni
razvoj je dobil največji zagon v le-
tih 2004-08, ko smo prvič v zgo-
dovini zmanjšali delež javnega
dolga in se hitro približevali raz-
vitosti EU. Žal je v zadnjih dveh
letih povsem drugače in strašljiva
rast javnega dolga kaže na odso-
tnost zavesti sedaj vladajočih, da
nam domovina ni dana za neiz-
merno izčrpavanje pod geslom
"za nami potop", ampak le v
upravljanje za naslednje genera-
cije. Gre za politično kulturo, za
vrednote. 

V resnici je šlo vedno za vred-
note. Danes se z osebnimi diskre-
ditacijami hoče preprečiti, da bi
ljudje, ki vedo, kaj je vrednota do-
moljubja in so s svojim znanjem
tako uspešno vodili Slovenijo in
Evropsko unijo hkrati, sploh še
kdaj dobili priložnost, da prevza-
mejo odgovornost za Slovenijo.
Zato se ponavlja najbolj odvrat-
na od vseh floskul: "Vsi so isti!"
Pa nismo vsi isti! In nikoli nismo
bili! Velik del politike je cele dne-
ve molčal, ko je JLA razoroževa-
la slovensko TO. Ker je to poteka-
lo pod rdečo zvezdo, tako kot kas-
neje poskus okupacije Slovenije s
strani JLA. Opustitve ukrepanja
ne morem razumeti drugače kot
v luči nagovora M. K. železarjem
na Jesenicah, da "nekateri res go-
vorijo o nekakšni samostojni Slo-
veniji, vendar jim tega ne bomo
nikoli dovolili, ker vemo, da je
naša edina domovina Jugoslavi-

ja ...!" Stari izvodi Gorenjskega
Glasa so zlat vir ... V vojni za
Slovenijo smo tako zmagali le
zato, ker je bila Slovenija pri-
pravljena - ker so nekateri nosili
glavo na prodaj, da so nabavili
vsaj del orožja, ki ga je zaradi ve-
leizdaje dela politike pobrala
JLA. 

Tisti, ki so omogočili "mater
vseh afer" - plenjenje orožja slo-
venske TO s strani JLA, že 20 let
sprevračajo zgodovino. V njihovi
(uradni) interpretaciji so najza-
služnejši osamosvojitelji oni
sami, tisti, ki so njihovo veleizda-
jo morali popravljati z nabava-
mi orožja kjerkoli in kakorkoli že
(v pogojih embarga!), pa so v tej
sprevrženi interpretaciji zgodovi-
ne ožigosani kot "trgovci z orož-
jem". In ker je slaba vest huda
reč, je za preusmerjanje pozor-
nosti vladajoča koalicija izdala
celo kovanec in znamko, na ka-
terih poveličuje znak pred dvajse-
timi leti v vojni za Slovenijo po-
ražene okupatorske JLA. Ob 20.
obletnici osamosvojitve je dobil
odlikovanje šef UDBE, ki jo je z
molkom očitno sabotiral. Z ev-
ropskimi vrednotami sprto počet-
je! Za dno politične (ne)kulture
je g. Bojan Potočnik grobo zlora-
bil proslavo osamosvojitve za
sprevračanje dejstev in metanje
blata na osamosvojitev. Očitne
so osebne zamere, saj ga je odslo-
vila vlada Janeza Janše. Toda
sramotne Potočnikove "čestitke"
Sloveniji za 20. rojstni dan potr-
jujejo le eno - da gre za vrednote.
In vsaj toliko politične kulture,
da bi razumeli, da za politična
obračunavanja s sprevračanjem
zgodovine na proslavah osamo-
svojitve Slovenije ne sme biti
prostora. Le za čestitke in hvalež-
nost vsem, ki so Slovenijo pripra-
vili na vojno in jo v vojni tako
uspešno obranili, pri čemer so
žal mnogi plačali najvišjo ceno -
svoje zdravje in življenje, česar se
ne sme pozabiti. 

Čestitke Sloveniji bi najlepše
povedali z besedami, ki so povze-
te naši himni, Prešernovi Zdrav-
ljici, in smo jih tolikokrat izrekli
v tistih dneh: Bog živi našo do-
movino Slovenijo!

Mag. Branko Grims, 

poslanec

PREJELI SMO

VELIKA NAGRADA KRANJA

2.  julij 2011
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Obiskovalci so lahko pokusili tudi carski praženec.

Podvrh

Javni poziv za vrnitev Srečka

Matevž Logar iz Podvrha v Poljanski dolini je na medije
naslovil javni poziv za vrnitev medvedka Srečka, ki so ga
nekaj časa zadrževali na njihovi kmetiji, nato pa je bil z od-
ločbo pristojne inšpekcije preseljen v zavetišče na Muti, od
koder je bil prejšnji teden odpeljan neznano kam. Logar v
pozivu prosi vse, ki bi karkoli vedeli o divji živali, naj to
sporočijo njemu ali mednarodni organizaciji Štiri tačke (Vier
Pfoten), hkrati pa pojasnjuje, da se je pritožil na domnevno
nezakonito odločbo inšpektorice za okolje. Logarjevi tudi
menijo, da se medvedku Srečku v zavetišču na Muti ni godi-
lo dobro. M. G.
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Boštjan Bogataj

Železniki - Zaradi povečanja
naročil so letos v Domelu
organizirali dodatno delo ob
sobotah. "Marca smo imeli
rekordno prodajo, aprila in
maja prodali več, kot smo na-
črtovali, obeti so dobri tudi
za prihodnje mesece," pravi-
jo v Domelu, ki ga vodi Joži-
ca Rejec. Kljub ambiciozno
zastavljenemu načrtu ga za
nekaj odstotkov že presegajo:
v prvih petih mesecih so pro-
dali za 33,4 milijona evrov
njihovih proizvodov. 

Lani je Domel vpeljal dva
večja projekta: začeli so iz-
delovati motorje za klimat-
ske naprave z visokim izko-
ristkom in program avto-
mobilske industrije. Letos
ponudbo razširjajo tudi s
ponudbo ventilatorjev. "Ob-
seg novih programov se po-
večuje in bo letos dosegel
vrednost desetih milijonov
evrov," so prepričani v Do-
melu, kjer se trend obsega
poslovanja še naprej krepi.
S tem rastejo tudi potrebe
po delavcih. Zaposlujejo
predvsem v proizvodnji, v

režiji pa razen štipendistov
ne. Tako je letos na novo
delo dobilo 19 sodelavcev,
še več jih bodo zaposlili v
prihodnjih mesecih, saj so
v letni poslovni načrt zapi-
sali, da se bo število delav-
cev povečalo za sedem od-
stotkov.

Konec prejšnjega leta je
bilo v Domelu zaposlenih
879 sodelavcev (tudi 42 iz
pripojene Tehtnice) ali 50
več kot ob začetku leta 2010,
približno toliko več jih bo
konec tega leta. Sicer je Do-
mel lani realiziral 74,5 mili-

jona evrov prodaje, še vedno
največ prodajo v Nemčijo,
Madžarsko, Italijo in na
Poljsko. Letnega načrta niso
le dosegli, ampak presegli
za osem odstotkov. Tako je
čisti dobiček iz poslovanja
znašal skoraj 840 tisoč ev-
rov, hkrati pa so v opremo
in orodja za proizvodnjo in-
vestirali 4,4 milijona evrov.
Domel se je konec prejšnje-
ga leta iz delniške družbe
preoblikoval v družbo z
omejeno odgovornostjo, saj
ima le enega lastnika - Do-
mel Holding.

Domel ambiciozno v prihodnost
Domel v prvih petih mesecih leta posluje bolje od načrtov. Realizacijo so glede na isto obdobje lani
povečali za 15 odstotkov oziroma ustvarili 33,4 milijona evrov prometa.

Ljubljana

Mercator tudi na trg naftnih derivatov

Poslovni sistem Mercator bo postal stoodstotni lastnik
družbe En Plus, ki prek mreže avtomatskih samopostrežnih
bencinskih servisov opravlja dejavnost trgovine z naftnimi
derivati. Samopostrežni servisi so trenutno na voljo na 18
različnih lokacijah po Sloveniji. "Na ta način Mercator razvi-
ja in dopolnjuje storitve za potrošnike, kar je opredeljeno
tudi v srednjeročnem gospodarskem načrtu. Trendi kažejo,
da trgovci na drobno z izdelki za vsakdanjo rabo svoje
blagovne znamke širijo tudi na področja dodatnih storitev,
kot so finančne in zavarovalniške storitve, pravne in mo-
bilne storitve, energetika, telekomunikacije, turizem in
podobno," pojasnjuje Tanja Durin iz Mercatorja. Ponudbo
prodaje naftnih derivatov bodo z novimi bencinskimi servisi
širili na obstoječih lokacijah večjih Mercatorjevih trgovskih
centrov v Sloveniji, na Hrvaškem in v Srbiji. B. B.

Boštjan Bogataj

Šenčur - Danes krovno pod-
jetje Ržišnik Perc skrbi za
skupne službe preostalih šti-
rih podjetij: Protim Ržišnik
Perc (arhitekti in inženirji),
Creatim Ržišnik Perc (mar-
keting), Infotim Ržišnik
Perc (informacijski sistemi)
in RP investicije. Če sta bila
na začetku sama, ju danes
obkroža 120 sodelavcev, de-
lujejo v lastnih prostorih v
Šenčurju. Ob odprtju Obrtne
cone Žirovnica smo se pogo-
varjali z Andrejem Ržišni-
kom, ki je zasadil enega od
javorjev novega drevoreda. 

Koliko dreves ste zasadili v
zgodovini podjetja?

"Veliko, vendar v glavnem
doma. Vrtnarjenje imam
zelo rad, tudi uradnih prilož-
nosti je bilo nekaj. Ta cona je
v celoti plod našega dela, zato
mi bo današnje sajenje ostalo
v posebnem spominu."

Je ta projekt podoben coni v
Šenčurju, kjer delujete?

"Tudi šenčurska cona je
naša, vendar hkrati odraz ti-
stega časa, ko nismo imeli
sredstev, in je zato narejena
brez resnega planiranja.
Cona v Žirovnici je prijaznej-
ša za investitorje, čeprav ne
bi zmanjševal pomena šen-
čurske cone. Podjetja v njej
letno ustvarijo dobre četrt
milijarde evrov prometa."

Pravite, da pred leti ni bilo
denarja, ko pa vsi trdijo, da
denarja ni danes. 

"Za dobre projekte, ki jih
je možno realizirati po do-
stopni ceni, denar je. Naš
projekt v Žirovnici ni špeku-
lantski. Nam najprej zago-

tavlja delo za vse naše dejav-
nosti. Gre za inovativni pri-
stop, s katerim gremo skozi
krizo in se z njim lahko za-
poslujemo več let."

Kljub temu ste vezani na
gradbeništvo, ki je še vedno
v hudi krizi. Je v vaših pod-
jetjih ne čutite?

"Gospodarska kriza se
odraža v manjšem povpraše-
vanju, z zmanjšanjem last-
nih apetitov in umestitvijo v
lastne ekonomske možnosti
pa lahko še vedno uspešno
poslujemo. V žirovniški go-
spodarski coni smo prodali
že dobro tretjino zemljišč,
investitorji pa niso prišli za-
radi lepe okolice, ampak do-
brih razmer. Tudi v času kri-
ze smo rasli po deset odstot-
kov, ne le pri prometu, tudi
pri zaposlovanju."

Na lanskem finalnem izbo-
ru gorenjskih gazel ste deja-
li, da ni hudo, je pa težko.

"Veliko bolj se moramo
angažirati, verjetno mora-

mo biti tudi iznajdljivejši.
Danes imamo tudi več izku-
šenj kot pred dvajsetimi leti,
hkrati pa nikoli za nami ni
bilo botrov. Verjetno je pot
do uspeha brez botrov bolj
trda, prihodnost pa zato za-
nesljivejša. Ničesar nismo
pridobili na lahek način in
smo zato pazljivejši pri na-
slednjih korakih."

Pa bo gospodarska kriza
pustila posledice?

"Krizo čutimo s pritiskom
na cene, po drugi strani pa
trg spoznava, da potrebujejo
dobre projektante in sveto-
valce, ki jih peljejo skozi in-
vesticijo. V Žirovnici bo gra-
dila Saxonia Franke, ki si ne
upa oddati dela glavnemu iz-
vajalcu, saj danes niso vredni
zaupanja. Skupaj smo šli v
nov način vodenja investici-
je, prek projektanta, ki vodi
in koordinira gradnjo. Na ta
način podjetje samo kontro-
lira finančni tok investicije,
mi pa skrbimo, da so načrti
realizirani. Ugotavljamo, da

so investicijske cene celo niž-
je, kvaliteta pa višja." 

Pred dvajsetimi leti sta za-
čela sama. Sta si predstav-
ljala, da bo iz ideje zrasel
venček podjetij?

"Ne. Leta 1991 sva se odlo-
čila, da poskušava leto, dve,
vedela sva, da bo težko, in
mislila, da se bova vrnila v
Nemčijo. Nato pa se je zače-
lo pozitivno razvijati. S svo-
jim položajem sva zadovolj-
na, saj sva lahko kreirala last-
no pot."

Slovenija je bila v krizi ta-
krat in je danes. Sta primer-
ljivi?

"Takrat je bilo bistveno
huje, vendar so imeli ljudje
večji naboj energije in volje.
Danes prevladuje sindrom
razvajenosti, vsak skrbi za
vzdrževanje statusa, ki ga je
pridobil, bolj malo pa je pri-
pravljenih na drzne ideje in
projekte. Brez njih pa se
bomo težje izvlekli iz krize.
Po svoje je zato danes težje."

Uvedli inovativen pristop dela
Podjetje Ržišnik Perc sta pred dvajsetimi leti ustanovila, kot nakazuje že ime, arhitekta Andrej Ržišnik
in Andrej Perc. Prvi pravi, da je bila takrat kriza hujša, a je bilo več energije in volje.

Andrej Ržišnik, Protim Ržišnik Perc: "Tudi v kriznih letih smo rasli desetodstotno."

Boštjan Bogataj

Kranj - "Nasprotno od ciljev
zakona se plačilni roki podalj-
šujejo, likvidnost pa slabša,"
o učinkih zakona o prepreče-
vanju zamud pri plačilih pra-
vi Alenka Avberšek iz GZS.
Po njenem rezultati do sedaj
izvedenih obveznih pobotov
kažejo nizko udeležbo dolž-
nikov, s tem pa njihovo izig-
ravanje ne le moralnih načel
poslovanja, ampak tudi za-
konskih določil.

Zakon v praksi ni zaživel.
"Finančna disciplina je iz
dneva v dan slabša, likvid-
nost slovenskega gospodar-
stva se je zmanjšala, dolžni-
ki, med njimi še posebej dr-
žava, vsiljujejo vsak dan dalj-
še plačilne roke. Posebno
anomalijo v sistemu obvez-
nega pobota predstavlja pri-
vilegiran status davčne upra-

ve pri obvezujočem pobotu.
Zaradi navedenega so spre-
membe zakona več kot nuj-
ne," meni Alenka Avberšek v
imenu več zbornic. 

Predstavniki GZS, OZS,
trgovinske in zbornice davč-
nih svetovalcev pa do razpra-
ve o nujnih spremembah za-
kona s predstavniki finanč-
nega ministrstva niso prišli.
"Prejeli smo zgolj sporočilo,
da Vlada vztraja pri veljavni
zakonski ureditvi, zlasti pri
privilegiranemu statusu
davčne uprave pri obveznih
pobotih," pravi Avberškova.
Po njenem mnenju gospo-
darstvu ne preostane druge-
ga, kot da zahteva ustavno
presojo zakona in zadržanje
njegovega izvajanja, saj naj
bi zakon kršil vsaj dve ustav-
ni načeli: enakost pred zako-
nom in pravico do svobodne
gospodarske pobude. 

Zakon pred 
ustavne sodnike
Zakon o preprečevanju zamud pri plačilih ni 
dosegel pričakovanih učinkov, menijo 
v gospodarski, obrtni in trgovinski kot tudi 
zbornici davčnih svetovalcev.

Fo
to

: T
in

a 
D

ok
l



8
GORENJSKI GLAS

torek, 28. junija 2011KMETIJSTVO cveto.zaplotnik@g-glas.si

Suzana P. Kovačič 

Kranj - Na Fakulteti za orga-
nizacijske vede v Kranju je v
petek potekala druga delav-
nica Lokalna oskrba s hrano
v Sloveniji. "Združili smo
energijo in znanje treh insti-
tucij: Ekonomska fakulteta
Ljubljana, Univerza v Mari-
boru - Fakulteta za organiza-
cijske vede (UM FOV) in
Kmetijsko gozdarska zborni-
ca Slovenije - Kmetijsko goz-
darski zavod Maribor. Smo
novi "igralci", ki pa se ukvar-
jamo z vprašanji, ki so strate-
škega pomena. Šokiran sem
nad stopnjo samooskrbe s
hrano v Sloveniji, v nekaterih
segmentih imamo manj kot
štirideset odstotkov lastne
pridelave. Hrana je v Slove-
niji dosegla zelo nizko stop-
njo varnosti," je povedal prof.
dr. Vlado Dimovski, vodja
projekta Analiza stanja lokal-
ne oskrbe s hrano v Sloveni-
ji: benchmarking analiza in
priporočil ter dodal: "Naš na-
men je, da z različnih vidikov
osvetlimo vprašanje prehra-
ne in pripravimo model,
kako zagotoviti samooskrbo
s hrano, da bo določen del v
prehranski verigi varen in
slovenski." Kot je še dejal
vodja projekta, bo naslednja
delavnica jeseni v Ljubljani,
ko bodo rezultate predstavili
pristojnemu ministrstvu. 

"Po nekaterih napovedih
OECD (Organizacija za go-
spodarsko sodelovanje in
razvoj) se pripravljajo dolgo-
ročni dvigi cen hrane, do
dvajset odstotkov za žito in
do trideset odstotkov za
meso. Veliki nakupovalni
centri so pomembno vplivali
na spremembe v oskrboval-
nih verigah, razvoju napred-
nih diskontnih centrov, di-
stribucijskih sistemov in
uvozu velikih količin izdel-
kov s celega sveta. Lokalna
preskrba s hrano pa je zara-

di vse večje globalne konku-
rence, povečanega zaveda-
nja o pomenu zdrave pre-
hrane in naraščanja števila
svetovnega prebivalstva vse
pomembnejša. Potrošniki v
EU so čedalje bolj pozorni
na to, kako varna in zdrava
je hrana, ki jo uživajo," je po-
vedal mag. Miha Marič iz
UM FOV. 

Tema druge delavnice je
bila Osveščenost študentov
kot potrošnikov prehranje-
valnih izdelkov in možnosti
pridobivanja znanja na po-

dročju kmetijske dejavnosti.
V zvezi s tem je Miha Marič
predstavil anketo, ki so jo iz-
vedli med študenti: "Vpra-
šalnik, uporabljen v anketi,
temelji na 36 vprašanjih in
zajema devet motivacijskih
segmentov, ki jih lahko raz-
delimo na zdravje, razpo-
loženje, primernost, privlač-
nost (videz) hrane, naravne
sestavine, cena, nadzor teže,
poznavanje, etična skrb.
Najpomembnejši dejavniki
pri izbiri hrane so za študen-
te: me ohranja zdravega, za-

radi nje se počutim dobro, je
enostavno dostopna v trgovi-
nah in supermarketih, je do-
brega okusa in je dobra vred-
nost za plačano." 

Predstavili so tudi možno-
sti pridobivanja znanja na
področju kmetijske dejavno-
sti. Kot je povedala mag. Jas-
mina Žnidaršič iz UM FOV,
se soočajo s problemom po-
manjkanja mladih na pode-
želju in prenizko izobrazbe-
no strukturo, kar posledično
vodi v pomanjkanje razvoja
na podeželju in nizko stop-
njo inovativnosti. Žnidarši-
čeva je predstavila izobraže-
valne institucije na področju
formalnega in neformalne-
ga izobraževanja za kmetij-
stvo. Kot možnosti poveča-
nja zanimanja mladih za 
izobraževanje je izpostavila
dvig ugleda poklica kmeto-
valec, večje razumevanje
kmetijstva kot podjetništva,
potrebo po ureditvi stabilne-
ga ekonomskega položaja,
prenosu sodobnih tehnolo-
gij v prakso, prikazu dobrih
praks in večjo promocijo izo-
braževalnih ustanov.

Želimo vedeti, kaj jemo
"Šokiran sem nad stopnjo samooskrbe s hrano v Sloveniji, v nekaterih segmentih imamo manj kot
štirideset odstotkov lastne pridelave," je na petkovi delavnici v Kranju dejal prof. dr. Vlado Dimovski.

Udeleženci delavnice o lokalni oskrbi s hrano / Foto: Gorazd Kavčič

Vlado Dimovski Jasmina Žnidaršič 

Na sliki od leve Darja Mavrin in Tatjana Šubic / Foto: Matic Zorman 

Spodnja Krma

Srečanje agrarnih skupnosti

Agrarna skupnost Zasip in Kmetijska svetovalna služba va-
bita na srečanje agrarnih skupnosti, ki bo v sredo, 29. juni-
ja, ob 10. uri na planini Spodnja Krma (pri pastirski koči v
Spodnji Krmi). Predstavili se bosta Agrarna skupnost Zasip
in planina Krma, udeleženci pa si bodo ogledali tudi pašni-
ka na planini s tehnologijo paše in prisluhnili predavanju o
kmetovanju na vodnovarstvenih območjih, na urbanem ob-
močju in v Triglavskem narodnem parku. Tisti, ki jim je pot
do planine neznana, se zberejo v Zgornjih Gorjah pri trgovi-
ni Mercator ob 9.15, nakar skupaj odidejo na pot. M. G.

HIŠA KULTURE

Ker lovimo še zadnje dni junija, preden nam večina ljudi in

s tem tudi obiskovalcev naših prireditev uide na dopust,

pripravljamo še eno Hišo kulture GG. Naša gostja bo Mile-

na Miklavčič, ki jo bralci poznate po rubriki Usode. Tokrat

nam bo predstavila svojo novo knjigo z naslovom Ženske.

Milena ženske nenehno srečuje, jih posluša, včasih celo

tolaži. V knjigi jih predstavlja na realen način, ne da bi pri

pisanju iskala morebitna ozadja o tem, kaj je botrovalo tako

ali drugače usodnim odločitvam glavnih junakinj. Tudi nji-

hova erotična doživetja so opisana tako, da jih bo razumela

vsaka ženska, ki se je že znašla v objemu moškega.

Vabljeni v četrtek, 30. junija, ob 19. uri v avlo
Gorenjskega glasa na predstavitev knjige in
pogovor. Vstop je prost.
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Milena Miklavčič

Strahinj 

Mleko in mlečni izdelki

Darja Mavrin in Tatjana Šubic sta avtorici učbenika za dijake
srednjih šol z naslovom Mleko in mlečni izdelki, ki je
uporaben tudi za splošno izobrazbo in za vse tiste, ki
pridelujejo mleko. "Zasnovan je po sodobnih zahtevah za
učbenike, z veliko slikovnega gradiva, preglednic, fotografij.
Tistim, ki ne poznajo postopkov izdelave najpomembnejših
mlečnih izdelkov in jim je zgolj teoretična razlaga premalo,
je namenjena slikovna predstavitev. Nazorne fotografije
postopkov jim bodo namreč v pomoč, saj bodo vedeli
oziroma videli. kaj narediti," je povedala Tatjana Šubic in
dodala, da sta pri predstavitvah uporabili kratke, razumljive
stavke. V učbeniku, ki ga je financiralo ministrstvo za šol-
stvo, so upoštevani tudi higiena, sledljivost in načela varne
hrane. S. K.

Matjaž Gregorič

Gornja Radgona - Končano
je letošnje ocenjevanje mes-
nih in mlečnih izdelkov ter
sokov in vode v okviru 49.
Mednarodnega kmetijsko-
živilskega sejma v Gornji
Radgoni. Komisije so med
številnimi prispelimi vzorci
nagradile tudi nekatere go-
renjske pridelovalce. Zlato
medaljo za kranjsko klobaso
si je spet prislužila Mesarija
Arvaj, enako priznanje so
dobili tudi za pečeno šunko,
za nekaj izdelkov pa še sre-
brne medalje. Med gorenj-
skimi predelovalci mesa so
največ zlatih medalj pobrali
v podjetju Meso Kamnik,
kjer so najžlahtnejša odličja

dobili za pečen in kuhan pr-
šut, za kuhano mesnato sla-
nino in mortadelo z olivami
za tržno ponudbo polpri-
pravljenih jedi in mesa. Lan-
ski uspeh so ponovili tudi v
podjetju Nimrod iz Škofje
Loke, ki se ukvarja z divja-
činskim mesom, letos pa so
dobili zlate medalje za štiri
izdelke. 

Med ponudniki mlečnih
izdelkov se je izkazal Bioteh-
niški center Naklo z zlato
medaljo za eko maskarpone,
kmetija pr' Tonejovc je dobit-
nica naslova šampion za mo-
hant, medtem ko na ocenje-
vanju sokov in embaliranih
vod letos gorenjski ponudni-
ki niso osvojili nobene zlate
medalje. 

Gorenjci spet uspešni
Številna priznanja pod okriljem mednarodnega
kmetijsko-živilskega sejma
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Ljubljana - Danes bo v Vele-
nju mednarodni atletski mi-
ting, najmočnejši v Sloveniji,
na katerem bo nastopil tudi
Škofjeločan Matic Osovnikar,
slovenski rekorder v teku na
100 in 200 m, ki dobrega pol
leta živi in trenira v Londonu
pod vodstvom britanskega
trenerja Linforda Christieja.
Z njim smo se pogovarjali
pretekli teden, po podpisu po-
daljšanja sponzorske pogod-
be s podjetjem Hypo Alpe
Adria, ki mu bo ob strani sta-
la vsaj še do olimpijskih iger
prihodnje leto.

Je bila odločitev za odhod v
London pravilna?

"V Londonu sem dobrega
pol leta. Vesel sem, da sem
sprejel to odločitev. Pozitiv-
no sem presenečen nad
vsem skupaj: nad skupino,
načinom dela, življenjem.
To je življenjska izkušnja, ki
je prej še nikoli nisem po-
skusil in je velika spremem-
ba. Dobro se počutim, dobro
sem se vklopil v skupino in
zelo hitro smo postali dobri
prijatelji. Sam trening je na
nivoju in mi je všeč, ker rad
delam. Mislim, da je to prava
stvar, da me pripelje do re-
zultatov, ki si jih želim."

Je v treningu veliko spre-
memb? 

"Prve mesece sem potre-
boval za prilagajanje nove-
mu ritmu in načinu trenin-
ga. Od spomladi pa vse sku-
paj poteka zelo mirno in te-
koče. Rezultatsko se skušam
dvigniti iz slabih prejšnjih
sezon. Razmere so zares do-
bre, le zdravniške oskrbe
tam nisem deležen in v teh
primerih se moram vračati v
Slovenijo. Sistem dela pa je
prinesel to, kar sem hotel in

kar sem krvavo potreboval.
Veliko stvari v treningu je si-
cer podobnih. Pri sprintu ni
kaj dosti filozofirati. Morda je
največja razlika v tem, da je
trening zelo tekaško usmer-
jen. Veliko je treninga na ste-
zi, manj pa v "težarni". Je pa
sprint zelo tehnična discipli-
na in na sami tekmi moram
morda še pridobiti pravi ob-
čutek, da bom hiter v tej mak-
simalni hitrosti. Tukaj sem
bil v zadnjih dveh letih slab, a
ne zaradi fizičnih zadev. Ne-
kako nimaš občutka, kako
teči, tečeš preveč na silo. Tru-
dim se to popraviti in mislim,
da sem v primerjavi s prej že
na pol poti."

Kakšna je skupina, trener,
kje živite?

"Skupina je taka, kot je tre-
ner. Trening poskuša izpe-
ljati na način, da se ima člo-
vek fino, medtem ko trdo
dela, in tudi skupina se tako

odziva. Je prijetna družba.
Vsi imajo visoke cilje in prid-
no delajo. Vsak dan se vese-
lim treninga in sem vesel, da
sem dobil tudi nekaj novih
prijateljev. Živim še vedno pri
Marku Lewisu-Francisu, ki
mi je ponudil prostor v svoji
hiši in se je izkazalo, da je to
čisto učinkovita rešitev. Do
stadiona imam petnajst mi-
nut, kar je v Londonu v bistvu
za vogalom. Za zdaj ostajam
pri njem in vse misli usmer-
jam v trening."

Kateri so vaši glavni cilji?
"Moj glavni cilj so olimpij-

ske igre prihodnje leto. Po
drugi strani pa se športnik ne
zadovolji s tem, da nekaj časa
ne bi nič kaj pokazal. Tudi le-
tos si želim dobrih tekem."

Še razmišljate o teku na 100
m pod desetimi sekundami?

"Najprej moram priti do
rezultatov, ki sem jih dose-

gal. Moj rekord je 10,13.
Vem, da bo že to težko, saj
so to dobri rezultati. Teči
pod desetimi sekundami je
želja, ki je pred leti zrasla v
meni. Ko tečeš 10,40, koli-
kor sem tekel letos, ni smi-
selno razmišljati o 10,0.
Zelo bom vesel, če bom še
kdaj izboljšal državni rekord,
četudi samo za stotinko." 

Priložnosti za dober rezultat
bo v prihajajočih tednih kar
precej?

"Z rezultati v letošnji sezo-
ni nisem zadovoljen. Sem
toliko ambiciozen, da me čas
10,40 ne zadovoljuje. Potre-
bujem rezultatsko potrditev,
se pa zavedam, da moram
biti potrpežljiv. Velika želja
je, da dosežem dober rezul-
tat, ki mi bo dal samozavest
za naprej. Želim pokazati,
kar sem letos sposoben. Prva
priložnost za to bo že v Vele-
nju, serija tekem me potem
čaka v juliju, ko pričakujem,
da bo forma najboljša. Če
bom dobro nastopil, bodo
gotovo kdaj tudi razmere pri-
merne, da odtečem normo
za svetovno prvenstvo v Dae-
guju, ki je 10,25."

Kdaj se vračate v London in
ali imate tam kaj časa še za
kaj drugega kot za trening?

"V London se bom vrnil
po mitingu v Velenju in po-
tem od tam hodil na tekme.
Tam res nimam časa početi
še kaj drugega. Sprememba
v primerjavi s prej je tudi v
tem, da treniramo samo v
enem kosu, so pa treningi
zelo dolgi. Dopoldne sem za-
seden s treningom, popol-
dne pa sem sicer prost, grem
na razne fizioterapije, oprav-
ke, a časa za zabavo ni. V
Londonu mi še ni uspelo po-
četi kaj dosti drugega kot tre-
nirati."

V Londonu se dobro počuti
"Vesel sem, da sem sprejel to odločitev, katere cilj je čim bolje tekmovati na olimpijskih igrah 
prihodnje leto," po dobrega pol leta treninga in življenja v Londonu pravi atlet Matic Osovnikar. 

Matic Osovnikar ima za glavni cilj olimpijske igre 
prihodnje leto, dobrih rezultatov pa si želi tudi letos. Kot
pravi, bo zelo vesel, če mu bo še kdaj uspelo izboljšati 
državni rekord.

Maja Bertoncelj

Gorenja vas - V Gorenji vasi
je v soboto potekalo šesto
mednarodno tekmovanje v
gorskih tekih za mladince,
ki se ga je udeležilo 79 tek-
movalcev, rojenih leta 1994
in 1995, iz trinajstih držav,
kar je največ doslej. 

Najuspešnejši so bili Pol-
jaki, Slovenija pa je osvojila
tri medalje. V konkurenci
mladink je zmagala Lea
Einfalt, smučarska tekačica
iz Zbilj, druga je bila Rusi-
nja Ekaterina Ivonina, tretja
pa Katja Stanonik iz Žirov.
Slovenke so osvojile še ekip-
no drugo mesto. Pri fantih

je slavil Poljak Rafal Ma-
tuszczak, najboljši Slovenec
pa je bil na 8. mestu Tim
Kovačič. Medalje so podelje-
vali predsednik Mednarod-
ne zveze za gorske teke
(WMRA) Bruno Gozzelino,
podpredsednik Atletske
zveze Slovenije Janez Aljan-
čič, delegat pri WMRA
Tomo Šarf, Milan Čadež,
župan Občine Gorenja vas-
Poljane, ki je bila organiza-
tor dogodka, in tudi Mitja
Kosovelj, svetovni prvak v
gorskem maratonu. Pred
startom mednarodne tekme
je na krajši progi na lokalni
tekmi teklo še 92 tekačev v
mlajših kategorijah. 

V Gorenji vasi tekači iz trinajstih držav

Številne gledalce, ki so se zbrali že na slavnostnem 
odprtju, pa potem tudi na tekmi, so navdušile naše 
mladinke. Zmagala je Lea Einfalt (v sredini), tretja pa je
bila Katja Stanonik (desno). / Foto: Denis Bozovičar

Maja Bertoncelj

Lesce - V Lescah je od petka
do nedelje potekal svetovni
pokal v padalstvu v skokih na
cilj, na katerem je nastopilo
skoraj dvesto tekmovalcev iz
sedemnajstih držav. Organi-
zatorji so izpeljali vseh osem
serij, edino medaljo za Slo-
venijo pa je osvojila izkušena
Irena Avbelj.

"Imam novo padalo, s ka-
terim se še precej lovim. Po-
trebuje določeno število sko-
kov, da dobi tisto prepust-

nost, da bo popolnoma ob-
vladljivo. Tokrat sem z njim
na tekmi skakala drugič. Pr-
vič mi ni šlo, tukaj v Lescah
pa je bilo precej bolje in vese-
la sem te zmage v sicer moč-
ni konkurenci. Zadovoljna
sem predvsem zaradi kon-
stantnih skokov brez večjih
napak," je povedala Irena
Avbelj iz Pirnič, ki si je za le-
tos zadala dva večja cilja: sve-

tovne vojaške igre v Riu de
Janeiru, kamor odhaja 13. ju-
lija, in evropsko prvenstvo
od 18. do 28. avgusta v Kikin-
di. Dobro je kazalo tudi Mat-
jažu Pristavcu, ki je bil do
sedme serije celo v vodstvu,
nato pa končal na 19. mestu.
V sedmi seriji je priskakal
kar pet centimetrov, skupaj
pa deset, prav toliko kot Bo-
rut Erjavec in Senad Salkič.
"Tekem bo še dovolj in tudi
priložnosti za dobre uvrstit-
ve. Res pa je, da ne bi bilo
slabo zmagati doma. Žal se

tokrat ni izšlo," je dejal Mat-
jaž Pristavec, padalec iz Zasi-
pa pri Bledu. V ekipni kon-
kurenci je bila ekipa Elana
(Karun, Ban, Salkič, Erjavec,
Vodišek) sedma, Flycoma
(Pristavec, Košir, Avbelj,
Norte, Sajovic) pa deseta.
Zmagala je madžarska ekipa
Cism. Tretjo letošnjo tekmo
bo čez dva tedna gostil Alten-
stadt v Nemčiji.

Zmagala z novim
padalom
Irena Avbelj je bila najboljša na domači tekmi
svetovnega pokala v skokih na cilj.

Irena Avbelj je bila najboljša padalka v Lescah - po osmih
serijah z devetimi centimetri. / Foto: Gorazd Kavčič



Miroslav Braco 

Cvjetičanin

Najlepši in najtežji kole-
sarski maraton v Sloveniji je
Alpe Scott. Tak odgovor bo-
ste dobili od vsakega rekrea-
tivnega kolesarja, ki se udele-
žuje kolesarskih prireditev.
Če vprašate tiste, ki se poklic-
no ukvarjajo s kolesarstvom,
potem boste dobili odgovor,
da je že skrajni čas, da ta ma-
raton postane vrhunska kole-
sarska dirka. Ne vem, ali ima-
jo organizatorji take ambicije,
vem, da jim je v teh petih le-
tih od rojstva maratona uspe-
lo narediti prireditev, ki je čis-
lan vrhunec rekreativne kole-
sarske sezone. Če je Franja
najznamenitejši maraton pri
nas in Vršič najtežji vzpon,
potem je Alpe Scott prav go-

tovo najtežji. Poleg besede
najtežji pa je še ena, zaradi
katere se ga splača udeležiti.
Maraton je namreč speljan
po prečudoviti trasi, ki ponu-
ja prave kolesarske užitke
skupaj s prelepimi razgledi.
Seveda, če vam med marato-
nom in napori, ki vas utruja-
jo, uspe še občudovati okoli-
co. No, roko na krmilo, vsi le
ne tekmujejo, večina se tega
maratona udeleži predvsem
zato, da se spopadejo z izzi-
vom, da si dokažejo, da lahko
med stotridesetkilometrsko
razdaljo premagajo tudi dva
tisoč metrov višinske razlike. 

Start pete izvedbe bo to ne-
deljo, 3. julija, točno ob 9. uri
v središču Kamnika. Pot vodi
iz Kamnika skozi Komendo
do Cerkelj, Olševka, Preddvo-
ra, Kokra do Jezerskega in

čez Jezerski vrh v Avstrijo na
Pavličevo sedlo, potem po celi
Logarski dolini do Gornjega
Grada, Črnivca nazaj v Kam-
nik. Maraton priporočam bo-
lje pripravljenim kolesarjem,
ki vedo, kaj pomeni prekole-
sariti dva tisoč višinskih me-
trov. 

Poleg kolesarskega mara-
tona Alpe Scott bo ta vikend
v Kamniku še Kamniški
kros ter Ambrož triatlon
Kamnik. Torej Kamnik bo
imel pravi Kamfest, kar po-
meni eno od najboljših
športno rekreativnih priredi-
tev v Sloveniji. 

GIBAJTE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin
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Prazniki so minili tiše, kot
sem pričakoval. Pretegovanje,
kdo je zaslužnejši za to, da
smo imeli vojno, niti ni bilo
tako očitno, ker je zmagovalec
samo en. In še ta je najmanjši
po rasti in že takrat je bil naj-
bolj siv. Kdo pa je vojno dobil,
je pa tudi jasno, saj je bilo o
njem branja za cel vikend in
ga je kar škoda, da se je iz Bes-
nice preselil v Bruselj. Domov
zdaj prihaja kot gastarbajter
in si verjetno misli, da se je za
to boril, da zunaj mora služit
kruh, ker doma ni tega, za kar
se je boril. Tako nas misli ved-
no več in branje o tem, koliko
mladih zapušča domače
ognjišče in se takoj po šolanju
odpravi čez, je postalo pogostej-
še kot kdaj prej. Kdaj so to že
športniki počeli? Od nekdaj.
Takoj ko je postal malce boljši,
je bil že v tujem klubu. In tega

smo se navadili, saj smo jih po-
tem skoraj še večkrat videli po
televiziji, kot pa če bi žogo br-
cal na domačih igriščih. Zdaj,
ko nas zapuščajo "možganski
upi", pa smo v skoraj panič-
nem strahu pred dejstvom, da
nam pamet uhaja čez meje.
Njih niti po televiziji ne more-
mo videti in tako izgubimo
vsako sled. Mar človek res
mora biti zelo pameten, da za-
pusti Slovenijo? Kaj če bi to
drugače pogledali in si rekli, da
človek ne more biti ravno pa-
meten, da zapusti vse tiste, ki
so ga hranili in učili? Če so
tako pametni, potem verjetno
vedo, da se s to isto pametjo da
narediti nekaj tudi doma. Na
to verjetno niti pomislili niso.
Njihov odgovor je vedno isti -
nimajo dobrih pogojev. Potem
pa nam med dopustom, ko pri-
dejo domov, hitijo razlagat,
naj, bomo mi samo tiho, ker
nimamo pojma, kako fletno se
imamo in kako je Slovenija
najlepša dežela pod soncem.
Kdo bi jih razumel? Pravijo
celo, da noben denar v tujini ni
vreden tega, kar so oni dali sko-
zi. Mislim, da vsi tako mislijo
razen naših evroposlancev.
Oni se ne pritožujejo, razen če
jih vprašate, ali so preobreme-
njeni z delom. Na koncu izveš,
da je največja muka fijakanje
z letali sem in tja. 

Država ima dvajset let in
moral sem kupiti slovensko za-
stavo. Priznam, nisem je še
imel. Zdaj, ko jo prodajamo
na Glasu, sem si jo kupil, da jo
bom obesil ob praznikih in se v
njo oblekel, ko bom šel na
Tour, Giro, Vuelto ali kako
svetovno prvenstvo. V naši uli-
ci je petdeset hiš in naštel sem

štiri zastave. No, ravno ko sem
pomislil, da je bil to nepotreben
nakup, mi je sosed rekel, da ga
je sram, ker je nima. Zakaj
sram, vprašam. Pa mi odgovo-
ri, da bi vsaka hiša ob hišni šte-
vilki morala dobiti še nujno
zastavo. Če moramo nujno
imeti kante za smeti, potem
moramo imeti še zastave. Sem
mu odgovoril, da ne razume
demokracije. Zarežal se je. Za-
režal se je tudi prijatelj, ko sem
mu zastavo, novo, še zapaki-
rano podaril kot darilo pred dr-
žavnim praznikom. Točno ta-
kole je rekel: Jebemti, že dolgo
se nisem tako razveselil darila!
Potem jo je odpakiral, si jo
ogledal in dejal: Lepa je! In a
veš, da me je sram, ker nisem
vedel, kako gredo barve po vrsti
... bela, modra, rdeča ... nikoli
ne bi uganil. Še danes pa vem,
kako je šla jugoslovanska, če-

prav sem v Jugi živel tri leta
manj, kot pa zdaj živim v Slo-
veniji. Zarežal sem se mu na-
zaj in hitel razlagat, da sem
nekje nekoč zasledil anketo, ki
je sto naključnih vprašala,
kako gredo barve po vrsti na
slovenski zastavi, in dobili so le
osem pravilnih odgovorov. To
ni tako pomembno, sem ga to-
lažil in mu obljubljal, da bo
čez petdeset let vedel, kako si
vrstijo barve. Država potrebuje
čas!

Šport v Sloveniji je zadnjih
dvajset let fenomenalen za ne-
katere posameznike, kar pa
tudi pomeni, da je tudi za nas,
navijače. O tem, kdo je lahko
izpostavljen kot najboljši, pa
raje ne bi, ker imamo različna
merila. Zame je najpomemb-
nejše spoznanje, da smo Slo-
venci zares sprejeli športno re-
kreacijo. To se mi zdi več vred-
no kot pa vse zlate kolajne na
olimpijadah in svetovnih pr-
venstvih. Če se spomnite, v biv-
ši skupni državi športna rekre-
acija skoraj ni obstajala. Če se
spomnite "jogerjev" in "trim-
čkarjev", ki so bili znanilci ne-
česa, potem se tudi spomnite,
kako smo se jim smejali. Sme-
jali smo se tudi aerobiki, če-
prav smo radi gledali zvijajoča
se ženska telesa. Česa drugega
pa ni bilo. Vse drugo je bil že
šport. Danes pa srečamo kole-
sarje, ki niti ne vedo, da Tour
obstaja. Srečamo tekače, ki ne
vedo, kdo je Jolanda Čeplak.
Srečamo smučarje, ki ne vedo,
kdo je Tina Maze ... In to niso
"butci", ampak jih enostavno
zanima šport zgolj kot rekrea-
cija, ne navijaštvo. Torej za
naslednjih dvajset let si želim,
da bi le slabše ne bilo. 

Da bi le slabše ne bilo

Najtežji Alpe Scott

Maja Bertoncelj

Boštjan Hrovat iz Begunj
pri moških in Lidija Cerkov-
nik iz Bohinjske Bistrice pri
ženskah sta zmagovalca so-
botnega, okrog 12 km dolge-
ga 17. Teka na Vršič, katere-
ga organizator je TD Kranj-
ska Gora. Šestič je potekal v
spomin na Andreja Kolen-
ca, zato Andrejčkov tek.
Udeležilo se ga je 107 teka-
čev in 20 tekačic. Udeležba
ni primerljiva s kolesarskim
vzponom na ta prelaz, pa
vendarle je osvojiti Vršič iz-
ziv tudi za številne tekače. 

Najhitreje je tokrat začel
Kamničan Sebastjan Zar-
nik, ki pa je končal na dru-
gem mestu. Za dobri dve

minuti in pol ga je prehitel
Boštjan Hrovat, ki je za pro-
go od hotela Lek, kjer orga-
nizatorji vklopijo merjenje,
do vrha potreboval 49 mi-
nut in 55 sekund. To je čas,
ki ga zavidajo tudi številni
kolesarji. Tretje mesto je
osvojil Mirko Janjatovič iz
Radovljice (52:49) in potrdil
dobro pripravljenost za iz-
ziv, ki ga čaka ta konec ted-
na. 2. julija ob tretji uri zju-
traj se bosta skupaj z orga-
nizatorjem Francijem Tera-
žem podala na pot po dese-
tih najvišjih vrhovih v Julij-
skih Alpah. Tudi Teraž je
izvrstno pripravljen. Na Vr-
šič je bil absolutno peti,
vsega 19 sekund za Janjato-
vičem. Pri ženskah je bila

Cerkovnikova v cilju s časom
1:1:54, drugo mesto je osvoji-
la Daneja Grandovec iz Ma-

ribora (+2:36), tretje pa Zor-
ka Bošnjak iz Hotedršice
(+10:12). 

Vršič osvojili tekači
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Glasov  tek
vsak četrtek ob 18. uri v Športnem parku v Kranju. 

Informacije na tel: 041 342 663  ali 
e-mail: prezelj.marko@gmail.com

Jože Košnjek

Naklo - Komisija za šport in
rekreacijo Društva upoko-
jencev Naklo je v soboto, 25.
junija, v počastitev dneva
državnosti in praznika obči-
ne Naklo priredila tradicio-
nalno kolesarjenje po obči-
ni Naklo. Med skoraj se-
demdeset kolesark in kole-
sarjev iz nakljanskega in so-
sednjih društev upokojen-
cev je bil tudi župan občine
Naklo Marko Mravlja z
ženo Jano. Kolesarji so var-
no, za kar so poskrbeli gasil-

ci iz Naklega, Žej in Bistri-
ce, Dupelj in Podbrezij, vo-
zili iz Naklega skozi Duplje
do Žiganje vasi in nazaj
mimo Trnovca do Podbrezij
in naprej do Naklega, kjer je
bil zaključek s pogostitvijo
in družabnim srečanjem.
Proga je bila dolga okrog 
15 kilometrov. Vsakoletno
praznično kolesarjenje je
poleg športnega tudi prvo-
vrstno družabno srečanje,
zato doslej ni bilo težav z
udeležbo. Kolesarji so ob
slovesu zaželeli, da bi jih
bilo prihodnje leto še več.

Kolesarji po občini Naklo

Na Vršič je teklo 127 tekačic in tekačev. Velika razlika se je
naredila že do prve izmed 24 serpentin. Do vrha so se
povzpeli še za 700 metrov, skupaj pa za 811.

Kolesarji pred začetkom "občinskega kroga" 

Šport v Sloveniji je zadnjih dvajset let 
fenomenalen za nekatere posameznike, kar pa
tudi pomeni, da je tudi za nas, navijače. 
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

Pavla Kliner

Sivka osvežuje 
in razkužuje

Sivka (Lavandula angusti-
folia), grmiček južnih krajev,
lep in nebeškega vonja. Kdor
ima možnost, naj jo natrga
na Hvaru, otoku lavande, kot
mu tudi rečejo. Tudi če nas
pot ne bo zanesla na ta sonč-
ni dalmatinski otok, ni treba
jadikovati. Čisto spodobna
sivka uspeva tudi na naših vr-
tovih. Sivka naj bi bila doma
nekje okrog Kanarskih oto-
kov in Madeire, dandanes pa
jo lahko občudujemo in vdi-
hujemo po celotnem Sredo-
zemlju. No, z najlepšimi in
najbolj obdarjenimi polji te
dišeče rastlinice se gotovo
ponašajo Dalmatinci, Pro-
vansalci, prebivalci grških
otokov in še kdo bi se našel.
Naj lepota vijoličnih grmič-
kov na dopustu navdihne
tudi vas. Za hude čase oz.
sive dni pa le natrgajte nekaj
sivke, saj bo pomagala raz-
gnati črne oblake depresije,
migrene in vegetativne disto-
nije oz. stresa. V prvi vrsti na-
mreč ugodno deluje na živ-
čevje, pomirja, sprošča, osve-
žuje in izboljšuje splošno po-
čutje. Pri glavobolu, migreni
in pretirani čustveni občutlji-
vosti ni boljšega naravnega
pomagala od te opojne sredo-
zemske lepotice. Nič manj
kot za živčevje ni koristna za

dihala. Pomaga pri vnetju di-
halnih poti, lajša kašelj, bron-
hitis, astmo in nahod. Odva-
ja tudi vetrove, izboljšuje pre-
bavo, blaži krče, pospešuje
izločanje seča in žolča, pre-
prečuje kap in nagnjenje k
njej ter pomaga pri omedle-
vici. Sivka varuje pred okuž-
bami in v srednjem veku ni
bilo popotnika, ki pri sebi ne
bi nosil vrečice sivkinih cve-
tov. Sivko pripravimo v obliki
poparka: eno ali dve žlički po-
sušenih cvetov prelijemo s
skodelico vrele vode, pusti-
mo pokrito stati deset minut,
nato precedimo. Pijemo dve
do tri skodelice ne preveč
vročega čaja dnevno. Če siv-
ko uporabimo zunanje, iz
nje pripravimo prevretek -
pest cvetov deset minut ku-
hamo v litru vode - in ga upo-
rabimo za obkladek na rane
in opekline ter za izpiranje
nožnice. Z njim blažimo
spolne bolezni. Grgranje siv-

kinega prevretka razkuži žre-
lo in odpravlja krče ust, ohro-
mitve jezika in jecljanje.

Rožmarin poživi in prekrvi

Rožmarin (Rosmarinus
officinalis) je še ena izmed
rastlin, ki jih pogosto pove-
zujemo s počitnicami kje ob
Sredozemlju. A ta izjemno
aromatičen grmiček igliča-
stih listov je na nek način
tudi naša tradicionalna roži-
ca, brez katere svoj čas ni
bilo spodobnega "pušeljca".
Fantje, ki so odhajali v voj-
sko, so svojim izvoljenkam
vedno podarili šopek rožma-
rina. Ime ros maris ali mor-
ska rosa so rožmarinu nade-
li Rimljani ter ga posvetili
boginji ljubezni Veneri, ki
naj bi se rodila iz morske
pene. Verjeli so, da živim pri-
naša srečo, mrtvim pa mir. V
času kuge so imeli ljudje
vedno pri sebi vejice rožma-

rina, ki so jih branile pred
okužbo. Rožmarin je bogato
obdarjen z dišečim eterič-
nim oljem, ki se sprosti ob
najmanjšemu dotiku. To olje
ima podobne protikrčne last-
nosti kot žajbljevo ali meti-
no, deluje pa tudi protibakte-
rijsko. Ljudsko zdravilstvo
uporablja rožmarin kot krep-
čilo za srce in živce, ki naj ga
posebej cenijo ljudje rahlih
živcev, duševno izčrpani, de-
presivni, kronično utrujeni,
slabokrvni in bledični. Nič
manj pa niti ljudje s preniz-
kim krvnim tlakom in slabo
prekrvavitvijo. Z njegovo po-
močjo se da pozdraviti tudi
prebavne motnje, ki jih
spremljajo vetrovi, krči in ob-
čutek napihnjenosti. Rožma-
rinov čaj pripravimo kot po-
parek: žličko sesekljanih po-
sušenih ali svežih listov vrže-
mo v skodelico vrele vode,
pustimo pokrito stati pet-
najst minut in spijmo skode-
lico, dve ali tri na dan - pač
glede na potrebe. Zvečer je
bolje, da tega čaja ne pijemo,
saj nas bo močno poživil in
uničil spanec. No, zaradi
slednjega je čaj iz "morske
rose" kot nalašč za ljudi, ki
morajo biti ponoči mentalno
ali fizično aktivni. Pripravkov
iz rožmarina naj se izogibajo
epileptični bolniki ter noseč-
nice in doječe matere, pa
tudi sicer z njegovo uporabo
ne gre pretiravati, saj je zelo
močno zelišče. 

Vonj po Sredozemlju (2)
Osvežujoč in sproščajoč vonj po Sredozemlju bosta na Gorenjsko tokrat prinesla dva ljubka grmička
- sivka in rožmarin. Čeravno se dokaj dobro počutita tudi na naših vrtovih in v cvetličnih lončkih,
vsekakor bolj uživata na od sonca močno razgreti sredozemski zemlji in njeni kamniti obali. Tam
razvijeta tudi največ zdravilnih učinkovin.
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Zbornik o Žabnici in okoliških vaseh

Odlomek iz članka Antonije
Šifrer Stari most v Žabnici,
napisala ga je leta 1975, objav-
ljen je v zborniku Na robu po-
joče ravnine.

Končno smo v Žabnici na
cesti Škofja Loka-Kranj dobili
prepotreben novi most čez po-
tok Žabnica, ki je bil vedno
ozko grlo na tem delu ceste.
Podrti, stari ozki most je imel
dolgo zgodovino. Zgrajen je bil
leta 1808 zelo trdno, kar se je
ob podiranju zelo lepo videlo.
Zgrajen je bil iz kamenja z
dvojnim obokom. 

Leta 1766 je izšla odredba,
ki jo je izdal loški glavar svo-
jim podložnikom, po kateri je
moral vsak kmet in kajžar za
gradnjo cest iz Loke proti Jepr-
ci in proti Kranju prispevati
od 20 krajcarjev do 1 goldinar-
ja in dveh krajcarjev. Obra-
čun je pokazal, da se je že na-
slednje leto za gradnjo porabi-

lo 1400 goldinarjev (glej Loške
razglede XIII). Verjetno je
bila leta 1767 zgrajena tudi že
cesta zunaj vaškega naselja
Žabnica, ki kot pešpot obstaja
še danes. Tudi dr. Pavle Blaz-
nik v knjigi Kolonizacija Sor-
škega polja omenja, da je ne-
koč potekala pot skozi vaška
naselja med hišami in gospo-
darskimi poslopji. Ta je pote-
kala od Suhe skozi Stari
Dvor, Virmaše, Sv. Duh, For-
me do konca vasi Dorfarje,
tam je zavila proti severnemu
delu vasi Šutna, prečkala po-
tok Gabrovica in potok Žab-
nica in v Žabnici med hišama
številka 6 in 7 zavila na seda-
njo vaško pot. Prva tovorniška
pot je potekala po isti trasi,
vendar je na koncu Šutne
pred potokom in za vasjo Bit-
nje (še danes se imenuje "lo-
ška pot") zavila čez dolino
Kucno med Joštom in Šmar-
jetno goro do broda čez Savo.

Ta je bil približno tam, kjer je
bila nekoč železniška postaja
Šent Jošt. Ta brod so imeli v
posesti loški zemljiški gospodje
- freisinški škofje.

Ko so leta 1808 gradili most,
ni bilo od Dorfarjev do mostu
nobene hiše. Takoj ko je prišla
cesta v vas Žabnica (tu so hiše
v zaporedju, druga poleg dru-
ge, vsaka ima 30 do 40 metrov
širok pas zemljišča), je pri prvi
hiši (takrat številka 27) nare-
dila popolnoma pravokoten
ovinek okoli hiše v smeri proti
Kranju. Že za takratne raz-
mere je bil to hud ovinek, dru-
ga ovira pa je bil ozek most, ki
je prvotno imel na vsaki strani
pol metra širok "cvinger", ki
jih je med okupacijo podrl oku-
pator. Hiša številka 27 je stala
na mestu, kjer poteka danes
nova cesta, stara cesta pa je po-
tekala tam, kjer je danes spo-
menik NOB. Ta stara hiša je
imela na spodnjem delu mo-

čan ščitni kamen, ki je bil od
vozov, ki so udarjali vanj, zelo
zlizan. 

Stari Žabničani imajo lepe
spomine na most. Kot mladi
fantje so se zbirali na mostu,
posedali po "cvingerju" in peli
pesmi v tiho noč. Ker je bil
most dvignjen, se je petje sliša-
lo tudi v sosednje vasi. Pred le-
tom 1937 je bil do mostu hud
klanec, posebno iz loške smeri,
pozimi primeren otrokom za
sankanje.

V 1. svetovni vojni se je prvič
pokazalo, da je most preozek.
Bili smo v zaledju Soške fronte
in v Žabnici je bilo vedno veli-
ko vojaštva. Jeseni leta 1917, ko
so se nemške sile valile skozi
Poljansko in Selško dolino na
Primorsko, se je pogosto zgodi-
lo, da razen vojaštva preko
mostu ni mogel nihče tudi po
dve uri. Takrat so imeli tudi že
tovornjake z železnimi kolesi,
ki jih je bilo za vso širino mo-

stu. Ko se je po 1. svetovni voj-
ni zelo povečal cestni promet,
predvsem s kolesi in nato z av-
tomobili, je postal predvsem
cestni ovinek huda ovira za
promet. Mnogi kolesarji so se
zaleteli in tudi mnogi avtomo-
bili so zleteli čez živo mejo na
sosedov vrt. Banovinski cestni
odbor je leta 1936 odkupil hišo
številka 27 za 45.000 dinarjev
in jo dal podreti, leta 1937 pa
so na novo speljali cesto z blaž-
jim ovinkom. Ozki most pa je
ostal v uporabi še 37 let in pre-
živel tudi 2. svetovno vojno ter
povečan promet v zadnjih le-
tih. Bilo pa je manj nesreč, saj
je vsak voznik upošteval nevar-
nosti na ozkem mostu. 

No, sedaj ga ni več: cesta in
most sta moderno in skrbno
urejena, le vaške domačnosti
ni več tam okrog. Časi in raz-
mere se spreminjajo, ljudje pa
se jim morajo pač prilagoditi.

(več preberite v zborniku)

Nov most čez potok Žabnica

Tedenski jedilnik

Nedelja - kosilo: kremna juha iz belušev, goveji bifteki, širo-
ki rezanci z gorgonzolo, glavnata solata z drobnjakom, ribe-
zova pogača; večerja: namaz iz tune, zrnat kruh, jogurt
Ponedeljek - kosilo: zelenjavna enolončnica z bučkami in
mletim mesom, palačinke z marelično marmelado, višnjev
kompot; večerja: zeliščna skuta, toast, jajčevci v marinadi
Torek - kosilo: polpeti iz mešanega mletega mesa, bučke v
smetanovi omaki, pire krompir, zelena solata; večerja: duše-
na blitva z jajci na oko, toast, sadna kupa (borovnice, mali-
ne)
Sreda - kosilo: piščančji ragu, narastek iz bučk, glavnata so-
lata s feto; večerja: marelični cmoki, kompot, borovničev
sladoled
Četrtek - kosilo: goveja juha z rezanci, svinjske zarebrnice v
omaki z brokolijem in korenčkom, njoki, mešana solata;
večerja: biskvit z višnjami in skuto, sadni sok
Petek - kosilo: cvetačna kremna juha, kuhani fileji postrvi v
zelenjavi in belem vinu, krompir v koscih, paradižnikova so-
lata; večerja: črn kruh z mehkim sirom in drobnjakom, jo-
gurt
Sobota - kosilo: gobova juha, telečja rižota, rdeča pesa v so-
lati, ribezova krema; večerja: piščančje peruti na žaru, krom-
pirjeva solata z mlado čebulo, ajvar, lepinje

Pogača iz rdečega ribeza

Testo: 20 dag moke, 10 dag masla ali margarine, 10 dag slad-
korja, 1 jajce, pol žličke pecilnega praška; nadev: 50 dag ribeza,
3 jajca, 10 dag sladkorja, 12 dag zmletih mandljev

Pečemo v okroglem pekaču s premerom 26 cm.
Maščobo nadrobimo v moko, premešamo s sladkorjem ter
z jajcem na hitro zgnetemo v krhko testo; 2 uri naj počiva v
hladilniku.
Ribez osmukamo, oplaknemo z vodo in dobro odcedimo.
Rumenjake penasto umešamo s polovico sladkorja, doda-
mo mandlje in sneg iz beljakov, ki smo ga stepli s preosta-
lo polovico sladkorja. Na koncu rahlo vmešamo še ribez.
Krhko testo razvaljamo, z njim obložimo dno in obod peka-
ča, na dnu večkrat prebodemo z vilicami, nanj naložimo na-
dev in postavimo v pečico, ogreto na 200 stopinj C. Pečemo
približno 40 minut. Ohlajeno pogačo potresemo z zmletim
sladkorjem. 
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Po drugi strani se bodo
kazni za manjše prekrške, ki
bistveno ne vplivajo na var-
nost cestnega prometa, ne-
koliko znižale.

Najvišja dovoljena hitrost
vozila na cestah v naseljih je
tako kot do sedaj 50 km/h.
Voznik, ki bo prekoračil hi-
trost do vključno 10 km/h,
bo kaznovan s sto evri, za
prekoračitev hitrosti v nase-
lju za več kot 30 km/h, se bo
vozniku izrekla globa naj-
manj tisoč evrov, devet ka-
zenskih točk (18 kazenskih
točk v obdobju zadnjih treh
let pomeni izgubo vozniške-
ga dovoljenja) in prepoved
vožnje motornega vozila.
Najmanj 1200 evrov in 18
kazenskih točk, ki hkrati po-
menijo izgubo vozniškega
dovoljenja, bo moral odšteti
voznik, ki bo v naselju vozil
100 km/h ali več. Naj ob tem
navedemo, da na območju
omejene hitrosti v naselju iz-
gubo vozniškega dovoljenja
in najmanj 1200 evrov globe
prinese že prekoračitev hi-
trosti za več kot 30 km/h. Na
cestah zunaj naselij je dovo-
ljena hitrost 90 km/h, naj-
višja kazen pa bo najmanj
500 evrov, 9 kazenskih točk
in prepoved nadaljnje vož-
nje, če bo prekoračil hitrost
za več kot 40 km/h. Na avto-
cestah, kjer je dovoljena hi-
trost 130 km/h, in hitrih ce-
stah, kjer je dovoljeno voziti
največ 110 km/h, je nova naj-
višja globa najmanj 400 ev-
rov, 9 kazenskih točk in pre-
poved nadaljnje vožnje, če
gre za prekoračitev hitrosti
za več kot 50 km/h. 

Strogo z vinjenimi vozniki

V Sloveniji ne smejo imeti
alkohola v organizmu po-
klicni vozniki, vozniki avto-
busov in skupine otrok, in-
štruktorji v avtošoli, vozniki
začetniki (z manj kot tremi
leti vozniških izkušenj) in
spremljevalci kandidatov za
voznike. Vsem drugim je do-
voljeno voziti, če ima voznik
v organizmu manj kot 0,5
promila alkohola oziroma
0,24 mg/l alkohola v izdiha-
nem zraku. Vseeno se lahko
s 300 evri in 4 kazenskimi
točkami kaznuje tudi voz-
nik, ki ima v organizmu
manj kot 0,5 promilov alko-
hola, če kaže znake vinjeno-
sti. Tisti, ki bodo imeli v
organizmu več kot 0,5 do
vključno 0,8 promila alko-
hola (0,24 do 0,38 mg/l al-
kohola v izdihanem zraku),
bodo po novem plačali 600
evrov in prejeli 8 kazenskih
točk. Z 900 evri in 16 kazen-
skimi točkami bodo kazno-
vani vozniki, ki bodo imeli v
krvi več kot 0,80 do vključno

1,10 promilov alkohola (0,38
do vključno 0,52 mg alkoho-
la v litru izdihanega zraka),
za nameček pa ga bodo poli-
cisti pridržali do streznitve
(sedaj pri več kot 1,10 promi-
lov alkohola v krvi). Najmanj
1200 evrov in odvzem vozni-
škega dovoljenja pa bo dole-
telo voznika, ki bo imel več
kot 1,10 promila alkohola v
krvi ali več kot 0,52 miligra-
ma alkohola v litru izdihane-
ga zraka. Enako strogo bodo
kaznovani tudi vozniki, ki
bodo odklonili preizkus al-
koholiziranosti ali bodo vozi-
li pod vplivom mamil. 

Polovične globe ostajajo

Tuji državljani morajo v
Sloveniji globo poravnati,
preden zapustijo državo.
Kljub spremembi "tarif" za
najhujše prometne prekrške
bo njihovo vsoto še vedno
mogoče omiliti s takojšnjim
plačilom, saj se bo v takšnih
primerih denarna kazen raz-
polovila. Nekateri poznaval-
ci, vključno z direktorjem

Agencije Republike Sloveni-
je za varnost prometa Lju-
bom Zajcem, ocenjujejo, da
takšna rešitev ni najboljša;
po njihovem prepričanju bi
bilo bolje, če bi vse globe raz-
polovili in poskrbeli za učin-
kovito izterjavo, saj naj bi le v
tem primeru imele pričako-
van učinek. Tudi pobuda, da
naj bi višino globe vezali na
materialni položaj posamez-
nega kršilca prometnih
predpisov, za zdaj ni bila
upoštevana, ne nazadnje
tudi zato, ker bi bilo treba
prilagoditi tudi zakonodajo s
področja varovanja osebnih
podatkov. 

Kazni za storilce hujših
prometnih prekrškov dolo-
čajo sodniki za prekrške na
okrajnih sodiščih, če gre za
tujega državljana, primer ob-
ravnava dežurni sodnik naj-
kasneje v 24 urah. Kazenske
točke se dodelijo tudi vozni-
kom iz drugih držav, in če ti
v triletnem obdobju zberejo
18 kazenskih točk ali več, po
slovenskih cestah ne bodo
smeli več voziti. 

Strožje kazni za najhujše prekrške

Nova prometna zakonodaja bo vsaj v začetku zajeten zalogaj tudi za policiste. / Foto: Tina Dokl

Matjaž Gregorič

Kranj - Na praznično soboto
nekaj po eni uri zjutraj so se
na intervencijo v bližini nji-
hovega centra na Bleiweisovi
cesti odpravili kranjski po-
klicni gasilci, ki jih je zdra-
mil požarni alarm. Pet mi-
nut čez eno ponoči jih je sta-
novalka na Šorlijevi ulici te-
lefonsko obvestila, da v blo-
ku na Šorlijevi 15 gori eno od
stanovanj. 

Poleg celotne nočne iz-
mene kranjskih poklicnih
gasilcev so se takoj po spre-
jetem obvestilu na kraj po-
žara napotili še reševalci
kranjske postaje nujne me-
dicinske pomoči in policisti.
Pri ogledu je bilo ugotovlje-
no, da je zagorelo v stanova-

nju drugega nadstropja. Po-
žar se je razširil po celo-
tnem stanovanju in ga tudi
uničil, gasilci pa so imeli
največ težav z dovozom do
stanovanjskega bloka. Ob
tem znova opozarjajo, naj
stanovalci v strnjenih nase-
ljih poskrbijo za prevoznost
intervencijskih poti, ki so
pogosto zaparkirane z oseb-
nimi avtomobili. 

Zaradi hudih težav z diha-
njem in površinskih opeklin
so na zdravljenje v Ljubljano
odpeljali 31-letno stanovalko,
ki je ostala v zdravniški oskr-
bi in ni v smrtni nevarnosti.
Stanovalci so po pogašenem
požaru prezračili prostore
stanovanjskega bloka, deve-
tim so pomagali zdravstveni
reševalci zaradi težav z diha-

njem in jih nato napotili v
domačo oskrbo. Kaj je pov-
zročilo požar, še ni znano,

materialna škoda po nestro-
kovni oceni znaša osemde-
set tisoč evrov.

Nočni požar opustošil stanovanje
V noči s petka na soboto je zagorelo stanovanje v bloku v Šorlijevi ulici v Kranju, gasilci so se težko
prebili do požarišča.

Kokrica

Uspešno pogasili cerkveni zvonik

Gasilci prostovoljnega gasilskega društva Kokrica so ob po-
moči kranjskih poklicnih kolegov in prostovoljnih gasilcev s
Primskovega in Predoselj v četrtek uspešno pogasili zvonik
cerkve na Kokrici. K sreči je šlo tokrat samo za požarno vajo,
v kateri je bilo predpostavljeno, da je v zvoniku prišlo do ek-
splozije, del cerkve se je tudi zrušil, pod ruševinami pa naj
bi bili tudi ljudje. Gasilci so preizkusili tudi reševanje s
hidravlično tehniko za reševanje iz ruševin, kinologi pa so s
psi preiskali tudi bližnji potok, od koder je bilo treba rešiti še
nekaj ljudi. Gasilci PGD Kokrica, ki so na vaji dajali logis-
tično podporo, so preizkusili tudi center zvez. M. G.

Kranj

Zapeljala na nasprotni pas

V petek, 24. junija, se je na magistralni cesti Kranj-Jeprca
zgodila prometna nesreča, v kateri sta se dve osebi huje ra-
nili. 39-letna voznica osebnega avtomobila iz Škofje Loke je
za blagim desnim ovinkom v smeri iz Kranja proti Jeprci z
vozilom zapeljala levo in najprej oplazila vozilo 38-letne voz-
nice iz Kranja, ki ji je po nasprotnem pasu pravilno pripelja-
la nasproti. Nato je čelno trčila še v vozilo 41-letnega vozni-
ka s Ptuja, ki je prav tako pravilno po svojem pasu pripeljal
iz nasprotne smeri. V nesreči sta bila povzročiteljica in voz-
nik huje ranjena in so ju odpeljali v ljubljanski klinični cen-
ter. Ker je povzročiteljica po nesreči ostala ukleščena v vozi-
lu, so ji iz njega pomagali poklicni gasilci iz Kranja.  

Bohinjska Bistrica

Ni upošteval varnostne razdalje

V soboto se je na regionalni cesti Bitnje-Bohinjska Bistrica,
zunaj naselja zgodila prometna nesreča, v kateri se je huje
ranil 43-voznik motornega kolesa. Zunaj naselja Bitnje je do-
hitel osebni avtomobil, ki ga je pred njim vozil 59-letni voz-
nik iz Ljubljane. Slednji je dohitel pred seboj vozečega kole-
sarja, ki ga zaradi prometa iz nasprotne smeri ni mogel pre-
hiteti, zato je zmanjšal hitrost, motorist pa zaradi vožnje na
prekratki varnostni razdalji tega ni mogel več varno storiti,
zato je izgubil oblast nad motornim kolesom. Pri tem je pa-
del po vozišču in se huje ranil, motorno kolo pa je po pad-
cu drselo po vozišču in trčilo v dve vozili ter ju poškodova-
lo. Ranjenega motorista so po nesreči prepeljali ljubljanski
klinični center.  M. G.

Gasilci so imeli največ težav z dovozom do bloka, v katerem
je v soboto ponoči gorelo stanovanje. / Foto: Gorazd Kavčič
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Gorenjsko poletje
prireditve in počitnice na gorenjskem         junij 2011

Poletje se prične s prvimi
slastnimi sadeži: jagode, 
češnje. Če vam dozorijo na 
domačem vrtu, še bolj teknejo.
V teh dneh pa so že dozorele
borovnice po gozdovih in 
nabiranje je lahko svojevrsten
užitek in sprostitev. 

Številne gorenjske reke so zelo
primerne za hlajenje v poletni
vročini. Brez dolge vožnje so nam
dosegljive vsak dan. In ob najbolj
vročih dneh tudi primerne za 
kopanje, za rafting, za mirno 
poležavanje v naravi ...

strani 13, 14 in 21, 22

Igor Pavlič

Malokje je na tako majh-
nem koščku sveta toliko
stvari na dosegu roke. Ne
potrebujete veliko, le dobra
ideja in volja, pa nekaj kilo-
metrov vožnje in gorenjski
kraji so vam na dosegu roke.
V enem dnevu ali vikendu si
lahko ogledate mnogo zani-

mivosti, za katere morda
sploh niste vedeli.
Gorenjska je polna kultur-
nih znamenitosti: gradovi,
številne cerkvice po gričih,
do kamor vodijo sprehajal-
ne poti, gostišča s pristno
domačo hrano, turistične
kmetije privabijo vsako leto
mnogo izletnikov. Ne samo
tujih, vse več je Slovencev,

ki cenijo lepoto naše dežele.
Številni gorenjski kraji s sli-
kovito okolico dajejo obisko-
valcem možnost za preživ-
ljanje dopustniških dni.
Med najbolj priljubljenimi
so pohodništvo, športno ple-
zanje, kolesarjenje, jadralno
padalstvo; jezera in reke po-
nujajo čolnarjenje, plavanje
pa tudi ribolov. Poleti največ
planincev obišče naše naj-
višje gore; tudi smučišča, na
katera se lahko pripeljemo z
žičnicami, so dobra izhodiš-
ča za planinarjenje. Vse več
ljudi poleti nabira zelišča za
čaje, ki so prav v poletnih
mesecih razlog za izlete v
naravo. In če se sprehodite
po poteh ob pokošenih trav-
nikih, poletje občutite tudi
po pristnem zraku: še ima-
mo lepo in neokrnjeno na-
ravo, ohranimo jo. Tudi to
je bogastvo naše lepe Go-
renjske.

Obisk najlepših krajev
Izredna lega, sončna pobočja, planine, ugodne klimatske razmere, kmečka
arhitektura vasi, ki se lepo stapljajo s sodobnimi gradnjami, dajejo 
pokrajini edinstveno razgibanost.

POLETJE 
V RADOL'C
TIC Radovljica, Linhartov trg 9, Radovljica,
E: info@radolca.si, www.radolca.si
T: 04 531 51 12

GLASBENI ČETRTKI 
na Linhartovem trgu v Radovljici:
30. junija ob 20.00: Latino.si
7. julija ob 20.00: Panda
14. julija ob 20.00: Ilioni
21. julija ob 20.00: The 80's band
28. julija ob 20.00: EightBomb

BOLŠJAK na Linhartovem trgu 
v Radovljici
10. julija od 17.00 do 21.00
31. julija od 9.00 do 13.00
14. avgusta od 17.00 do 21.00
28. avgusta od 9.00 do 13.00

TRADICIONALNE PRIREDITVE:
KOVAŠKI ŠMAREN V Kropi: 2. julij, 
celodnevna prireditev

SREČANJE MEST NA VENERINI POTI
31. julija 2011 na Linhartovem trgu 
v Radovljici: tržnica in delavnice izdelkov 
slovenske domače obrti, gledališke igre, 
lokostrelski turnir, srednjeveški plesi

BREZPLAČNO VODENJE PO STAREM
MESTNEM JEDRU RADOVLJICE
vsako nedeljo ob 14. uri, 
zbirališče pred TIC Radovljica

Hotel Gora v Podljubelju vas vabi
● primorska kuhinja
● kulinarični večeri 

izbranih vinarjev
● mesečno razstave 

priznanih slikarjev
● možnost za šport in rekreacijo 

v okolici

Tel.: 04/531 51 53 ali 
041 615 658

Odpiralni čas je od 10. do 23. ure

ZA VSE KI VAM BENCIN DIŠI,

RPM TEAM
POSKRBI!

rpm team d.o.o., www.rpm-team.si, info@rpm-team.siCF MOTO X6

SKUTER S3 - 25 km/h
brez registracije in izpita

AKCIJSKA
CENA!

TMS MOTARD
M3, 50 ccm
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Poletne prireditve
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Za le 4,25 EUR vas bodo pošiljke v 
času vaših počitnic čakale na pošti!PRAKTIČNO IN UGODNO!

2,10 €

7,99 €

6,70 €

8,99 €

12,90 €

Sončna 
očala

Bayblade 
vrtavka

Revije

Torba za 
na plažo

Otroški 
natikači

Knjiga 
jutrišnjega 
dne

6,80 €

Set
kanglic
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Pred 
počitnicami  
na pošti

www.posta.si

kupi igrače in torbo za na • 
plažo
plačaj položnice• 
kupi hrvaške kune• 
pošiljke naj čakajo na pošti• 
ne pozabi na kremo za • 
sončenje
pošlji telegram• 
kupi knjige in revije• 

Za brezskrbne počitnice se 
oglasite na najbližji pošti.

Agencija za turizem in podjetništvo
Kamnik bo tako kot vsako leto tudi le-
tos pripravila ugodnosti za vse turi-
ste in obiskovalce Kamnika. Z aktiv-
nostmi želimo izboljšati kvaliteto tu-
ristične ponudbe ter goste v naših
koncih zadržati še kakšen dan več.
Vse aktivnosti in ugodnosti smo
umestili med dva večja kamniška do-
godka: Srednjeveški dnevi (2. vikend
v juniju) ter Dnevi narodnih noš in
oblačilne dediščine (2. vikend v sep-
tembru). 
Ob četrtkih bodo potekali turistični
četrtki. Lanskim ogledom mestnih
znamenitosti smo dodali še okoliške.
Tako si bodo turisti in obiskovalci kot
tudi domačini za simbolno ceno
dveh evrov pod vodstvom lokalnih
vodnikov lahko ogledali cerkev sv.
Benedikta v Stranjah, mekinjski sa-
mostan, Medobčinski muzej Kamnik,

frančiškansko knjižnico, Svečarno
Stele, Kamniško Bistrico, Motnik, Ter-
me Snovik, Budnarjevo domačijo,
mežnarijo na sv. Miklavžu in zasebno
zbirko iz 1. svetovne vojne. Vodenja
bodo potekala ob 18. uri, in sicer v
slovenskem in angleškem jeziku, na
podlagi predhodne najave na TIC
Kamnik.
Petkovi večeri bodo namenjeni red-
nim vodstvom po Kamniku in sicer z
lanterno. Zbirno mesto bo TIC Kamnik
ob 21. uri. Vodenje bo potekalo v slo-
venskem in angleškem jeziku, po pred-
hodni najavi, za ceno 2 EUR/osebo.
Na Malem gradu bodo vsako soboto
med 9. in 13. uro potekale Veroniki-
ne delavnice. Tematske otroške de-
lavnice bodo vodile kamniške ustvar-
jalke: Manca Irt, Ajda Rems, Katarina
Goltez in Helena Sterle. Dobrodošli
so prostovoljni prispevki.

Letošnja novost je dvonadstropni av-
tobus Veseli Janez, ki bo vozil 22. juli-
ja in 11. avgusta, in sicer po načelu hop
on - hop off. Trasa bo potekala med
Kamnikom,Termami Snovik, Kamniško
Bistrico, Naravnim zdravilnim gajem,
Arboretumom in spet Kamnikom.
Cena vožnje bo 2 EUR/osebo, ponud-
niki pa vsem udeležencem ponujajo
20 odstotkov popusta na vstopnico za
dveurno kopanje v Termah Snovik,
povratno karto za nihalko in sedežnico
na Veliko planino, vstopnino v Naravni
zdravilni gaj in park Arboretum. Prva
vožnja bo potekala predvidoma ob 10.
uri, zadnja pa ob 20. uri. Avtobus bo
naredil štiri krožne ture, na njem bo lo-
kalni turistični vodnik razlagal zname-
nitosti na trasi.
Vsak turist, ki prespi v Kamniku, bo pri
kamniških sobodajalcih prejel brez-
plačno knjižico ugodnosti, v kateri
so zbrani kuponi s popusti različnih
kamniških ponudnikov.
S srednjeveškimi dnevi smo odprli
tudi informacijsko točko na Malem
gradu, kjer je mogoče kupiti vstopni-
ce za kapelo na Malem gradu, dobiti
promocijski material in kupiti spo-
minke. V našem informacijskem cen-
tru Kamnik pa si je mogoče sposoditi
tudi kolo, brezplačno uporabiti inter-
net, dobiti promocijski material ali
kupiti spominke. Na ogledu je tudi
nova razstava v Stražnem stolpu z na-
slovom Minule podobe Kamnika.
Na Agenciji si želimo in prizadevamo,
da Kamnik z okolico postane turistom
prijazno mesto, saj dober glas seže v
deveto vas.

Poletne aktivnosti 
v Kamniku

Poletje v Kamniku
1.-3. julij: KAMSPORT; vikend športa v Kamniku

1.-2. julij: Ana Desetnica, festival uličnega gledališča

8.-21. avgust: Kamfest; festival na Malem gradu

8.-11. september: 41. Dnevi narodnih noš in 

oblačilne dediščine

Turistični četrtki
Vodeni ogledi turističnih točk v Kamniku in okolici.

Vsak četrtek do 8. septembra ob 18. uri

Potrebna je predhodna najava na TIC Kamnik. 

Minimalno 5 oseb.

30. junij: Mekinjski samostan

7. julij: Medobčinski muzej Kamnik

14. julij: Frančiškanska knjižnica Kamnik

21. julij: Svečarna Stele

28. julij: Kamniška Bistrica

4. avgust: Motnik

11. avgust: Terme Snovik

18. avgust: Budnarjeva domačija

25. avgust: cerkev sv. Miklavža nad Šmartnim

1. september: Zasebna zbirka iz 1. svetovne vojne

8. september: cerkev v Tunjicah

Petkova večerna vodenja z lanterno
Vsak petek, do 9. septembra, ob 21. uri.

Potrebna je predhodna najava na TIC Kamnik. 

Minimalno 5 oseb.

Krožni avtobus - Veseli Janez
21. julij in 11. avgust
Krožni avtobus (po načelu "hop on, hop off"), 

z vodnikom na relaciji Kamnik Terme Snovik-Kamniška

Bistrica-Tunjice-Arboretum-Kamnik 

Veronikine delavnice na Malem gradu
Vsako soboto, do 8. septembra, med 9. in 13. uro

Informacije:
Turistično informacijski center Kamnik

Glavni trg 2, Kamnik

www.kamnik-tourism.si, tel.: 01 831 8 250

Turistično društvo Preddvor 
pripravlja

v nedeljo, 3. julija 2011, v središču Preddvora

Petrov sm'n,

ki bo trajal od 7.30 do 14. ure, 
do 20. ure dalje pa bo druženje z Veselimi Gorenjci.

Postavljene bodo stojnice domače in umetnostne
obrti in za pokušino dobrot.

Nastopili bodo: folklorna skupina FD Preddvor, 
igralska skupina uprizori vaški pretep, lajnar Rastislav
Rastko Tepina s svojo skupino lajnarjev, sprehodila se

bo Josipina Turnograjska, prikazali bodo pletenje 
košar, likovniki likovnega društva Samorastniki 

bodo ustvarjali slike po željah obiskovalcev, 
pripravljamo tudi presenečenja.

Na pokušino bodo kranjske klobase, preddvorska 
posmodulja, obara, sirovi in orehovi štruklji 

ter krofi in flancati pa še kaj domačega 
izpod pridnih ženskih rok.
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V Termah Ptuj bodo v poletje stopili z novo

vodno atrakcijo. Tobogan Tajfun, največji

tobogan v Sloveniji, bodo odprli v prihod-

njih dneh. Zunanji bazeni Term Ptuj so od-

prti že skoraj dva meseca, glavna kopalna

sezona pa se šele pričenja. Največji sistem

vodnih drč v Sloveniji, ki so ga postavili

pred sedmimi leti, letos nadgrajujejo s 

Tajfunom, ki ni adrenalinski tobogan,
temveč je namenjen družinam in skupi-
nam do pet ljudi, ki se lahko skupaj v
obroču spustijo v bazen.

www.terme-ptuj.si

Grand Hotel Primus ima odlične
rezultate, slovenski gosti so ga

izbrali za najbolj priljubljen hotel 
s štirimi zvezdicami.

Nagrajence čakajo lepe nagrade:

1. nagrada: enodnevna družinska vstopnica 

2. nagrada: poldnevna družinska vstopnica

3. nagrada: dve enodnevni vstopnici
Tri nagrade prispeva Gorenjski glas.

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj in

vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do srede, 13. julija 2011,

na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice lahko oddate

tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.
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Nagrajence čakajo lepe nagrade:

1. nagrada: bon v vrednosti 20 EUR

2. nagrada: bon v vrednosti 20 EUR

3. nagrada: bon v vrednosti 20 EUR
Tri nagrade prispeva Gorenjski glas.

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj

in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do srede, 

13. julija 2011, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj.

Dopisnice lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred

poslovno stavbo.

žimnice, o katerih sanjate podnevi

ALI SLABO SPITE?!
VAS ZJUTRAJ 
BOLI HRBTENICA?!

DARILO OB 

NAKUPU NAD

500 EUR

Poletna akcija 2011 - na vse 
lateksove žimnice 20% popusta

Obiščite naše salone spalnih sistemov 
z največjo izbiro in strokovnim svetovanjem!

BEGUNJE
Zapuže 10 B (Bivša tovarna Sukno)

tel.: 04 532 57 75

KRANJ
Cesta talcev 67 (PC Lisjak, 1. nadstropje)

tel.: 04 231 67 61

DOMŽALE
Ljubljanska 81

tel.: 01 722 00 28

LJUBLJANA - BEŽIGRAD
Peričeva ulica 21 (Bežigrajski dvor)

tel.: 01 280 67 90

LJUBLJANA - ŠENTVID
Prušnikova 95

(Bivši Galant, v stavni NLB banke)
tel.: 01 513 37 40
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.
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LAŽJI SUDOKUJI
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KRANJ in 
JESENICE

1. nagrada

SUŠILNI STROJ DV60Q1E
2. nagrada
VZGLAVNIK 60/80
3. nagrada
10 odstotkov popusta pri nakupu ali naročilu pohištva do 31.
decembra 2011
(ne velja za akcijske ali znižane artikle)

Tri nagrade prispeva Gorenjski glas

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj in
vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do srede, 13. julija 2011,
na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj, p.p. 124. Dopisnice lahko
oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo na 
Bleiweisovi cesti 4.

LESNINA Kranj, Staneta Žagarja 67 - LESNINA Jesenice, Cesta železarjev 4b

NAJVEČJA IZBIRA POHIŠTVA NA GORENJSKEM
GARANCIJA NAJNIŽJIH CEN
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.
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TEŽKI SUDOKUJI
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Za nagrajence smo pripravili lepe nagrade - bone za nakupe v
vseh naših poslovalnicah MESARSTVA ČADEŽ:
1. nagrada: nakup v vrednosti 30 eur
2. nagrada: nakup v vrednosti 25 eur 
3. nagrada: nakup v vrednosti 20 eur 

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z
oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na
dopisnicah do petka, 8. julija 2011, na Gorenjski glas, 
Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice lahko oddate tudi 
v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.

UGODNOSTI V 
PRODAJALNAH 
MESARSTVA ČADEŽ

KRANJ: Jezerska cesta 3, tel.: 201 34 81
Koroška cesta 26, tel.: 201 34 82

ŠKOFJA LOKA: Cankarjev trg 1, tel.: 201 34 85
JESENICE: Cesta Cirila Tavčarja 6, tel.: 583 34 64

BOHINJSKA BISTRICA:
Triglavska cesta 36, tel.: 572 14 95

www.mesarstvo-cadez.si
E-pošta:cadez@mesarstvo-cadez.si

10 % POPUSTA ZA UPOKOJENCE
Upokojenci lahko vsak zadnji in prvi dan

v mesecu uveljavljajo 10 % popusta pri enkratnem
nakupu mesa in mesnih izdelkov v vrednosti 

nad 20 EUR. Za uveljavitev ugodnosti je potrebno
ob nakupu na vpogled predložiti potrdilo o statusu 

upokojenca oz. odrezek o nakazilu pokojnine.

KUPON
S tem kuponom lahko od 28. 6. do 

16. 7. 2011 v prodajalnah Mesarstva
Čadež uveljavite 10% popust pri

enkratnem nakupu nad 40 EUR - velja
za vse blago, tudi za izdelke v akciji, 

razen na tobačne izdelke. 

ZBIRANJE NALEPK MESARSTVA ČADEŽ
VAM PRINAŠA 10 % POPUSTA

Pri nakupu v prodajalnah Mesarstva Čadež za
vsakih dopolnjenih 10 EUR zbirate nalepke, 

ki vam prinesejo enkratni 10% popust pri nakupu
mesa in mesnih izdelkov.

Vsi popusti veljajo za enkraten nakup in se med sabo ne seštevajo!
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1. nagrada: VW Golf - enodnevna uporaba 

2. nagrada: VW Polo - enodnevna uporaba 

3. nagrada: paket obvezne opreme 

4., 5. in 6. nagrado podeljuje Gorenjski glas.

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z 

oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite 

na dopisnicah do petka, 8. julija 2011, na Gorenjski glas, Blei-

weisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice lahko oddate tudi v

nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.

Polo Bunny

●  avtomatska klimatska naprava 
Climatronic

●  elektronski stabilizacijski 
program ESP

● asistenca za speljevanje na klancu
●  štiri zračne blazine
● ohišji zunanjih ogledal in vratne
kljuke v barvi vozila

●  odbijača v barvi vozila
● električno nastavljivi in ogrevani
zunanji ogledali

● daljinsko centralno zaklepanje
● električni pomik stekel
● radio RCD 210 CD/MP3
● 14-colska jeklena platišča 
s polnimi kolesnimi pokrovi

Polo Bunny 1.2, 70 KM (51kW)

2-vratna izvedba 10.480 EUR

4-vratna izvedba 10.950 EUR

Polo Bunny 1.2 TDI, 75 KM (55kW)

2-vratna izvedba 11.880 EUR

4-vratna izvedba 12.350 EUR

Golf Rabbit

●  avtomatska klimatska naprava 
Climatronic

●  elektronski stabilizacijski 
program ESP

●  asistenca za speljevanje na klancu
●  sedem zračnih blazin
●  ohišji zunanjih ogledal in vratne
kljuke v barvi vozila

●  odbijača v barvi vozila
●  električno nastavljivi in ogrevani
zunanji ogledali

●  daljinsko centralno zaklepanje
●  električni pomik sprednjih stekel
●  radio RCD 210 CD/MP3
●  potovalni računalnik
●  15-colska jeklena platišča s polnimi
kolesnimi pokrovi

Golf Rabbit 1.2 TSI, 105 KM (77kW)

2-vratna izvedba 13.980 EUR

Golf Rabbit 1.6 TDI, 90 KM (66 kW)

2-vratna izvedba 14.980 EUR

KMALU
NOVI GOLF CABRIO



Navodilo za pravilen način 
priprave kranjske klobase: 

Kranjsko klobaso položimo v hladno vodo in segrevamo 
do vretja. Pustimo v vodi tik pod vreliščem 10 minut.

www.arvaj.si 

MESNICA - DELIKATESA 
BRITOF
Britof 25, SI-4000 Kranj

Tel.: 04 280 21 14  

Delovni čas:
pon - pet 7:00 - 19:00
sob 7:00 - 13:00

DELIKATESA BTC
Tržnica BTC - v severnem delu 

pritlične etaže

1000 Ljubljana

Tel.: 01 585 28 17

Delovni čas:
pon - pet 8:00 - 19:00
sob 7:00 - 16:00

KRAVJI BUTIK
Tržnica BTC  - v severnem delu 

pritlične etaže

1000 Ljubljana

tel.: 01 585 28 17

Delovni čas:
pon - čet 8:00-14:00
pet 8:00-17:00, sob 7:00-16:00

MESNICA -  DELIKATESA 
TRZIN
Kidričeva ulica 11, SI-1236 

Trzin

tel.: 01 564 46 00 

Delovni čas:
tor - pet 8:00-18:00
sob 7:00-13:00
ponedeljek zaprto

TRGOVINA ŠPAJZA
Kidričeva cesta 47a, SI-4000 

Kranj

tel.: 04 202 67 81

Delovni čas:
pon - pet 7:00-18:00
sob 7:00-12:00

Nagrade :
1. nagrada        3 kg kranjskih klobas
2. nagrada        2 kg kranjskih klobas
3. nagrada        1 kg kranjskih klobas

 ŠAMPION 
KAKOVOSTI 2011 

– za kranjsko klobaso na Mednarodnem sejmu 

v Novem sadu

Zlata medalja 
za kakovost 2011
Gornja Radgona

2009 2011

Priprava kranjske klobase za žar
Sestavine za krožnik na žaru:
- kranjska klobasa
- bučke, paprika
- paradižnik, jajčevci
- sladki ali pekoči feferoni
- česen  
- timijan, peteršilj, rožmarin

Vse sestavine narežemo na enakomerno debele kolute, 
dodamo česen in začimbe ter dobro premešamo. Damo 
v mrežo za žar* ali v pekač** in spečemo v pečici. 

*Pečemo na vsaki strani 10 minut. 
**Damo v ogreto pečico in pečemo na 180 stopinj, približno 
30 minut. Pečeni jedi lahko dodamo nariban parmezan.
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Tri nagrade prispeva Gorenjski glas. Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke)

pošljite na dopisnicah do srede, 13. julija 2011, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice lahko oddate tudi v nabiralnik

Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.
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Gorenjski kraji

29. - 30.7. v starem Kranju

29, tradicionalna

www.tourism-kranj.si

Na počitnice 
s poletnim paketom
Pošte Slovenije 
Široka mreža pošt in njihova dostopnost sta

le del prednosti Pošte Slovenije. Pred 

počitnicami nas pošte namreč še dodatno

vabijo, da jih obiščemo, kajti ponudbi za 

poletje, plažo, šolo, otroke in odrasle tako

rekoč ni konca.

Pred odhodom na dopust lahko tako na

enem mestu:

- kupite izdelke za vso družino za popestritev

dopusta (torbe za na plažo, kreme za sonče-

nje, igrače za na plažo, vrtne sveče - dišeče,

sveče proti komarjem in mrčesu, knjige za

odrasle in otroke, pobarvanke ipd.);

- kupite hrvaške kune;

- uredite hrambo ali prepošiljanje pošte v

času odsotnosti za le 4,25 EUR => nadvse

praktična rešitev za čas, ko vas ne bo

doma, saj bodo vaše pošiljke hranili na

pošti (30 dni), na vsaki pošti pa lahko ure-

dite tudi prepošiljanje pošte na nov na-

slov;

- vplačate loto;

- da boste lahko mirno uživali cele 

počitnice, predlagamo, da čim prej 

opremite tudi svojega šolarja: na poštah

imajo vse, od kakovostnih šolskih torb, 

nahrbtnikov, do pisal, barvic in drugih 

pripomočkov ter seveda velikega izbora

zvezkov z najaktualnejšimi motivi;

- predvsem mlajše šolarje pa vabijo, da 

imajo v prihodnjem šolskem letu svojega

prijatelja - Poštarja Pavlija vedno ob sebi: z

zvezki in barvicami iz linije Poštar Pavli, ki

obsega tudi zgoščenko s poučnimi 

pesmimi za najmlajše. Prigodam in 

zgodbam Pavlija in psička Luca ni konca, s

pesmijo pa je na zgoščenki predstavljen

tudi neskončno zanimiv svet znamk;

- tukaj so še glasbene zgoščenke za odrasle

in otroke po zelo ugodnih cenah ter 

DVD-ji s filmi in risankami;

- pošta je pravi kraj tudi za nakup daril za

vsakogar, ne manjka niti čudovite darilne

embalaže in vrečk. Mimogrede: lične škatle

so primerne tudi za okras in hranjenje

drobnih predmetov v vašem domu!

In če ste kdaj v dilemi, kako poslati kakšen

predmet in predvsem, kam in kako ga 

zapakirati, stopite do najbližje pošte, kjer

vam bodo znali svetovati in boste lahko 

izbrali med veliko različnimi paketnimi 

embalažami, s katero boste najbolje 

zaščitili vsebino pošiljke. 

Dobimo se na pošti!
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Vse več obiskovalcev se poleti odloči za obisk gorenjskih
jezer. Narava je čudovita, voda čista, izognemo se dolgi
gneči na cestah. Sploh za družine z majhnimi otroki so taki
dopustniški dnevi prijetna popestritev počitniških dni. V
gorenjskih krajih je tudi veliko možnosti za kolesarjenje, ki
je zdrav način obiskovanja krajev. Tudi tujih turistov je po
gorenjskih krajih vse več, pridejo z avtodomi, potem pa 
pot nadaljujejo s kolesi po vaških cestah ali pa peš po
sprehajalnih poteh. 

Mogočne gore kar kličejo na svoje vrhove. V poletnih dneh,
ko so dnevi daljši, je res primeren čas, saj se poletje 
v gorah kar hitro poslovi. Hoja v hribe je zdrav način
rekreacije za vse: za otroke, da se navadijo opazovati 
naravo, rastlinstvo in živalstvo, da vidijo, kako je v hribih
teren drugačen od otroškega igrišča, za vse, ki svoj delovni
čas preživijo v zaprtih prostorih in se v gorah naužijejo
svežega zraka, pa tudi za starejše, da ohranjajo kondicijo. 

Gorenjci so veseli ljudje in njihove pesmi in plesi segajo nekaj stoletij nazaj. Vse to pa 
z mladimi folklornimi skupinami in pevci prehaja iz roda v rod in to radi prikažejo na
številnih prireditvah čez poletje po celi Gorenjski. Gorenjska je res celo poletje polna 
poletnih prireditev, na katerih lahko vidite tudi še stare običaje, prikazane na pristen ali
šaljiv način. Navadno je na prireditvah tudi dobra domača glasba in dobra hrana, zato je
njihov obisk zelo dober. Turistični delavci se zelo potrudijo za obiskovalce in marsikdo
preživi na takih prireditvah najlepše poletne dni in večere. Tisti, ki si želijo več adrenalina,
pa lahko obiščejo tudi adrenalinske parke, ki jih je na Gorenjskem že kar nekaj.

www.posta.si
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PETEK – BOHINJ 
IMA TALENT 19.00 

FEJST SOBOTA 
11.00-14.00, 17.00-19.30

BOHINJSKA 
NEDELJA 
11.00-14.00, 17.00-19.30

www.bohinj-info.com/bofejst
8. -10. julij 2011

www.gorenjskiglas.si www.gorenjskiglas.si www.gorenjskiglas.si
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ŠOLA ODBOJKE

Na Letnem kopališču Kropa se bodo
ljubitelji odbojke na mivki v prihod-
njem tednu vpisali v Šolo odbojke na
mivki Jerneja Potočnika in nadgradili
svoje odbojkarsko znanje. 

24

LJUDJE

ČAS NAJLEPŠIH

V nedeljo smo brez večjega pompa
dobili miss Slovenije 2011, s precej
več veselja in živahnosti dan prej
na Bledu izbrali letošnjo miss Casi-
no Bled za miss Earth Slovenije
2012, konec tedna pa bomo dobili
še najlepšo 'univerzalko' za letoš-
nje leto. / Foto: T. K.

KULTURA

KENDA NAPOVEDUJE
SPREMEMBE

Abonma radovljiške Linhartove
dvorane je že skoraj razprodan; le-
tošnja novost sta letni kino in mla-
dinski abonma. / Foto: Gorazd Kavčič

25
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GLASOV ODER, KINO

ed 26. in 30.
junijem bo na
k r o p a r s k i h
igriščih za od-
bojko na miv-

ki za vse fante in punce med
desetim in šestnajstim le-
tom potekala šola odbojke.
Petdnevni tečaj pa ne vklju-
čuje le ur odbojke s trener-
jem - vzgojiteljem, temveč
tudi dnevne karte za kropar-
ski bazen v času treningov,
sveže sendviče in zadosti
sadja. Dogajanje bodo popes-
trili z zanimivo animacijo in
odbojkarsko igro. Poskrblje-
no bo tudi za športne napit-
ke, zadnji dan pa bodo od-
bojkarji svoje pridobljeno
znanje pokazali na zaključ-
nem turnirju, po katerem bo

sledil družaben zaključni
piknik.

In kakšne bodo ure vadbe?
Treningi se bodo prilagodili
znanju otrok. Začetniki se

bodo igrali razne igre, kar
bodo nadgradili z osnovnimi
odbojkarskimi elementi, ti-
sti, ki odbojko trenirajo že
dlje časa, pa bodo imeli situ-

acijske vaje in spoznavanje
ter učenje novih elementov,
tehnike ter taktike.

Cilj tečaja je osvojiti čim
več odbojkarskega znanja,
seveda pod pogojem, da je
na prvem mestu zabava.
"Namen šole ni doseganje
vrhunskih rezultatov, tem-
več otroke naučiti pravilne
tehnike, ki jo bodo kasneje
lahko izvajali in z veliko po-
novitvami postajali vse boljši
igralci. Trudili se bomo in
delali na pravilni tehnični iz-
vedbi elementov, in kakor je
rekel Jordan: "Lahko tisoč-
krat vržeš na koš, ampak če
boš metal narobe, ne boš ni-
koli izboljšal meta," je za ko-
nec dodal organizator odboj-
karske šole, uspešen odboj-
kar in večkratni ter aktualni
državni prvak v odbojki na
mivki Jernej Potočnik.

ŠOLA ODBOJKE V KROPI
Na Letnem kopališču Kropa se bodo ljubitelji odbojke na mivki v prihodnjem tednu vpisali v Šolo 
odbojke na mivki Jerneja Potočnika in nadgradili svoje odbojkarsko znanje.
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI 
SUDOKU

Rešitev:
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LAŽJI 
SUDOKU 

Rešitev:

Začenja se Festival Bled 2011 

V četrtek, 30. junija, ob 20.30 se bo v Festivalni dvorani
z Gala predstavo Passion! začel letošnji Festival Bled. V
uvodnem delu z naslovom Labod bo ob glasbi C. Saint-
Saënsa plesala Petra Zupančič, predstava Passion pa
združuje glasbo F. Schuberta in plesni nastop Tasje Šar-
ler, Petre Zupančič, Kaje Jereb, Tije Hubelj, Žive Vrečko
in Nataše Travnikar. Gre za učenke Konservatorija za
glasbo in balet Ljubljana. V nadaljevanju pa bo v glasbe-
ni komediji z naslovom Popotovanje od Mengša do Pore-
ča nastopil Jure Godler. I. K.

Otroci uživajo v igranju odbojke na mivki.

Tjaša Kržišnik

M

KINO SPORED

Torek, 28. 6. 
16.10, 19.00, 21.50 PIRATI S KARIBOV: Z
NEZNANIMI TOKOVI
16.00, 18.20, 20.40 AVTOMOBILI 2, sinhro-
niziran
16.40, 18.50, 21.00 TAM NEKJE 

Sreda, 29. 6. 
16.10, 19.00, 21.50 PIRATI S KARIBOV: Z
NEZNANIMI TOKOVI
16.00, 18.20, 20.40 AVTOMOBILI 2, sinhro-
niziran
16.40, 18.50, 21.00 TAM NEKJE 

Četrtek, 30. 6. 
16.10, 19.00, 21.50 PIRATI S KARIBOV: Z
NEZNANIMI TOKOVI
16.00, 18.20, 20.40 AVTOMOBILI 2, sinhr.
19.10, 21.40 THOR
16.50 TEDEN BREZ PRAVIL

Petek, 1. 7.
16.10, 19.00, 21.50 PIRATI S KARIBOV: Z
NEZNANIMI TOKOVI

16.00, 18.20, 20.40
AVTOMOBILI 2, sinhr.
19.10, 21.40 THOR 
16.50 TEDEN BREZ PRAVIL

Sobota, 2. 7.
13.20, 16.10, 19.00, 21.50
PIRATI S KARIBOV: Z NEZNANIMI TOKOVI
13.40, 16.00, 18.20, 20.40
AVTOMOBILI 2, sinhroniziran
14.20, 19.10, 21.40 THOR 
16.50 TEDEN BREZ PRAVIL

Nedelja, 3. 7.
13.20, 16.10, 19.00, 21.50
PIRATI S KARIBOV: Z NEZNANIMI TOKOVI
13.40, 16.00, 18.20, 20.40
AVTOMOBILI 2, sinhroniziran
14.20, 19.10, 21.40 THOR 
16.50 TEDEN BREZ PRAVIL

Ponedeljek, 4. 7.
16.10, 19.00, 21.50
PIRATI S KARIBOV: Z NEZNANIMI TOKOVI
16.00, 18.20, 20.40
AVTOMOBILI 2, sinhroniziran

19.10, 21.40 THOR
16.50 TEDEN BREZ PRAVIL

Kino predstave zopet septembra 2011!

Torek, 28. 6. 
17.05, 19.35 AVTOMOBILI 2, sinhroniziran 
16.00, 18.30, 21.00 AVTOMOBILI 2, 3D sin-
hroniziran
19.30, 21.55 HANA
15.10, 17.20 KUNG FU PANDA 2, 
sinhroniziran
15.50, 18.00 KUNG FU PANDA 2, 
3D sinhroniziran
20.10 PIRATI S KARIBOV 4, 3D
16.45, 19.05, 21.25 PREKROKANA NOČ 2

Sreda, 29. 6. 
20.00 TRANSFORMERJI: 
TEMNA STRAN MESECA, 3D
17.05, 19.35 AVTOMOBILI 2, sinhroniziran 

16.00, 18.30, 21.00
AVTOMOBILI 2, 3D sinhroniziran
19.30, 21.55 HANA
15.10, 17.20 KUNG FU PANDA 2, 
sinhroniziran
15.50 KUNG FU PANDA 2, 3D sinhroniziran
16.45, 19.05, 21.25 PREKROKANA NOČ 2

Petek, 1. 7. 
19.00 CENA RESNICE
21.05 TAM NEKJE

Sobota, 2. 7.
19.00 TAM NEKJE
21.00 CENA RESNICE 

Nedelja, 3. 7. 
19.00 CENA RESNICE
21.05 TAM NEKJE

Organizatorji filmskih predstav 
si pridržujejo pravico do spremembe 
programa.

KINO RADOVLJICA, LINHARTOVA DVORANA
PLANET TUŠ, KRANJ

KINO ŽELEZAR, JESENICE

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

Š
D

 P
O

K
LJ

U
K

A
, 

P
O

S
LO

VN
A 

C
O

N
A 

A 
37

, 
Š

E
N

Č
U

R

P
G

D
 B

IT
N

JE
, 

ZG
. 

B
IT

N
JE

 3
3

, 
ŽA

B
N

IC
A

Poroke, rojstva, 
obletnice, 
zabave ...

Delite osebno srečo z bralci in vaše

predloge sporočite Alenki Brun 

po e-pošti: alenka.brun@g-glas.si

ali po telefonu: 041/699 005. 
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otem ko je Jakob
Jaša Kenda pred
slabim mesecem
dni prevzel vode-
nje radovljiške Lin-

hartove dvorane, že napove-
duje prve spremembe. "Sta-
nje kulture v Radovljici je
presenetljivo dobro. Prese-
nečen sem tako nad visokim
številom ljubiteljev kulture
kot nad velikim obiskom pri-
reditev," je na nedavni novi-
narski konferenci dejal Ken-
da, ki pa glede na dejstvo, da
je obisk v zadnjih petih letih
upadel za dvajset odstotkov
in da je bila bilanca poslova-
nja ob prevzemu Linhartove
dvorane zaradi različnih pro-
blemov, kot je dejal, negativ-
na, načrtuje nekaj manjših
sprememb.

Tako v prihodnje verjetno
ne bodo več organizirali po-
topisnih predavanj in z nji-
mi povezanih razstav foto-
grafij, ki se, kot pravi Kenda,
niso pokrivala z obiskom.
Verjetno tudi zato, ker skoraj
identične vsebine le lučaj
stran uspešno ponuja radov-
ljiška knjižnica. In ker je
dvoranica knjižnice prav ob
potopisnih predavanjih po-
gosto premajhna za vse obis-
kovalce, razmišljajo o mož-
nosti, da bi knjižnici ponudi-
li gostovanje v večji Linharto-
vi dvorani. Manjši dvorani
sosednje knjižnice pa bodo

ponudili prireditev Kino kle-
pet, ki je, kot ocenjuje Ken-
da, dragocena prireditev, a
zaradi ne več kot petnajstih
obiskovalcev za Linhartovo
dvorano nerentabilna.

Po drugi strani že s tekočo
sezono uvajajo nekaj novosti.
Prva je letni kino na seve-
rovzhodni terasi Radovljiške
graščine. Filmske predstave
bodo vsak ponedeljek zvečer,
začenjajo že ta ponedeljek, 4.
julija, ko bo na sporedu ame-
riška komedija Kralj Kalifor-
nije z Evan Rachel Wood in
Michaelom Douglasom v
glavnih vlogah. "Izbrali smo
kvalitetne žanrske filme z

lahkotnejšo vsebino, ki od-
stopajo od klasične holivud-
ske produkcije in se nam zdi-
jo posebej primerni za pole-
tno filmsko ponudbo na pro-
stem," je pojasnila Špela Ra-
zinger Kalan. Drugo novost
uvajajo jeseni, ko ob uspešno
prodajanem klasičnem in
otroškem lutkovnem abon-
maju načrtujejo še razpis no-
vega, mladinskega abonma-
ja. "Gre za vložek v našo pri-
hodnost, saj v dvorano želi-
mo pritegniti tudi mladino iz
višjih razredov osnovnih šol
in srednješolce. Tem bi radi
ponudili različne zvrsti scen-
ske umetnosti in jih tako

vključili med svoje občin-
stvo," napoveduje Kenda. 

Pri sami organizaciji dela
javnega zavoda zaenkrat ne
napoveduje korenitih spre-
memb, razen dejstva, da se
bo moral odločiti, kakšna
bo usoda dosedanjega di-
rektorja Andreja Kokota.
"Občina v letošnjem prora-
čunu za Linhartovo dvorano
namenja toliko denarja kot
lani, za pet zaposlenih torej,
kar pomeni, da imamo pro-
blem šestega zaposlenega.
Možnosti, kako problem re-
šiti, je več, odločili pa se
bomo v kratkem," še napo-
veduje Kenda.

Marjana Ahačič

P

Škofja Loka

Vipavski akvareli Toneta Mlakarja 

V četrtek, 30. junija, ob 18. uri bo v avli Občine Škofja Loka
v sodelovanju z Muzejskim društvom odprtje razstave ak-
varelov Toneta Mlakarja, ki so nastali v letih 1944-1947 v
Vipavi. Razstava je posvečena umetnikovi 90-letnici. Dela
bodo na ogled do 20. julija.I. K.

Ljubljana

Nagrada ZDSLU Klementini Golija

V četrtek, 30. junija, ob 18. uri bo v Hypo galeriji na Duna-
jski cesti 117 v Ljubljani odprtje razstave del akademske
slikarke Klementine Golija. Ob tej priložnosti bo slikarka
prejela tudi letošnjo nagrado Zveze društev slovenskih
likovnih umetnikov. I. K.

KENDA ZA SPREMEMBE
Abonma radovljiške Linhartove dvorane je že skoraj razprodan; letošnja novost sta letni kino in
mladinski abonma. 

Novi direktor Linhartove dvorane Jakob Jaša Kenda napoveduje prve spremembe v 
delovanju zavoda. / Foto: Gorazd Kavčič

Mežek poživil nedeljski Kranj

Sicer klasično nedeljsko zatišje v starem kranjskem
mestnem jedru je v nedeljo s koncertom na najlepši
način poživil legendarni slovenski kantavtor in vsestran-
ski glasbenik Aleksander Mežek. V okviru Mednarodne-
ga Teater festivala je v družbi mladega britanskega ki-
tarista Scotta McKeona pred številno publiko predstavil
nekaj svojih najboljših ... McKeon je v nekaj skladbah
svoje bluesovsko kitarsko znanje, Mežek je na oder po-
vabil tudi komaj enajstletno pianistko Zalo Smolnikar, ki
je zaigrala dve njegovi skladbi, v legendarni pesmi Julija
pa se je Sašu in prepevajočemu avditoriju pridružil še
zborček iz Ponikev na Dolenjskem. Mežek je večer za-
ključil s pesmijo Podarjeno srcu, ki jo je pred dvajsetimi
leti napisal rojstvu slovenske države v čast. Pred Cafe
Centralom bo na glasbenem odru živahno še ves julij. Že
v četrtek z džezovsko glasbo prihajata harmonikar Jure
Tori in kontrabasist Ewald Oberleitner, v soboto bosta s
klasiko navduševala violinistka Oksana Pečeny in Matic
Dolenc, prisluhnili pa boste lahko še mnogim bolj in
manj znanim glasbenim skupinam in posameznikom,
od Samih Bab do Matija Yahna z bandom, Petra Vodeta
in Line Kuduzovič ... I. K. 

Kropa

Jubilej pošte v Kropi

V četrtek, 30. junija, ob 18. uri bo v Kovaškem muzeju v
Kropi odprtje filatelistične razstave 160 let pošte v Kropi
(1851-2011). Razstavo bo odprl Igor Pirc, predsednik
Filatelistične zveze Slovenije in zbiratelj filatelističnega
gradiva o Kropi. Na dan kovaškega šmarna, v soboto, 2.
julija, bodo poštne pošiljke v Kropi opremljene s pri-
ložnostnim poštnim žigom z napisom Kovaški Šmaren
2.7.2011 4245. Ob tej priložnosti sta TD Kropa in Kovaš-
ki muzej založila izdelavo osebne poštne znamke in
ponatis razglednice Krope iz leta 1899. Znamka in raz-
glednica bosta na dan prireditve na voljo v recepciji
muzeja, priložnostni žig pa v poslovalnici pošte v Kropi
v času uradnih ur od 8. do 12. ure in na izpostavljenem
okencu v Kovaškem muzeju od 14. do 17. ure. I. K.

Gorenja vas

Razstava del Pavleta Sedeja

V četrtek, 30. junija, ob 18. uri bo v Galeriji Krvina v
Gorenji vasi odprtje razstave likovnih del slikarja Pavleta
Sedeja ob njegovi 60-letnici. O umetniku bo spregovoril
profesor Janez Kavčič, v kulturnem programu pa bosta
nastopila citrarka Barbara Dolenec in dramski igralec
Jože Logar. I. K.
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Aleksander Mežek je tokrat na oder povabil svojega 
londonskega prijatelja, izvrstnega blues kitarista Scotta
McKeona. Nastopila je tudi mlada pianistka Zala 
Smolnikar, pri nekaterih pesmih pa tudi zbor iz
Ponikev.
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edavna jedrska
katastrofa v ja-
ponski Fukušimi,
sicer posledica

uničevalnega potresa, je ne
zgolj Japonsko, temveč kar
celoten svet opozorila, da je
nujno treba urediti varno
skladiščenje jedrskih odpad-
kov, saj bomo tako lahko
preprečili podobne dogodke,
ki usodno vplivajo na global-
no klimo.

V zvezi s tem je Evropski
parlament (EP) 23.junija
sprejel poročilo, ki kot pred-
log zakonodajnega doku-
menta prvič uvaja evropske
standarde za ravnanje z radi-
oaktivnimi odpadki in izrab-
ljenim jedrskim gorivom.
Kot pravi Romana Jordan Ci-
zelj, slovenska poslanka v
EP, ki je kot poročevalka v
Odboru za industrijo, razis-
kave in energetiko odgovor-
na za to tematiko, je bilo v
zadnjih dveh letih več pozor-
nosti namenjene varnemu
obratovanju jedrskih elek-
trarn ter ravnanju z radioak-
tivnimi odpadki. "Dogodki v
Fukušimi so pokazali, da
smo imeli prav, kajti tudi iz-
rabljeno jedrsko gorivo v za-
časnem bazenu lahko pred-
stavlja tveganje, ki pa se mu
je možno izogniti z ustrezni-
mi ukrepi."

Pogajanja pa seveda niso
bila preprosta. Poslanci so
podprli dopolnjene zahteve
glede finančnih virov, ki
morajo biti ne samo zados-
tni in razpoložljivi, ampak
tudi transparentni ter nad-
zorovani. Prav tako mora
biti denar porabljen namen-

sko. Podprli so tudi izvaja-
nje načela onesnaževalec
plača. Poslanci so zavzeli
stališče, da mora biti izrab-
ljeno jedrsko gorivo nadzo-
rovano, v primeru novih
tehnoloških rešitev pa ga je
možno reciklirati. Jasno je
bila izražena tudi zahteva po

hitri in transparentni obveš-
čenosti javnosti, posebno
pozornost pa so namenili
tudi zaščiti delavcev, ki rav-
najo z odpadki, skrbi za nji-
hovo izobraževanje, trening,
pa tudi za razvoj znanstve-
nih in tehnoloških spretno-
sti. Najbolj pereča tema med
poslanci je bil predlog Ko-
misije, da se v direktivi pre-
pove izvoz radioaktivnih od-
padkov v države zunaj EU.
Tako bo odslej dopuščen le
izvoz izrabljenih jedrskih
goriv, a zgolj pod pogojem,
da bo to gorivo po reciklira-
nju vrnjeno nazaj v EU.

Na koncu so poslanci do-
pustili tudi možnost za novo
pravno podlago pri spreje-
manju prihodnje zakonoda-
je na tem področju. Trenut-
no ima EP namreč pri te-
mah, povezanih z jedrsko
energijo, le posvetovalno
vlogo. Poslanka Jordan Ci-
zeljeva upa, "da bosta Komi-
sija in Svet upoštevala stališ-
če Parlamenta in s tem potr-
dila dobro sodelovanje pri
oblikovanju zakonodaje na
področju ravnanja z izrablje-
nim jedrskim gorivom in ra-
dioaktivnimi odpadki". O
končnem predlogu direktive
bo torej odločal Svet EU, zdi
pa se, da je potrditev nujna,
če ne želimo poslabšati že
tako načetih in občutljivih
klimatskih razmer na na-
šem planetu.

ponedeljek

11/22°C

28. 6. tor. Hotimir cvet do 12h, korenina do 13h 5.13 20.57

29. 6. sre. Peter, Pavel korenina 5.14 20.57

30. 6. čet. Emilija korenina od 14 do 16h, cvet do 17h 5.14 20.57

1. 7. pet. Bogoslav cvet do 8h, cvet do 14h 5.15 20.57

2. 7. sob. Marija cvet do 18h, list do 19h 5.15 20.57

3. 7. ned. Irenej list 5.16 20.56

4. 7. pon. Urh plod do 11h, cvet do 12h 5.16 20.56

VREMENSKE ZANIMIVOSTI
...................................................................................................... tedenska vremenska napoved

PREGOVOR
.......................................................................................................

Če rožnika sonce pripeka, 
pohlevno deži, veliko obeta žita, strdi.

Vpliv vremena na počutje

Vreme bo ugodno vplivalo na počutje, ob sončnem vreme-
nu bo vremenski vpliv celo spodbuden.

Napoved UV indeksa

Ob jasnem vremenu bo UV-indeks v nižinah kazal 9, v gorah
pa okoli 10, ta se lahko v skrajnih primerih celo podvoji. Ob
jasnem vremenu je UV-indeks najvišji okoli 13. ure. Pri vred-
nostih 7 in 9 je nevarnost velika, zato se moramo sonca med
11. in 15. uro izogibati in se ustrezno zaščiti s pokrivalom,
sončnimi očali, kremo. Pri vrednostih nad 10 pa se soncu
prav tako izognemo in uporabimo vsa zaščitna sredstva.

28.6. 4.7.

EVROPA VARNO 
Z JEDRSKIMI ODPADKI
Evropski parlament je na plenarnem zasedanju 23. junija glasoval o poročilu o direktivi o ravnanju 
z izrabljenim jedrskim gorivom in radioaktivnimi odpadki, za katerega je sicer kot poročevalka 
odgovorna slovenska poslanka dr. Romana Jordan Cizelj. Poročilo je bilo z veliko večino sprejeto. 

Samo Lesjak

N

Pred nami vroči poletni dnevi

V prihodnjih dneh se nam obeta sončno in vroče vreme,
za osvežitev pa bodo zlasti v petek in soboto skrbele po-
poldanske plohe. Dnevne temperature bodo dosegle 29
stopinj, kot nalašč za obisk kopališč, jezer ali odpravo na
obmorski dopust. Morje se je namreč segrelo na 21, v
prihodnjem tednu pa zna doseči že tudi 23 stopinj. Ob
visokih temperaturah ne pozabimo na zaščito pred son-
cem ter zaužijmo dovolj tekočine. Po pretežno dežev-
nem petku se obeta lep, sončen vikend, ki ga lahko izko-
ristimo za pohode v gore - seveda z ustrezno gorsko
opremo ter zaščito pred žarki. S. L.
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iterarni natečaj Moja
rodna domovina je v
sodelovanju z Zvezo
častnikov Slovenije
sicer že drugo leto

zapored organizirala Osnov-
na šola Vič, a je organizacijo
zaključne prireditve z razgla-
sitvijo zmagovalcev z gorenj-
skega konca prevzela OŠ Da-
vorina Jenka Cerklje, od ko-
der prihaja tudi nagrajenka
Anamarija Rupnik.

Devetošolka je pod men-
torstvom Daniele Močnik
komisijo navdušila s spisom
Moja domovina: svobodna
Republika Slovenija, ki ga je
zbranim na prireditvi tudi
sama prebrala in iz rok žu-

pana Franca Čebulja in pod-
predsednika slovenskih čast-
nikov Tomaža Lavtižarja
prejela posebno priznanje.
Člane komisije sta s svojim
razmišljanjem o domovini
navdušila tudi devetošolec
Jernej Režek iz OŠ dr. Jane-
za Mencingerja Bohinjska
Bistrica in sedmošolka Petra
Trček iz OŠ Žiri, ki pa se za-
ključne prireditve nista ude-
ležila, so pa zato njuna dela
predstavili učenci iz cer-
kljanske šole.

Prireditev, s katero so na
šoli zaznamovali tudi 20-let-
nico slovenske samostojno-
sti, so popestrili pevci mla-
dinskega šolskega pevskega
zbora, vsi navzoči pa so po
koncu podelitve priznanj
pred šolo posadili lipo.

ANAMARIJA O SVOJI DOMOVINI
Med zmagovalci literarnega natečaja Moja rodna domovina so tudi trije učenci z Gorenjske, poleg
Anamarije Rupnik iz Cerkelj še Jernej Režek iz Bohinjske Bistrice in Petra Trček iz Žirov.

Jasna Paladin

L

Priznanje na literarnem natečaju je prejela tudi Anamarija
Rupnik iz OŠ Davorina Jenka Cerklje.

OTROŠKA PERESA

Biti novinar - biti ves čas radoveden

V sredo, 1. junija, smo si učenke 7. razreda OŠ Šenčur
ogledale časopisno hišo, imenovano Gorenjski glas. Ča-
sopisno hišo smo obiskale z namenom, da bi se o njej
poučile, pa tudi zato, ker smo učenke šolskega novinarstva
in bi se rade pozanimale o poklicu novinarja. 
Najprej smo počakale Dino Kavčič, odgovorno za stike z
javnostjo, ki nam je razkazala časopisno hišo. Za začetek nam
je povedala nekaj splošnega o Gorenjskem glasu - na primer
to, da se tiska že 64 let in da izhaja dvakrat tedensko. Mimo
je prišla še fotografinja Tina Dokl, ki nas je spotoma še fo-
tografirala in nam povedala, da v Gorenjskem glasu delata
samo dva fotografa, zato sta kar precej zaposlena. Nato pa
nam je Dina Kavčič predstavila še ljudi, ki so tu zaposleni.
Najprej smo odšle v sobo, kjer delajo novinarji. Tam smo
spoznale Simona Šubica, ki je kronist in obenem tudi ured-
nik šenčurskega Jurija. Pogovarjale smo se tudi z Igorjem
Kavčičem, ki piše o kulturi. Največkrat je na "terenu" ob
večerih, na kakšnih prireditvah, koncertih, premierah.
Povedal nam je, da se je odločil za poklic novinarja, da mu
ne bi bilo treba zgodaj vstati. V resnici pa zdaj vstaja zelo
zgodaj, da dokonča kakšen prispevek o večernem kulturnem
dogajanju. Spoznale smo tudi novinarko Vilmo Stanovnik,
ki je tudi delovna bolj čez vikend in zvečer, saj piše o špor-
tu. Kako časopis oblikujejo in pripravijo za tisk, pa nam je
predstavil Grega Flajnik, tehnični urednik. Pogovorile smo
se tudi s komercialisti, ki iščejo in sprejemajo oglase, pri
tem pa "služijo" denar. 
Vse učenke smo bile zelo vesele in hvaležne novinarjem in
drugim uslužbencem, ker so si vzeli čas za nas. Bilo je res
poučno in nepozabno. 

Monika Rozman, 7.c

NAGRADNO VPRAŠANJE

KRANČKOVI ZAKLADI

NAGRAJENCI (23) :

Med prispelimi odgovori bomo izžrebali tri nagrajence,  ki bodo prejeli majico škrata Krančka.

Besedila: Manca Bežek, Kristina Sever, Irena Čebulj / Oblikovanje in ilustracije: 

Na dopisnico napiši pravilen odgovor. Pripiši še svoje ime in priimek ter pošlji na naslov: 
Zavod za turizem Kranj, Glavni trg 2, 4000 Kranj, ZA KRANČKA, 
najkasneje do 15. julija 2011.
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Maks Plevel, Cerklje
Eva Jagodic, Vodice
Marica Gartner, Železniki

Vsi veste, kje je Slovenski 
trg, kajne otroci? Pa veste 
tudi, da je na tem mestu 
že v 19. stoletju stal park 
Zvezda? A se Zvezda ni 
imenoval zato, ker je nad 
parkom vsako noč sijalo na 
tisoče zvezd, pač pa zaradi 
svoje zvezdaste oblike. V 
časih, ki se jih vaši starši še 
spominjajo, je znan 
slovenski arhitekt Marijan 
Tepina park preoblikoval. 
Takrat so ga tudi preimeno-
vali v Trg revolucije in nanj 
postavili tri ogromne kipe, 
ki jih naredil Lojze Dolinar. 
Da mi boste verjeli, da so 
ti kipi zares zelo veliki, se 
naslednjič, ko boste prečkali 
Slovenski trg, postavite pod 
enega. Nato še pozorno 
poglejte okoli sebe in videli 
boste, da sredi trga raste 
lipa. Ko so jo posadili, so trg 
preimenovali v Slovenski trg. 
To je bilo ob osamosvojitvi 
Slovenije.

Slovenski trg

Lipa je čudovito drevo.
Tudi čebelice jo obožujemo. 
Prav v tem času najlepše cveti in sama 
jo prav vsak dan obiščem. Njeno 
cvetje je čudodelno – polno sladkega 
nektarja in nasploh nepogrešljivo 
zdravilo v vsaki slovenski hiši.
Ste vedeli, da lipov čaj in lipov med 
zelo učinkovito odganjata prehlad 
in pljučne bolezni? 
Da, lipa je res gosposko, 
dostojanstveno in spoštovanja 
vredno slovensko drevo, zato ni 
čudno, da krasi prenekatero vaško 
središče ali mestni trg.

KO TOPLI SONČNI ŽARKI POSIJEJO 

NA KRANJ, SE S PRIJATELJI RADI 

ODPRAVIMO NA PRIREDITVE, KI 

POTEKAJO NA PROSTEM. TAKO SE 

POGOSTO ZNAJDEMO NA 

SLOVENSKEM TRGU. TAKRAT TRG 

KAR VALOVI IN POKA PO ŠIVIH OD 

MNOŽIC VESELIH OBISKOVALCEV. 

KAKO PA SLOVENSKI TRG IZGLEDA 

NA ČISTO NAVADEN DAN?

Ali ste si zapomnili, kako se je 
skozi čas spreminjalo ime zgoraj 
opisanega trga? Napišite imena.
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Devetnajst odličnih

Župan Borut Sajovic je pred kratkim sprejel učenke in
učence, ki so bili vsa leta osnovne šole odlični. Devetnajst
jih je bilo v letošnji generaciji; dva iz Osnovne šole (OŠ)
Tržič, osem iz OŠ Bistrica in devet iz OŠ Križe. Z županom
so imeli mladi sproščen pomenek, podali so mu svoj
pogled na razvoj Tržiča, kaj najbolj pogrešajo, česa si želi-
jo. Župan je predstavil načrte občine glede prenove letne-
ga bazena, gradnje športnih objektov ter mladinskega cen-
tra na Ravnah. Za uspeh jim je čestital in jim zaželel veliko
uspeha pri nadaljevanju šolanja. Za spomin so zdaj že
nekdanji osnovnošolci prejeli knjižno darilo Čudovita ob-
zorja Slovenije. S. K.

Današnji svet 

Izumrli so romantiki,
premalo je poštenja!

Kam le drvi ta nori svet
in kje se vse to jenja?

Saj ne, da včasih ni lepo
in da ne sije sonce.

A kaj s človekom enkrat bo,
razpetim na vse konce?

Hitimo mi, hiti ves svet, 
ne sliši ptičkov petja,

ne vonja rož dehtečih več,
ne sanja sred poletja.

Bori se le za ljubi kruh
preprost rojak, za preživetje,

je vsak dan večji siromak,
ni mar mu več za petje.

Tako se svet vrti naprej
brez kraja in brez konca;
in vedno več je takih dni,
ko več ne vidim sonca ...

Vera Resnik 

Hvala Bogu in vesolju, za sonce, ptičje petje, vonj de-
htečih rož, in še in še. Kajti vse te lepote nam pričarajo
nasmeh na obrazu, kadar nam korak skozi življenje
postane pretežek in pregrob. Metka 
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Pesmi pošljite na elektronski naslov pesmi.mladih@gmail.com ali
pisno na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. 

PESMI MLADIH



aponski Suzuki je že
dolga leta specialist za
majhne avtomobile in
z njimi si je na vseh
koncih sveta kar dobro
utrdil ime. Tudi z naj-

manjšim evropskim mode-
lom Alto, ki je bil nekoč pro-
dajna uspešnica, skozi nekaj
generacij pa je znan že cela
tri desetletja. Lani na novo
zasnovan avtomobil je prav-
zaprav nadaljevanje te zgod-
be, a vendar v precej drugač-
nih časih.

Novi Alto je na prvi pogled
simpatičen mestni malček
in se s podobo ter po merah
zlahka uvršča med večino
tekmecev. Spredaj se smeji
z velikima žarometoma, ki
spominjata na radovedno
začudene oči, bočni liniji
sta dovolj razgibani, da ne
dolgočasita opazovalcev,
nekoliko manj posrečen pa
je zadek, ki deluje nekoliko
preveč konfekcijsko.

Žal notranji oblikovalci
niso znali slediti tistim, ki
so krojili pločevino. Arma-
turna plošča je namreč
milo rečeno puščobna in
povsem nedorasla sodo-
bnim predstavam oziroma
okusu in potrebam tistih,
ki so odločajo za takšne av-
tomobile. Plastificirane si-
vine je daleč preveč, da bi
vozniku in sopotnikom za-
igralo srce, pred voznikovi-
mi očmi je samo merilnik
hitrosti, kako se vrti motor,
ni mogoče videti, predali
pred sovoznikom in na vra-
tih so premajhni oziroma
težko dostopni. 

Sedenje spredaj je znos-
no, za skromne zunanje
mere celo precej udobno,

potnika na zadnjih sedežih
pa sta obsojena na grizenje
kolen. Tudi sedežne prevle-
ke niso iz vrhunskega ma-
teriala, za tolažbo pa ima
Alto vedno pet vrat in pros-
torsko skromen prtljažnik,
ki ga je s podiranjem zad-
nje klopi mogoče solidno
povečati. 

Pod motornim pokrovom
si ni mogoče omisliti niče-
sar drugega kot 1,0-litrski
bencinski trivaljnik. Nekaj
nelagodja o tovrstnih po-
gonskih strojih se dokaj hi-
tro razblini, saj motor delu-

je precej kultivirano in tudi
živahnosti mu ne manjka.
Seveda pa ti atributi veljajo
le za mestno vožnjo in kraj-
še razdalje, kajti na dolge
proge in na avtocestah Alto
spet postane dolgočasen.
Trivaljnik namreč zahteva
precej priganjanja, njegov
hrup se preveč prenaša v
potniško kabino in tudi pet-
stopenjski ročni menjalnik
ni vzor natančnosti. 

Bolj zahtevne voznike bi
lahko zmotil še nekoliko ne-
natančen volanski mehani-
zem, saj se volanski obroč po

izpeljanem ovinku noče vra-
čati v osnovni položaj, za po-
tnike pa je neudobno grobo
poskakovanje po cestnih gr-
binah, čemur se je pri tako
majhnih avtomobilih sicer
težko izogniti.

A vendar bi bilo mogoče
pri Altu marsikatero zamero
spregledati, če ne bi bila ovi-
ra zasoljena cena. Ta je za
avtomobil s sorazmerno
skromno opremo in z nekaj
lastnostmi, ki so že rahlo za
časom, kar odločno previso-
ka. In zato je nadaljevanje
zgodbe o uspehu vprašljivo.

rav nobenega dvoma
ni, da se bodo tudi na
slovenskih cestah
vse pogosteje pojav-

ljali električni avtomobili in
med njimi bo prihodnje leto
tudi Opel Ampera. Pri Oplu
Slovenija prvi električni avto-
mobil, ki ima podporo ben-
cinskega motorja, ko v bateri-
jah zmanjka energije, priča-
kujejo v drugem četrtletju
prihodnjega leta, priprave
nanj pa že potekajo.

Ampera ima električni mo-
tor z zmogljivostjo 111 kilo-
vatov (150 KM), ki razvije
370 NM navora, z energijo
iz litij-ionskih baterij v zad-
njem delu pa, glede na re-
žim vožnje, lahko prevozi
od štirideset do osemdeset
kilometrov. Elektrika zago-
tavlja najvišjo hitrost 160 ki-
lometrov na uro, do hitrosti
sto kilometrov na uro po-
spešuje v devetih sekundah,
polnjenje baterij traja od tri
do štiri ure. 

Pri Oplu so za Ampero
odločili enako ceno za vse

evropske trge, znaša 42.900
evrov, znižajo pa jo lahko dr-
žavne podpore. Te naj bi bile

že letos uvedene pri nas, zna-
šale pa bodo od dva do pet ti-
soč evrov. 
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AVTOMOBILIZEM

Matjaž Gregorič

J

TEHNIČNI PODATKI

Mere: d. 3,655, š. 1,630, v. 1,470 m, medosje 2,360 m
Prostornina prtljažnika: 129/774 l
Teža (prazno v./dovoljena): 930/1250 kg
Vrsta motorja: trivaljni, bencinski
Gibna prostornina: 996 ccm
Največja moč pri v/min: 50 kW/68 KM pri 6000
Največji navor pri v/min: 90 pri 3400
Najvišja hitrost: 155 km/h
Pospešek 0-100 km/h: 14,0 s
Poraba goriva po EU norm.: 5,5/3,8/4,4 l/100 km
Emisije CO2: 103 g/km
Maloprodajna cena: 8.990 EUR
Uvoznik: Suzuki Odar, Ljubljana

VRNITEV Z VELIKO VPRAŠAJI
Test: Suzuki Alto 1.0 Comfort

ELEKTRIKA PRIHAJA, PODPORE TUDI
Opel za prihodnje leto najavlja prihod električno bencinske Ampere.

Matjaž Gregorič

P
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uf in dobili smo
novo najlepšo Slo-
venko. Precej bolj
pompozne so bile
priprave na izbor

najlepše kot pa sam izbor. Še
največ energije je na oder pri-
nesla voditeljica Ula Furlan,
Tin Vodopivec pa ji je kot
znani stand up komik tokrat
v vlogi sovoditelja bolj sledil.
Izbor so popestrili glasbeni
nastopi Nine Pušlar, Neishe,
Bilbi, skupine Nude, zaplesa-
le pa so SheDivaz - Ada Ko-
govšek, Ula Šemole, Tjaša
Resnik, Andreja Vakselj,
Nika Horvat in Tina Vunjak,

hči pokojnega Brendija, ki
plesu doda še vokal. Kot sla-
dek dodatek pa je na odru od-
pel naslovno pesem novega
albuma Via ljubav še hrvaški
romantik Boris Novkovič.

Letos so že nekaj dni pred
glavnim izborom med fina-
listkami organizatorji izbrali
miss Talent, miss Bikini in
miss Top Model, ki so se uvr-
stile v superfinale neposred-
no. Nazive so si razdelile
Nastja Breg, Ana Žigante in
Barbara Parežnik. V superfi-
nalu so se jim pridružile še
Klara Kobe, Tjaša Vezjak in
Lana Mahnič Jekoš. Najbolj
fotogenična je bila po mne-
nju fotografov letos med fina-
listkami Ines Agić, Ana Ži-

gante je poleg naslova miss
Bikini postala še druga
spremljevalka, prva Tjaša
Vezjak, z lento miss Sloveni-
je 2011 pa se je okitila Lana
Mahnič Jekoš. Tokrat bo iz-
bor za miss sveta 2011 v Lon-
donu novembra, Lana pa bo
tja odpotovala že precej prej. 

Med finalistkami smo za iz-
bor najlepše imeli Gorenjci le
Kamničanko Lauro Uršič, bo
pa zato precej večje zastop-
stvo gorenjskih barv na izbo-
ru Miss Universe Slovenije
2011, ki bo v soboto. Med šest-
najstimi finalistkami zasledi-
mo Ajdo Sitar iz Domžal,
Anelo Islamovič in Almo Bu-
dimilič iz Medvod, Zvezdano
Barešič iz Jesenic, Angelo Ki-

tanovič iz Kranja in Natašo
Neneva, ravno tako iz Kranja.

Na Bledu pa je bil v soboto
še eden iz serije izborov, kjer
si je na novo izbrana miss Ca-
sino Bled zagotovila nastop v
finalu za miss Earth Slovenije
2012. Med finalistkami smo
tokrat spodbujali tri Gorenjke
in kar dve sta se uvrstili na
zmagovalni stopnički. Kranj-
čanka Špela Meze si je delila
mesto druge spremljevalke z
Ljubljančanko Dašo Gerbec,
predstavnica Škofje Loke Anja
Košir je postala prva spremlje-
valka, Štajerka Nives Orešnik
pa je zmagala. Občinstvo pa je
izbralo svojo missico - naziv je
šel v roke temnolase Ljub-
ljančanke Katarine Deletič.

Od Paga do Palagruže

Hrvaški kralj latina Davor Radolfi je leto
dni po izidu albuma Sentimineto za pe-
sem Od Paga do Palagruže posnel vide-
ospot. Snemali so ga na Pagu, otoku, ki
je znan po naravnih lepotah. Pesem go-
vori o poletni ljubezni med domačinom
in dekletom, ki pride v priljubljeno mor-

sko letovišče. Povabljena je na barko, med njima pre-
skoči iskrica, vendar kakor je za poletno romanco značil-
no - gre nekaj narobe in njune poti se ločijo. 

Zasačen pri ... 

Slavni nogometaš David Beckham in nje-
gova nič manj znana žena Victoria sta
skupaj s svojim tremi sinovi proslavila
"dan očetov". Družina je na Beverly Hills
uživala ob kaviarju in David si je privoš-
čil obilno malico - zrezek in jajca, med-
tem ko se njuni trije "mušketirji" sladka-

li s piškoti. Nogometni zvezdnik je pazil na nosečo ženo,
ji ves čas naročal in jo spravljal v smeh. 

Na obisku

Ženske v družini Pitt-Jolie so pred dnevi
prišle na snemanje filma World War Z v
središče Malte. Tam si je igralka z naj-
starejšima hčerkama Zaharo (6) in Shi-
loh (5) ogledala snemanje kadra z zom-
biji, kjer kot igralec nastopa tudi dekličin
oče Brad Pitt. Obiskale so ga med Bra-

dovim odmorom za kosilo in igralca so videli, ko je za
roko vodil Zaharo, medtem ko je Angelina "na vajetih"
držala Shiloh. Snemanje filma, katerega producent je
Brad Pitt in bo posnet po knjigi Max Brooksa, se poleti
seli na Škotsko.

Ashlee Simpson ima novega

Ameriško igralko in snemalko, 26-letno
Ashlee Simpson so opazili z novim mo-
škim. Pred nekaj meseci so mlajšo ses-
tro pop pevke Jessice Simpson na ulicah
z roko v roki videvali s čudaškim Petom
Wentzom. Pred kratkim pa se je igralka
javno pojavila z drugim moškim. Spro-

ščeno se je sprehajala in poljubljala z igralcem Vincen-
tom Piazzo. Simpsonovo so le mesec dni po ločitvi vi-
deli tudi z glasbenikom Craigom Owensom, vendar so
govorice o romanci kmalu potihnile. 

ČAS NAJLEPŠIH
V nedeljo smo brez večjega pompa dobili miss Slovenije 2011, s precej več veselja in živahnosti dan
prej na Bledu izbrali letošnjo miss Casino Bled za miss Earth Slovenije 2012, konec tedna pa bomo
dobili še najlepšo 'univerzalko' za letošnje leto.

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

P

Špela Meze iz Kranja, Nina Vavpetič iz Kamnika in Anja
Košir iz Škofje Loke / Foto: arhiv organizatorja (Agencija Queen)

Lanska miss Casino Bled Anja Butko za miss Earth 2011 je
doma z Brezovice. / Foto: arhiv organizatorja (Agencija Queen)

Miss Talent, miss Bikini in miss Top Model - Nastja Breg,
Ana Žigante in Barbara Parežnik / Foto: TK

Najlepše tri: druga spremljevalka Ana Žigante, miss Slovenije
2011 Lana Mahnič Jekoš in prva spremljevalka Tjaša Vezjak

Drugega julija bomo izvedeli še, katera je najlepša slovenska 'univerzalka'. Med šestnajsterico imamo kar šest Gorenjk. 

Osemnajstletna Jinny Ribič se je iz štajerske prestolnice
preselila v Kranj zaradi obveznosti, ki jih je prinesla 
prihodnost: je že uveljavljen fotomodel, obenem pa tudi
polfinalistka lepotnega izbora Miss Casino Bled za Miss
Earth 2012. Lepotica, katere korenine segajo po mamini
strani na Tajsko, se na Gorenjskem počuti odlično in
pravi: "To je zdaj moje mesto!" / Foto: osebni arhiv
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Odvetniški pripravnik m/ž (Ljubljana) 

Zaposlim odvetniškega pripravnika za nedoločen čas s poskusnim delom 3

mesece. Od kandidata pričakujem računal. znanje (Word, Excell, e-pošta, iskanje

podatkov po internetu), obvladovanje vsaj angleškega jezika ter poznavanje po-

dročja zavarovalnega in odškodninskega prava. Prijavo z CV-jem pošljite najka-

sneje do 8. 7. na naslov Odvetnik mag. Kristijan Prostran, Železna cesta 14, 1000

Ljubljana. Prostran Kristjan - Odvetnik, Železna cesta 14, 1000 Ljubljana, prijave

zbiramo do 22. 7. 2011. Več na www.mojedelo.com

Komercialist(ka) na terenu (Gorenjska, Koroška, Zasavje) 

Delo obsega prodajo na terenu že pridobljenim strankam sesalnih sistemov Kirby s

ciljem nadgradnje storitve. Pričakujemo: končano srednješolsko izobrazbo ali visoko

šolo ustrezne smeri; kandidata, ki je komunikativen, energičen, samostojen, odgo-

voren, urejen in delaven, z željo po razvoju kariere; vsaj 3 leta delovnih izkušenj v

prodaji; veselje do dela na terenu. MATMAR-LINE, d. o. o., Brnčičeva ulica 13, 1231

Ljubljana - Črnuče, prijave zbiramo do 21. 7. 2011. Več na www.mojedelo.com

Serviser v kalibracijskem laboratoriju m/ž (Kranj) 

Delovne naloge bodo servisiranje in kalibracija pipet v kalibracijskem laboratoriju,

ki je ISO 17 025 akreditiran. Delo poteka v dopoldanski izmeni, v mladem in ras-

točem timu, nastop dela pa je možen takoj. Želena izobrazba je: kemijski tehnik,

elektrotehnik, mehatronik m/ž. Delovne izkušnje na podobnem delovnem mestu

so prednost, niso pa pogoj za zasedbo delovnega mesta. Kemomed, d. o. o., Kališ-

ka 9, 4000 Kranj, prijave zbiramo do 16. 7. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Prodajalec v kiosku m/ž (delo prek s. p.-ja / Škofja Loka) (Škofja Loka) 

Na lokaciji v Škofji Loki odpiramo nova prodajna mesta, zato vas vabimo k oddaji

vloge za delo PRODAJALEC V KIOSKU (m/ž). Delo poteka preko pogodbe o franšizin-

gu - za nedoločen čas. Plačilo glede na dosežen obseg prodaje blaga in storitev v

kiosku ter kritje vseh stroškov poslovanja kioska. Zaželene delovne izkušnje v pro-

daji, lasten s. p. ali želja po odprtju le-tega. Delo prodaja, d. d., Dunajska cesta 5, 1000

Ljubljana, prijave zbiramo do 9. 7. 2011. Več na www.mojedelo.com.

Operater plastikarne m/ž (Poljane nad Škofjo Loko) 

Triizmensko delo bo vezano na zagotavljanje nemotenega obratovanja strojev,

procesno kontrolo, menjavo orodij, zagon stroja ob ustavitvi, čiščenje sušilca in

sesalca, priprava materiala in časa sušenja, čiščenje stroja in mlina, delo na polav-

tomatskih strojih itd. Pričakujemo: IV. stopnjo izobrazbe tehnične smeri, 2 leti de-

lovnih izkušenj, znanje upravljanja strojev za brizganje plastike ... POLYCOM Škof-

ja Loka, d. o. o., Poljane nad Škofjo Loko 76, 4223 Poljane nad Škofjo Loko, prijave

zbiramo do 8. 7. 2011. Več na www.mojedelo.com

Prodajalec / svetovalec novih in rabljenih vozil m/ž (Lesce in Jesenice) 

Skrbeli boste za testne vožnje vozil, sklepanje pogodb, sodelovanje s finančnimi

inštitucijami pri financiranju vozil (priprava dokumentacije za prodajo, financiran-

je, zavarovanja in druge dodatne storitve avtohiše). Ponujamo vam zanimivo in di-

namično delo, službeno vozilo, stimulativno nagrajevanje, urejene delovne

razmere. ASP, d. o. o., Cesta Janeza Finžgarja 2, 4270 Jesenice, prijave zbiramo do

22. 7. 2011. Več na www.mojedelo.com

Prodajni inženir m/ž (Jesenice, teren) 

Vaše delo bo obsegalo stalen kontakt z obstoječimi in iskanje novih kupcev na po-

dročju gradnje in remontiranja toplotnih agregatov (industrijske peči), strokovno

svetovanje strankam, priprava ponudb ... VIGO, d. o. o., Jesenice, Cesta 1. maja 120,

4270 Jesenice, prijave zbiramo do 21. 7. 2011. Več na www.mojedelo.com

Produktni vodja za pametne števce m/ž (Kranj) 

Prednost pri izbiri bodo imeli kandidati z univerzitetno izobrazbo elektrotehnike

ali elektronike in najmanj petimi leti izkušenj na področju tehničnega trženja, pro-

duktnega vodenja ali prodaje. Kandidati morajo nujno imeti odlične komunikaci-

jske spretnosti in sposobnost predstavljanja izdelka internim in eksternim

strankam. Tekoče znanje angleškega jezika je pogoj. Iskraemeco, d. d., Savska

Loka 4, 4000 Kranj, prijave zbiramo do 4. 7. 2011. Več na www.mojedelo.com

Prodajni zastopnik z lastnim s. p.-jem m/ž (Celotna Slovenija) 

Iščemo več visoko motiviranih, dinamičnih tržnikov telekomunikacijskih storitev

za telekomunikacijskega operaterja v Sloveniji. Garnol, d. o. o., Laze 18a, 4000

Kranj, prijave zbiramo do 21. 7. 2011. Več na www.mojedelo.com

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 

1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  

VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 

NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

HALO - HALO GORENJSKI GLAS     
telefon: 04 201 42 00

Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

ZGODBE MUZEJSKIH PREDMETOV
mag. Tatjana Dolžan Eržen

Zgodnje poletje je prijetno,
zato v tem času radi poroča-
mo. Nekdaj pa so se poleti po-
ročali, če je bilo nujno, torej če
je bil na poti otrok. Čas za po-
roke je bil nekdaj idealen pozi-
mi, med novim letom in pu-
stom, ko ni bilo dela na polju. 

Pozimi je bilo tudi dovolj
časa za šivanje in vezenje
bale, to je vsega potrebnega,
kar so premožni starši podari-
li dekletu ob selitvi k ženinu

na novi dom. Revnejši se s
tem niso dolgo ubadali, kak-
šen kos platna ali nekaj drob-
narij so zlahka nesli v culi.
Bogati so balo vozili v eni ali
več živobarvno poslikanih
skrinjah. 

V muzeju hranimo prtič z
letnico 1841. O njem imamo v
inventarni knjigi zapisano
družinsko izročilo, da ga je
dobilo za balo dekle, ki se je
leta 1841 možilo na Primsko-
vo pri Kranju. Prtič je prav-
zaprav zelo velik, ker je na-
menjen za pokrivanje jerba-
sa, v katerem so nesli veliko-

nočne jedi k blagoslovu. Na
tankem bombažnem platnu je
v sredini izvezen večji Jezusov
monogram IHS in pod njim
manjši Marijin monogram, ob
njem pa letnica 1841. Vzorec je
izjemno bogat: monograma ob-
daja venec rož, v enakem vzor-
cu je vezena bordura, vmes pa
so v vsakem vogalu manjši ven-
ček in vejice s cvetovi. Obdaja ga
prosojna čipka, bogato nabrana
na vseh štirih vogalih. 

Prt je še enkrat doživel poro-
ko, kajti priletna mama ga je
podarila svoji najmlajši hčerki,
rojeni leta 1865, za balo, ko se je
konec 19. stol. poročala v Šen-
čur. Njena hčerka, torej vnuki-
nja neveste iz leta 1841, ga je
leta 1987 prodala Gorenjskemu
muzeju. 

Kako so se ti prti lahko ohra-
nili tako dolgo? Uporabljali so
jih le enkrat na leto, saj so bili
posvečeni le za velikonočni bla-
goslov. Ponekod so jih zaradi
svetih monogramov uporablja-
li tudi, ko je prišel duhovnik k
umirajočemu. 

Bala
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Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 

Kažipot brezplačno samo enkrat.

Teater festival 2011
Kranj - V slaščičarni Cafe Central v Kranju in kavarni Teater
Cafe (staro mestno jedro) je vsak četrtek in soboto od 19. do
22. ure Teater festival 2011. V četrtek, 30. junija, bo večer
etno jazz glasbe. Nastopila bosta Jure Tori (harmoni-
ka)/Slovenija & Ewald Oberleitner (kontrabas)/Avstrija.

Zlata maša
Lesce - v soboto, 2. julija, bo ob 17. uri v cerkvi Marijinega
Vnebovzetja v Lescah župnik Štefan Babič ob 50-letnici svo-
jega mašniškega posvečenja daroval zlato mašo.

Brezplačne otroške delavnice na prostem
Kamnik - V starem mestnem jedru v Kamniku bodo od 4. do
8. julija od 9. do 12. ure potekale brezplačne otroške delav-
nice. Zbor bo v Kavarni Veronika, otroci naj imajo s seboj li-
kovne pripomočke, ki so jim ostali od letošnjega šolskega
leta. Prijave: desk@rta.si, informacije: 051 364 333.

Tržnica kmetijskih pridelkov in izdelkov
Škofja Loka - Občina Škofja Loka in Razvojna agencija Sora
vabita na prireditev Tržnica kmetijskih pridelkov in izdelkov,
ki bo potekala v Škofji Loki na Mestnem trgu, v soboto, 2. ju-
lija, od 8. do 12. ure. 

Kopalni izlet v Izolo
Bitnje, Stražišče - DU Bitnje-Stražišče vabi na izlet v Izolo v
četrtek, 14. julija. Prijave in vplačila sprejemajo v času urad-
nih ur v ponedeljek, 4. julija, v društveni pisarni v Spodnjih
Bitnjah in v sredo, 6. julija, v Šmartinskem domu v Stražiš-
ču. Uradne ure na obeh lokacijah so od 9. do 11. ure. Prija-
vite se lahko tudi po telefonu 041 706 673 ali 04 2310 061 pri
Mariji Bogataj do zasedbe avtobusa.

Kolesarski izlet
Bitnje, Stražišče - DU Bitnje-Stražišče vabi na kolesarski iz-
let Naklo-Križe-Pangerščica-Stražišče. Zbor je v petek, 8. ju-
lija, ob 8. uri na Baragovem trgu pred Šmartinskim domom
v Stražišču. Kolesarjenje s postanki traja okrog 4 ure. Izlet ni
pretežek, tudi klancev ni veliko. Natančnejše informacije do-
bite na tel. št. 041 253 366 (Arh).

IZLETI

PRIREDITVE

Vodna učna pot Grabnarca
Kranj - Društvo upokojencev Kranj vabi na pohodniški izlet
v četrtek, 7. julija, ob 8. uri izpred Globusa. Pot bo večino-
ma vodila ob potoku Grabnarca. V tem okolju živi veliko ži-
valskih in rastlinskih vrst, posebno zanimiv je povodni kos.
Na poti nazaj bo postanek v Radovljici, kjer si boste z vod-
nikom ogledali mesto. Prijave z vplačili v društveni pisarni
do ponedeljka, 4. julija.

V zahodne Julijske Alpe
Kranj - Planinsko društvo Iskra Kranj vabi v soboto, 16. juli-
ja, na planinski izlet v zahodne Julijske Alpe - od Remšendo-
la do Rablja. Srednje zahtevne, mestoma izpostavljene hoje
bo za okrog 7 ur. Prijave in informacije pri vodnikih ali v pi-
sarni: Breda: 051 397 040, bredapirc@gmail.com; Uroš:
040 255 163, prelovsek@gmail.com; v pisarni društva ob
sredah od 17. do 18. ure.

Dan gorenjskih planincev na Zelenici
Preddvor - Planinska sekcija Preddvor vabi svoje člane v so-
boto, 2. julija, v Planinski dom na Zelenici (1536 m), kjer se
boste udeležili shoda gorenjskih planincev. Izhodišče bo na
Ljubelju. Tura je nezahtevna, hoje bo za 3 do 4 ure. Dodat-
ne informacije in prijave do jutri, srede, 29. junija, sprejema-
jo po tel.: 051 410 137 - Aleš.

Kolesarski izlet kranjskih upokojencev
Kranj - Kolesarji kranjskih upokojencev vabijo v torek, 19. ju-
lija, na kolesarski izlet na relaciji Kranj-Bitnje-Crngrob-Škof-
ja Loka (daljši postanek, možnost tople malice)-Trata
(Breg)-Kranj. Odhod bo ob 8. uri izpred društva, proga je
lahka, vozilo se bo 7 ur.

Krvodajalska akcija
Preddvor - Krajevni odbor Rdečega križa Preddvor vabi na
krvodajalsko akcijo v četrtek, 30. junija. Odvzem krvi bo to-
krat v Splošni bolnišnici v Izoli, do koder vas bo pripeljal po-
seben avtobus, ki bo ob 6. uri odpeljal iz Preddvora in se
ustavil tudi na avtobusni postaji v Tupaličah. Za vse dodat-
ne informacije vam je na voljo predsednica KO RK Preddvor
Milena Zupin, tel.: 041 382 270.

Kranj - Klub študentov Kranj se v sredo, 29. junija, odpravlja
na krvodajalsko akcijo na Jesenice. Organiziran avtobusni
prevoz bo ob 9. uri izpred trgovskega centra Supernova v
Kranju, prijave na akcijo pa sprejemajo na elektronski na-
slov krvodajalstvo@ksk.si. Krvodajalci morajo posredovati
ime, priimek, telefonsko številko in pripisati, če bodo kri da-
rovali prvič. Prijave sprejemajo še danes, v torek, 28. junija.
Akcija ni omejena samo na člane kluba, pač pa vabijo tudi
starše, partnerje oz. druge polnoletne osebe. 

Društvo upokojencev Žirovnica
Žirovnica - Društvo Upokojencev Žirovnica obvešča svoje
člane, da bo pisarna društva v mesecu juliju in avgustu od-
prta samo vsak torek od 10. do 12. ure. 

Spodnji Brnik

Novo vozilo za brniške gasilce

Člani PGD Spodnji Brnik - Vopovlje so v soboto, 25. junija,
pripravili pravo vaško praznovanje, saj so krajevni praznik in
20-letnico osamosvojitve združili s praznovanjem šestdeset-
letnice ustanovitve svojega društva in slavnostnim prevze-
mom novega gasilskega vozila GV-V1. Sredstva za nakup
vozila je prispevala Občina Cerklje, krajani Sp. Brnika in Vo-
povelj, nekateri donatorji in gasilci sami. Kot je povedal
predsednik društva Aleš Ropotar, ima novo vozilo prostora
za sedem oseb, vgrajeno visokotlačno črpalko s tisočlitr-
skim rezervoarjem in električni agregat, električni vitel in
drugo opremo, ki je predpisana za tako vozilo. J. P. 

Bled

Na Bledu za žrtve cunamija

V prostorih Triglavskega narodnega parka so organizirali do-
brodelno akcijo, na kateri so zbirali sredstva za pomoč žrtvam
nedavne naravne katastrofe na Japonskem. Gonilna sila do-
brodelnega projekta na Bledu sta Nakashima Chiharu iz Ja-
ponske in Blejec Cveto Podlogar, ki že 18 let skupaj živita na
Japonskem, kjer vodita majhno turistično agencijo in organi-
zirata izlete za japonske turiste v Slovenijo. Dobrodelno akci-
jo sta pripravila v sodelovanju s Triglavskim narodnim par-
kom in Turizmom Bled. Na nedeljski prireditvi so zbrali tisoč
evrov, ki jih bodo prek slovenske veleposlanice na Japonskem
Helene Drnovšek Zorko posredovali prizadetim. M. A.

OBVESTILA



NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

ŠK. LOKA - Podlubnik; gar. 27 m2 v
13 nad. stolpnice, obn. l. 2011, delno
opremljena, takoj vseljiva, 55.000
EUR, SVET RE, d.o.o.,Struževo 3,
Kranj , ☎ 04/28-11-000 11003145

STRAŽIŠČE; svetlo 1 SS, 42,36 m2
skupne pov. v 1. nad. l. 09 obnovljene
hiše, z garažo in soup.  zemljišča,
69.000 EUR, SVET RE, d.o.o.,Struže-
vo 3, Kranj, ☎ 04/28-11-000 11003144

KRANJ - Rakovica, 3SS,  64m2 z atri-
jem, garažo, obn. l.08, solastništvo na
kmetijskem zemljišču. 119.000 EUR,
SVET RE d.o.o.,Struževo 3, Kranj, ☎
04/28-11-000

11003146

ODDAM

GARSONJERO v Škofji Loki, popolno-
ma opremljena, 22 m2, vsi priključki,
☎ 070/502-260

11003070

STANOVANJE v hiši v bližini Preddvo-
ra, opremljeno in vseljivo takoj, ☎
041/335-979, 041/369-051

11003058

HIŠE
PRODAM

1/2 STANOVANJSKEGA dvojčka v
Šk. Loki, ☎ 051/388-822

11003153

POSESTI
PRODAM

KR. PRIMSKOVO - ind. cona; zemljiš-
če 3.543 m2 s poslovno stavbo 386
m2, zgrajeno  l. 80, komunalno oprem-
ljeno, na njem je skladišče, 850.000
EUR, SVET RE, d.o.o.,Struževo 3,
Kranj, ☎ 04/28-11-000

11003147

KRANJ - Prebačevo;  stavbno zemljiš-
če 996 m2, možna delitev, Cena: 180
EUR/m2, SVET RE, d.o.o., Struževo
3, Kranj, ☎ 04/28-11-000

11003148

PRI Šk. Loki prodamo parceli za dvoj-
čka in hišo z gradbeno dokumentacijo,
☎ 051/388-822 11003152

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

ODKUP, PRODAJA rabljenih vozil, go-
tovinski odkup, prodaja na obroke,
MEPAX, d. o. o., Planina 5, Kranj, ☎
041/773-772, 040/773-772

11002940

KARAMBOLIRANA 
VOZILA
KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v
okvari od l.99 dalje, plačilo takoj, ☎
031/761-711 11002691

GRADBENI
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA  - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019 11002792

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana
drva, cena 40 EUR, možnost razreza
in dostave, ☎ 040/338-719

11002793

TURIZEM
ODDAM dvo- in trisobni apartma Me-
tajna Pag s pogledom na morje, ☎
00385-91/73-01-720

11002959

ODDAM apartma na Krku, 5 minut od
morja, ☎ 031/696-931 11003150

TERME Čatež, počitniško hišico ugod-
no oddam, ☎ 041/625-178

11003141

V PORTOROŽU in okolici oddamo
aparmaje in vilo z bazenom za 2 
do 10 oseb, ☎ 031/655-700, 
www. norrdadria.com

11003143

KNJIGE,
PUBLIKACIJE
PRODAM

MISTIKA - knjige iz mističnih (pre)-
izkušenj večnosti enega trenutka, noči
duše, ☎ 040/567-544

11003157

UMETNINE,
NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE različnih velikosti, oblik,
motivov in cenovnega razreda, ☎
040/567-544 11003158

POSLOVNI STIKI

MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
OČALA na recept, okulistični pregledi,
več sto sončnih očal, popusti za upo-
kojence. Optika Aleksandra, Qlandia
Kranj in Qlandia Kamnik, ☎ 04/234-
234-2, www.optika.si

11002796

ŽIVALI
IN RASTLINE
PRODAM

PSE labradorce, ugodno, ☎
040/310-943 11003100

VSAK DAN sveže rezano cvetje lilij,
Smolej, Luže 22a, ☎ 041/789-608

11003069

PODARIM

MLADE muce, lahko tudi pripeljem, ☎
041/754-547 11003149

PET sivih muckov, starih dva meseca.
So zelo prisrčni, igrivi in živahni, ☎
040/465-758 11003137

ZARADI bolezni podarim dva odrasla
mačka, sta igriva in prijazna, navajena
mačjega stranišča, ☎ 041/979-780

11003151

KMETIJSTVO
PRIDELKI
PRODAM

ČEŠNJE, kvalitetne domače hrustav-
ke, dnevno sveže nabrane, ugodno
prodajamo. Kmetija Pinc, Hudo 1 (pri
Kovorju), Tržič, ☎ 041/747-623

11002844

KROMPIR, mladi, pridelan zdravju pri-
jazno, možna dostava, ☎ 041/242-
375 11003076

MLAD, krmilni krompir, ☎ 041/431-
049 11003140

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA križanca, starega dva tedna, ☎
04/53-31-555, 070/321-518 11003154

BIKCA simentalca, starega 10 dni, ☎
041/335-514 11003155

ČB BIKCA, starega 10 dni, ☎
041/643-949

11003156

PRAŠIČE, težke od 40 do 120 kg, ☎
031/360-577

11003066

RJAVE jarkice v začetku nesnosti, Sta-
nonik, Log 9, Šk. Loka, ☎ 04/51-85-
546, 041/694-285

11003139

KUPIM

VEČ bikcev simentalcev, starih do 14
dni, ☎ 051/417-762

11003142

OSTALO
KUPIM

HLODOVINO listavcev in iglavcev, na
zalogi vitli, cepilci, akcija vrtnih kosilnic
in motornih žag Jonsered. Smrekca
center Žabnica d.o.o., ☎ 04/25-51-
313 11003035

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

IŠČEM dekleta za delo v strežbi, mož-
nost zaposlitve. Bar Monika, Luže. Ši-
pec Monika s.p., Velesovo 56/a, Cer-
klje, ☎ 040/330-060

11002829

DELO dobi kuhar - picopek. Logar Igor
s.p., Hotemaže 3/a, Preddvor, ☎
041/335-979, 041/369-051

11003057

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA, Rozman Peter, s.
p., Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, tel.: 59-
55-170, 041/733-709; žaluzije, roloji, ro-
lete, lamelne zavese, plise zavese, komar-
niki, markize, www.asteriks.net 11002794

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja
do strehe. Notranje omete, fasade,
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje
dvorišč, z našim ali vašim materialom,
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8,
Kranj, ☎ 041/222-741 11002797

ASFALTIRANJE, tlakovanje, prevzem
vseh gradbenih del, novogradnje in adap-
tacije, vse vrste fasad in keramična dela,
izdelava betonskih in kamnitih škarp.
AES, d.o.o., Sadnikarjeva ul. 4, Kamnik,
☎ 01/83-17-285, 051/794-12711001930

BELJENJE in kitanje sten, barvanje fa-
sad in napuščev, barvanje oken in vrat,
sanacija vlažnih prostorov vam nudi Pa-
vec Ivan s.p., Podbrezje 179, Naklo,
☎ 031/392-909 11002705

FLORIJANI, d.o.o., C. na Brdo 41,
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete,
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, ☎ 041/557-871 11002795

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. BE & MA,
d. o. o., Ekslerjeva 6, Kamnik, ☎
01/83-15-057, 041/694-229 11002791
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Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si
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FMS Skupina d.o.o., Kotnikova ulica 5, Ljubljana

ZAHVALA

Ob izgubi našega dragega moža, dedka in pradedka

Ladislava Jordana
iz Hrastja pri Kranju

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sose-
dom in znancem, ki ste nam v težkih trenutkih stali ob strani,
nam izrekli sožalje ter darovali cvetje in sveče. Posebna zahvala
dr. Martini Demšar in patronažni sestriMateji Šenk za nesebič-
no pomoč in skrb v njegovi bolezni. Še enkrat hvala vsem, ki ste
ga imeli radi in ga pospremili v njegov zadnji dom. 

Žalujoči vsi njegovi

ZAHVALA

Ko pošle so ti moči, zaprl trudne si oči, in čeprav spokojno spiš, 
z nami še naprej živiš.

V 90. letu starosti nas je zapustil naš dragi brat, mož, stric, ata
in stari ata

Janko Jelovčan
p. d. Udamu ata iz Zakobiljka

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem in
znancem za izrečeno sožalje, podarjeno cvetje in sveče. Zahvaljuje-
mo se tudi gospodu župniku Jožetu Stržaju za lepo opravljen
pogrebni obred, pevcem in pogrebni službi Hipnos. Hvala vsem, ki
ste ga imeli radi in ga skupaj z nami pospremili k večnemu počitku.

Žalujoči vsi njegovi
Zakobiljek, junija 2011

OSMRTNICA

Vsem, ki ste ga poznali, sporočamo, da je svojo življenjsko pot
v 75. letu starosti sklenil naš dragi mož, oče, ded, brat, tast, svak
in stric

Milan Anton Stare
iz Valjavčeve ul. 4 v Kranju

Od njega se bomo poslovili jutri, v sredo, 29. junija 2011, ob 
16. uri. Žara bo na dan pogreba od 9. ure dalje v poslovilni
vežici na Mestnem pokopališču v Kranju.

Žalujoči: žena Marija, sin Bojan in hči Vesna z družinama, 
sestri Vera in Marija ter drugo sorodstvo
Kranj, 27. junija 2011

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 14.00 in 
za objavo v torek do petka do
14.00! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek, petek neprekinjeno
od 7. do 15. ure, sreda od 7. do 16., 
sobote, nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47

fax: 201 42 13 

e-mail: malioglasi@g-glas.si

LOTO

Rezultati 51. kroga - 26. junij 2011

10, 11, 13, 14, 25, 30, 36 in 19

Lotko: 867659
Loto PLUS: 2, 6, 7, 14, 15, 32, 34 in 25

Sklad 52. kroga za Sedmico: 720.000 EUR
Sklad 52. kroga za Lotka: 240.000 EUR
Sklad 52. kroga za PLUS: 400.000 EUR

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jesenice

OSMRTNICA

Sporočamo žalostno vest, da nas je zapustil

Ljubomir 

Barjaktarević

Od njega se bomo poslovili danes, v torek, 28. junija
2011, ob 15. uri na pokopališču v Bitnjah. Žara bo na dan
pogreba od 9. ure dalje v tamkajšnji poslovilni vežici. 

Žalujoči vsi njegovi
Kranj, 27. junija 2011

Vodice

Občina bo vračala pobrano takso

Občina Vodice, ki je na podlagi sprejetega občinskega odlo-
ka o uvedbi takse kanalizacijskega sistema in čistilne
naprave v občini med letoma 2000 in 2008 pobirala del
sredstev pri plačani vodarini in jih strogo namensko porab-
ljala za gradnjo kanalizacijske infrastrukture v osrednjem
delu Vodic in gradnjo kanalizacije v glavni cesti Bukovica-
Utik, bo pobrana sredstva občanom vrnila. Sodišče je odlok
namreč razglasilo za nezakonit, na problem pa je opozoril
svetnik Maksimiljan Alfirev. Kot je povedala v. d. direktorice
občinske uprave Nataša Hribar, bo občina sredstva vsem
tistim, ki se do leta 2017 na kanalizacijsko omrežje ne bodo
priklopili, vrnila, nekaterim so sredstva ob priklopu že vrnili,
preostalim, ki se še bodo priključili, pa bodo pobrani denar
upoštevali kot dobropis. V osmih letih naj bi se teh sredstev
nabralo za okoli 40 tisoč evrov. J. P. 



SREDA

15/29°C

ČETRTEK

16/23°C
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Anketa

vremenska napoved

TOREK
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Tamara Rejc:

"Država, to je moj dom. Tu
so doma tudi moji prija-
telji."
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Grega Bitežnik:

"To je skupnost ljudi, ki naj
bi olajšala življenje vsem
ljudem. Država je zato, da z
močjo skupnosti pomaga
najšibkejšim. S tem vsi pri-
dobimo." 

Klemen Perko:

"Država je zemlja, kjer sem
doma in je od drugih držav
ločena z mejami." 

Vili Pangeršič:

"Država je vrednota, je po-
nos. Upam, da bo v Sloveni-
ji čez dvajset let življenje kaj
boljše."

Marcel Zavrl:

"Država je, kjer se počutim
varnega, kjer je moj dom.
Država je nekaj, na kar si
lahko ponosen."

Napoved za Gorenjsko

Danes in jutri bo sončno z občasno povečano oblačnostjo.
V četrtek bo spremenljivo oblačno s krajevnimi plohami in
posameznimi nevihtami.

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo
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Kranj 

Dobrodošli doma

Letos bo v počastitev 20-letnice samostojnosti Slovenije pr-
vič organizirano skupno srečanje Slovencev iz zamejstva in
izseljenstva z naslovom Dobrodošli doma, ki bo v petek, 1. ju-
lija v Ljubljani. Ob tej priložnosti bodo v Narodni in univerzi-
tetni knjižnici v Ljubljani odprli razstavo o Slovencih po sve-
tu v času osamosvajanja Slovenije. Danes, 28. junija, ob 18.30
bo Svetovni slovenski kongres proslavil 20-letnico delovanja,
v nedeljo, 3. julija, pa bo v Šmarjeških Toplicah 18. Tabor Slo-
vencev po svetu. Te dni je v Sloveniji tudi fantovski zbor Mi
smo mi iz Clevelanda, ki bo v soboto, 2. julija, ob 20. uri pel
na samostojnem koncertu v župnijski cerkvi v Kranju. J. K.

Voglje

Solata, težka poltretji kilogram

Poklicali so nas s kmetije družine Globočnik v Vogljah, kjer
jim je v domačem vrtu (garkeljnu) zrasla velikanska solata.
"Tako velike glave pa pri nas solata res še ni imela. Vsadila
sem jo konec aprila," je pojasnila stara mama Francka, pre-
den je veliko dalmatinsko ledenko odrezala in stehtala; 2440
gramov je na koncu pokazalo. Da je solata res velika, se je
na koncu prepričal še najmlajši družinski član - enajstme-
sečni Matevž (na sliki z staro mamo Francko). S. Š.

Od danes nekaj cenejša goriva

Cene naftnih derivatov so od danes naprej nižje. 95-oktans-
ki motorni bencin se bo pocenil za 0,009 evra in bo tako za
liter treba odšteti 1,255 evra. Za 0,008 evra bo cenejši stook-
tanski bencin in bo odslej 1,267 evra na liter. Za enak znesek
bo cenejše dizelsko gorivo, ki odslej stane 1,225 evra za liter.
Kurilno olje bo cenejše za 0,005 evra in bo liter stal 0,914
evra. D. Ž.

To je moj dom
Suzana P. Kovačič

Ljubelj - Na spominski slo-
vesnosti ob dnevu državno-
sti na Ljubelju smo obisko-
valce in sodelujoče v kultur-
nem programu vprašali, na
kaj pomislijo ob besedi dr-
žava. Država Slovenija ... 

Foto: Kaja Smole

Suzana P. Kovačič

Zgornja Besnica - Pet upo-
rabnikov Centra za uspo-
sabljanje, delo in varstvo
(CUDV) Matevža Langusa
iz Radovljice je v začetku
tedna preživelo prijetne tri
dni v Besnici. Benjamin
Dedič, Matic Bobnar, Jaka
Dobnikar, Andrej Virnik in
Jernej Šmid so se udeležili
doživljajskega tabora na
kmetiji pr´ Krt. Spoznali so
življenje in delo na kmetiji,
prenočili v šotoru in sobiva-
li z naravo. "Res so se zelo
vživeli, veliko stvari smo na
kmetiji odkrili na novo.
Najbolj jih je pritegnil trak-
tor, na sploh kmetijski stro-
ji. Benjamin se na primer
zelo boji živali, h konju pa
je prišel in ga celo pobožal.
Šotor so nam posodili
kranjski taborniki, postavili
smo ga kar na kmetiji," je
povedala delovna terapevt-
ka iz CUDV Radovljica Re-
nata Mohorič, ki je tudi "ta
domača" na kmetiji pr' Krt,
ki jo vodi njen soprog Mar-
ko Mohorič. Spremljevalki
sta bili še delovna terapevt-
ka Helena Kolenko in

logopedinja Daša Šajn iz
CUDV Radovljica. 

Matic in Jernej sta se vese-
lila vožnje s traktorjem, Jaka
je po steklenički hranil dvo-
mesečno ovco Piko ... "Pa tra-
vo smo grabili, delali v hlevu,
šli v vrt po zelenjavo in sku-
paj skuhali zelenjavno rižoto
in zelenjavno juho. Pekli
smo palačinke, se zvečer dru-

žili ob ognju ob peki hre-
novke, en večer sta nam po-
pestrila tudi harmonikarja
Tomaž Bertoncelj in Blaž Te-
puš. Z vozom, pripetim na
traktor, smo se peljali v gozd
in si ogledali cipresasto
smreko," je dejala Renata
Mohorič in še bi lahko našte-
vali, toliko novega in zanimi-
vega je bilo. Na kmetiji imajo

poleg konja in ovc še zajce,
bike, kuža in mucke. Moho-
ričeva je še povedala, da je bil
na njihovi kmetiji to prvi do-
življajski tabor na ta način,
da pa je že imela med šol-
skim letom enkrat na mesec
delavnice na različne teme,
kot so ličkanje koruze, lušče-
nje fižola, peka kruha v kruš-
ni peči, spoznavanje zelišč ... 

Obiskali
kmetijo pr' Krt
Doživljajski tabor pod šotorom, življenje v naravi
in delo na kmetiji. Nepozabni dnevi za 
Benjamina, Matica, Jaka, Andreja in Jerneja ...

Najbolj so jih pritegnili traktor in nasploh kmetijski stroji. Matic je na traktorju, desno je
gospodar kmetije Marko. / Foto: Gorazd Kavčič

Jaka je hranil ovčko Piko. / Foto: Gorazd Kavčič


